



روزنامه سیاسی، اجتماعی و فرهنگی صبح ایران
یکشنبه ۵ بهمن ۱۳۹۹ - ۱۰ جمادی‌الثانی ۱۴۴۳
سال بیست‌ودوم - شماره ۶۱۳۰ - ۱۶ صفحه
قیمت: ۱۰۰۰ تومان

یادداشت سیاسی
عباس حاجی نجاری

مقاومت
همچنان شگفتی‌ساز است

اِبراز نگرانی از تداوم وتقویت نفوذ منطقه‌ای ایران کلید واژه‌ای است که نه تنها اعضای تیم بایدن بارها بر آن تأکید کرده‌اند بلکه پمپئو وزیر خارجه دولت ترامپ نیز حتی در روزهای پایانی حضورش در کاخ سفید به آن اعتراف و آن را یکی از مهم‌ترین تهدیدهای پیش روی امریکا در منطقه قلمداد کرد. آنها اگر چه از درک چرایی این نفوذ وتداوم آن عاجز بوده و صرفاً آن را ناشی از کمک‌های مادی ایران می‌دانند، اما ادّعا می‌کنند که به رغم جنایت‌تروریستی ترامپ در به‌شهادت رساندن سردار سلیمانی و همراهانش، تنها دستاورد امریکا از این جنایت، نا امن تر شدن منطقه برای نظامیان تروریست امریکایی است که این روزها در اثر جابه‌جایی‌های متعدد و حملاتی که به کاروان‌های امریکایی در این جابه‌جایی‌ها وارد می‌شود، امنیت روانی خود را نیز از دست داده و برای رهایی از کابوس حملات انتقامی نیروهای مقاومت که حداقل خواسته آنها اخراج امریکایی‌ها از منطقه است، لحظه شماری می‌کنند | صفحه ۲

یادداشت بین‌الملل
هادی محمدی

خون تازه بایدن در رگ داعش
امریکا و متحدان آن از یک سو با اقدام تروریستی در بغداد یک‌بار دیگر تصویری از اِخیای مجدد داعشی‌های موجود در زندان اربیل یا زندان‌های امریکایی در شرق فرات و فعال کردن هسته‌های پنهان داعش را به مردم عراق نشان می‌دهند و از سوی دیگر با کنار گذاشتن افراد انقلابی و ضدامریکایی، پیکره دستگاه‌های اطلاعاتی، نظامی و پلیس را پاکسازی می‌کنند تا امکان سیطره کامل و مداخله‌گری‌های وحشیانه‌تر را داشته باشند؟ سؤال دیگر اینکه آیا سعودی و رژیم‌صهیونیستی که از رویکردهای دولت بایدن نسبت به خود یا پرونده‌های منطقه‌ای چندان راضی نیستند، با فعال کردن عناصر سعودی - داعشی در دو انفجار تروریستی بغداد، به بایدن پیام می‌دهند که ظرفیت همراهی تمام قد با امریکا را در عراق در اختیار دارند و می‌توانند با نا امن کردن بغداد و کشتار مردم عراق زمینه‌های طایفه‌ای را فعال و مسئله اخراج امریکا یا انتقام مردم عراق از امریکایی‌ها را به تعویق اندازند؟ | صفحه ۱۵

یادداشت حوادث
حسین فصیحی

دور باطل
در افزایش جرایم رانندگی

دولت در لایحه بودجه پیشنهادی سال ۱۴۰۰ افزایش ۲درصدی نرخ جرایم رانندگی را ارائه کرده‌بود، اما کمیسیون تلفیق مجلس شورای اسلامی ۳درصد به نرخ پیشنهادی دولت اضافه و اعلام کرد که نرخ جرایم رانندگی در سال آینده ۵درصد افزایش خواهد یافت. در کشور ما افزایش نرخ جرایم رانندگی همواره به عنوان اولین و آخرین راه برای کاهش سوانح در نظر گرفته می‌شود. این اتفاق باید در شرایطی رقم بخورد که دولت همه سازو کارهای لازم برای حمل و نقل را فراهم کرده باشد که در هیچ کجای کشور این شرایط فراهم نشده‌است. شاخص حمل و نقل شهری در وضعیت فلج‌کننده‌ای قرار دارد و هر شهروندی که برای رفتن به سر کار از خانه خارج می‌شود باید مدت زمان بسیاری را منتظر تاکسی، اتوبوس یا مترو بماند و همین مدت را باید صرف برگشتن کند | صفحه ۱۴

یادداشت فرهنگی
جواد محرمی

با خودت چه کرده‌ای سید!
همین چند ماه پیش بود که از رهبر انقلاب خاطر‌های نقل کرد که در محفلی صمیمانه از او به خاطر بازی در یک نقش منفی گلایه کرده و دوستانه از او خواسته‌اند دیگر نقش منفی بازی نکند. او جزو بازیگرانی است که به خاطر چهره مثبتی که دارد فقط به کار نقش‌های خیلی مثبت می‌آید. سینمای ایران شاید خیلی محیط استرلیزه و فرهنگی نباشد و اصلاً جامعه ما با آن فضای معنوی فاصله زیادی داشته باشد که دارد اما دست کم می‌توان از سیدجواد هاشمی انتظار داشت به رسم مروت و معرفت و بنا به احترام شهدایی که در طول سه دهه نقش آنها را بازی کرده به هر خفتی تن ندهد. ویدئویی که از او در حوال تبلیغ زندگی با حال! در دویی منتشر شده و البته منجر به عذرخواهی او هم شد، همه را متعجب کرده است | صفحه ۱۶

۲تا ۵ برابر شدن یارانه نقدی در سال آینده

رئیس مجلس: ۸۰۰ هزار میلیارد تومان مابه‌التفاوت نرخ ارز را به مردم می‌دهیم

بر اساس مصوبه کمیسیون تلفیق مجلس، یارانه هریک از ۷۸میلیون یارانه‌بگیر فعلی در کشور در سال آینده حداقل دوبرابر خواهد شد. به عبارتی مبلغ ۴۵هزار و ۵۰۰ تومان فعلی به ۹۱هزار تومان افزایش خواهد یافت. همچنین طبق این مصوبه ۴۸ میلیون نفر



روحانی: واکسیناسیون کرونا در ماه جاری آغاز می‌شود
نگرانی جدید ما این است که در برخی استان‌ها افرادی در سن پایین هم مبتلا به کرونا شده‌اند. در حالی که قبلاً بیماری بیشتر به افراد مسن مرتبط بود

چامسکی: امریکا سردمدار تروریسم است، مهاجمان کنگره از ناکجا آباد نیامدند
امریکایی با شکوهی که دارد توانست پیروز شود. اما گفت که این کشور در زمینه تروریسم سردمدار است و افرادی که به کنگره حمله کردند از ناکجا آباد نیامده بودند. به گزارش فارس، نوام چامسکی در مصاحبه با شبکه «راش تودی» گفت: رسانه‌های امریکایی اینطور به مردم این کشور القا می‌کنند که در امریکا همه چیز «به‌طور بنیادین فوق‌العاده» است و گاهی نیز وقفهای در آن اتفاق می‌افتد. این فیلسوف امریکایی افزود، امریکا تمایل دارد این‌طور نشان دهد که کاملاً طرفدار نیروی خیر است و همواره تلاش می‌کند اشتباهاتش را جبران کند اما این واقعیتی که نئولیبرال‌ها برای خود ساخته‌اند، بر اساس حقایق نیست. چامسکی در ادامه گفت: روایت غالب این است که، «حمله به کنگره، قدرت دموکراسی در امریکا را نشان می‌دهد زیرا ما به کشوری فاشیست تقلیل نیافتیم و این اتفاق ما را قادر ساخت نشان دهیم دموکراسی

چامسکی افزود: «اگر به این تعاریف توجه کنید، اقدامات دولت ریگان با تعاریف خودمان اوج تروریسم بود و جمع‌بندی در دادگاه جهانی نیز همین بود و ایالات متحده تنها کشوری است که در مقابل دادگاه جهانی بابت تروریسم بین‌المللی محکوم شد». این تاریخ‌دان امریکایی گفت: «همان‌طور که نمی‌توانید اوپاش جمهوریخواه را متقاعد کنید که در انتخابات باخته‌اند، نمی‌توانید لیبرال‌های امریکا را متقاعد کنید که امریکا یک کشور سردمدار در زمینه تروریسم است.»

اشاره چامسکی به محکومیت امریکا در دیوان بین‌المللی دادگستری است که در سال ۱۹۸۶ و در پی حمایت واشنگتن از شبه‌نظامیان نیکاراگوئه به وقوع پیوست. این دادگاه امریکا را به نقض قوانین بین‌المللی و نقض حق حاکمیت نیکاراگوئه محکوم کرد. دادگاه لاهه چندی پیش نیز جنایات جنگی امریکایی‌ها در افغانستان و عراق را در دست بررسی داشت اما دولت امریکا فضات این دادگاه را مورد تحریم

پیام تسلیت رهبر انقلاب در پی درگذشت حجت‌الاسلام علوی سبزواری
مرحوم سیدمحمدحسن علوی از روحانیون پیشکسوت و برجسته دوران مبارزاتی انقلاب اسلامی در شهرستان سبزواری پس از سال‌ها مجاهدت و تبلیغ دین مبین اسلام اول بهمن ماه امسال به دلیل بیماری درگذشت

کلاف سردرگم اصلاحات و تدبیری که گم شده‌است
کمتر از شش ماه مانده به انتخابات ریاست جمهوری سیزدهم، مرزبندی اصلاح‌طلبان با دولت برآمده از اصلاحات در حال نمایان شدن است. اینکه این مرزبندی‌ها صوری و ناشی از تقسیم کار اصلاح‌طلبان برای برائت از ناکارآمدی‌های دولت منسوب به آنهاست یا واقعی، اظهار نظر قطعی درباره آن کمی زود است. اما آنچه اکنون در سپهر سیاسی کشور در جریان است نشان می‌دهد دست کم بخشی از اصلاح‌طلبان برای عبور از روحانی صف آرایی کرده‌اند. به هر شکل آنها می‌کوشند در مقام منتقد دولت، برای مبارزات انتخاباتی حرفی برای گفتن داشته باشند. بنابراین، پیش از آنکه این فضا را به رقایای سیاسی خود بسپارند، چرا خود مدعی و منتقد دولت نباشند؟

سیلی قانون‌گذار بر صورت مجری قانون!؟
فیلمی از یک سرباز پلیس راهنمایی و رانندگی در تهران منتشر شده که ضمن معرفی خودش می‌گوید که یک نماینده مجلس به صورت او سیلی زده است به دلیل آنکه سرباز وظیفه اجازه ورود او به خط ویژه را نداده است. عضو هیئت نظارت بر رفتار نمایندگان مجلس شورای اسلامی گفته: «بنده با آقای عنایتانی صحبت کرده‌ام و ایشان درگیری فیزیکی خود با مأمور پلیس را به طور کلی تکذیب کردند. باید این پرونده را در هیئت نظارت بر رفتار نمایندگان بررسی کنیم و نتیجه آن را به اطلاع مردم خواهیم رساند»

جریمه‌های شبانه پس از چک اپراتوری اعمال می‌شود
رئیس پلیس ترافیک شهری راهور در گفت‌وگو با «جوان»: ابتدا سامانه‌ها و دوربین‌های هوشمند خودروهای متخلف را رصد و اقدام به عکسبرداری و ثبت پلاک آن می‌کنند، پس از آن، اطلاعات به سرور مرکزی منتقل شده و بلافاصله به مالک خودرو که شماره تلفن همراه او در سامانه ثبت است، پیامک ارسال می‌شود. سپس یک اپراتوری اتفاق می‌افتد، یعنی در دیتا بانک راهور، مشخصات خودرو مانند تصویر، رنگ و شماره پلاک با آنچه در سامانه ما وجود دارد تطبیق داده می‌شود و اگر این اطلاعات کاملاً منطبق باشد، آن وقت تخلف ثبت و پیامک نهایی تخلف به مالک ارسال خواهد شد

مقاومت عراق: جنگ را به زمین پشتیبان تروریسم تکفیری می‌کشانیم
حملات مرگبار روز پنج‌شنبه در بغداد نشان داد که تلاش‌ها برای چسان دادن دوباره به تروریست‌های تکفیری در این کشور بحران زده شدت گرفته است تا همزمان با روی کار آمدن دولت جو بایدن که در واقع ادامه دولت داعش‌ساز باراک اوباما است، گفت‌مان لزوم خروج امریکایی‌ها از این کشور هر چه بیشتر زیر سؤال رود. به خصوص که حملات به شکل‌های مختلف به خود امریکایی‌ها در حال پیگیری است، اگر چه تلفاتی در کار نیست. با این حال سخنگوی جنبش النجبا با اشاره به برنامه‌ریزی تروریست‌های داعشی برای نفوذ به عتبات مقدسه به رژیم‌های پشتیبان تروریسم تکفیری هشدار داد که مقاومت جنگ را به زمین خودشان خواهد کشاند

چالش حقیقی نمایشگاه مجازی کتاب
مشکلات سامانه اینترنتی خرید نخستین نمایشگاه مجازی کتاب را با چالشی جدی مواجه کرده است
مدیر شرکت تکواندو استار در گفت‌وگو با «جوان»: برای رسیدن به این جایگاه و تولیدات تخصصی سرمایه عظیمی را گذاشتیم ولی کرونا همه چیز را نابود کرد. یک سال سخت را تحمل کردیم تا با لطف خدا حاصل تلاش‌مان رونمایی شد. قطعاً بزرگ‌ترین هدف یک تولیدکننده داخلی معرفی برند خود در ایران است تا بدون مشکلاتی از جمله تحریم‌های ناز و روزشکاران را تأمین کند

چامسکی: امریکا سردمدار تروریسم است، مهاجمان کنگره از ناکجا آباد نیامدند
امریکایی با شکوهی که دارد توانست پیروز شود. اما گفت که این کشور در زمینه تروریسم سردمدار است و افرادی که به کنگره حمله کردند از ناکجا آباد نیامده بودند. به گزارش فارس، نوام چامسکی در مصاحبه با شبکه «راش تودی» گفت: رسانه‌های امریکایی اینطور به مردم این کشور القا می‌کنند که در امریکا همه چیز «به‌طور بنیادین فوق‌العاده» است و گاهی نیز وقفهای در آن اتفاق می‌افتد. این فیلسوف امریکایی افزود، امریکا تمایل دارد این‌طور نشان دهد که کاملاً طرفدار نیروی خیر است و همواره تلاش می‌کند اشتباهاتش را جبران کند اما این واقعیتی که نئولیبرال‌ها برای خود ساخته‌اند، بر اساس حقایق نیست. چامسکی در ادامه گفت: روایت غالب این است که، «حمله به کنگره، قدرت دموکراسی در امریکا را نشان می‌دهد زیرا ما به کشوری فاشیست تقلیل نیافتیم و این اتفاق ما را قادر ساخت نشان دهیم دموکراسی

حشیر

رئیس سازمان بسیج:

بسیج دنبال ایجاد حرکت عمومی در اشتغال زایی و کار آفرینی است

باید به دنبال گسترش و تعمیق تعامل و هم افزایی باشیم و بر اساس منظومه فکری رهبر معظم انقلاب بتوانیم یک حرکت عظیم عمومی در جهت ایجاد اشتغال و کار آفرینی ایجاد کنیم.

به گزارش فارس، سردار غلامرضا سلیمانی، رئیس سازمان بسیج مستضعفین عصر دیروز در آیین امضای نگاهنامه میان این سازمان و کمیته امداد امام خمینی با بیان اینکه این نگاهنامه یک سابقه عملیاتی در خشان و عمق عملیاتی موفق و دستاورد روشنی در کارنامه خود دارد، گفت: باید به دنبال گسترش و تعمیق تعامل و هم افزایی باشیم و بر اساس منظومه فکری رهبر معظم انقلاب بتوانیم یک حرکت عظیم عمومی در جهت ایجاد اشتغال و کار آفرینی ایجاد کنیم. وی افزود: سازمان بسیج به عنوان یک تشکل مردمی آمادگی دارد همه ظرفیت‌های مردمی را در شهرها و استان‌ها بسیج کند و حتی فراتر از آن نگاهنامه هم به تحقق اهداف کمک کند.
آرمان ابراهیل اعتلای قشر مستضعف بوده و مایاید تلاش کنیم این آرمان محقق شود، تأکید رهبر معظم انقلاب هم تحقق این آرمان است.

ادوار

عباس حاجی نجاری

مقاومت همچنان شگفتی ساز است

قضاوت در مورد رفتار تیم آینده تیم جدید حاکم بر کاخ سفید در مواجهه با ایران اگر چه زود است اما موعبی که در روزهای اخیر از سوی نامزدهای پدین برای مشاغل کلیدی دولت آینده امریکا پیرامون ایران مطرح شده است، بیانگر چند گزاره کلیدی است که طبعاً راهکارهای انتخابی آنها برای مواجهه با ایران نمی تواند بدون توجه به این گزاره‌ها باشد.

۱. ابراز نگرانی از تداوم وتقویت نفوذ منطقه‌ای ایران
کلید واژه‌ای است که نه تنها اعضای تیم پدین بارها بر آن تأکید کرده‌اند بلکه پمپئوپوزیر خارجه دولت ترامپ نیز حتی در روزهای پایانی حضورش در کاخ سفید به آن اعتراف و آن را یکی از مهم ترین تهدیدهای پیش روی امریکا در منطقه قلمداد کرد. آنها اگرچه از درک چرایی این نفوذ وتداوم آن عاجز بوده و صرفاً آن را ناشی از کمک‌های مادی ایران می دانند، اما ادعان می کنند که به رغم جنایت تروریستی ترامپ در به شهادت رساندن سردار سلیمانی و همراهانش، تنها دستاورد امریکا از این جنایت، نامن تر شدن منطقه برای نظمیان تروریست امریکایی است که این روزها در اثر جابه جایی‌های متعدد و حملاتی که به کاروان‌های امریکایی در این جابه جایی‌ها وارد می شود، امنیت روانی خود را نیز از دست داده و برای راهی از کا بوس حملات انتقامی نیروهای مقاومت که حداقل خواسته آنها استخراج امریکایی‌ها از منطقه است، لحنه شماری می کنند.

۲. دومین محور نگرانی تیم جدید به توانمندی هسته‌ای ایران بازمی گردد در این زمینه اگر چه اشتباه دولت یازدهم در از بین بردن ظرفیت‌های هسته‌ای کشور قبل از اینکه طرف مقابل به تعهدات خود عمل کنند خسارت جبران ناپذیری را به کشور وارد کرد و چه بسا جسارت ترامپ در خروج از برجام ناشی از این اشتباه دگرگونی دولت بود، اما اقدامات صورت گرفته در عرصه هسته‌ای در ماه‌های اخیر که متأثر از تداوم مقاومت فعال در کشور و حمایت رهبری معظم انقلاب، مجلس شورای اسلامی و... را با خود دارد، باعث شد که موازنه قوا در این عرصه نیز به نفع ایران رقم بخورد که روشن ترین مصداق آن بیابنه ترویتکی اروپایی و جنجال سازهای آتهدیدات احتمالی نظامی دشمن زمینه افزایش میزان غنی شده و راه اندازی سانتریفیوژهای نسل جدید در فردو و نظیر یادگر فعالیت‌ها است که رونمایی از آن امریکایی‌ها و اروپایی‌ها راغافلگیر کرده است.

۳. تبلور ظرفیت‌های نظامی ایران که درزمایش‌های اخیر نیروهای مسلح به نمایش در آمدو همچنان را متحیر کرد، در طرف مقابل تردیدی باقی نگذاشت که سیاست‌های تحریم و فشار گذشته نه تنها توانمندی نظامی ایران را کاهش نداده، بلکه در منطقه حلیج فارس نیز توانمندی ایران به چارجویی برای شناسایی واتخاذ تاکتیک‌های نوین برای مقابله با تهدیدات احتمالی نظامی دشمن واداشته است. این رزمایش‌ها که گستره آن در روزهای اخیر پاسخی حداقلی به نمایش‌های متحک نظامی امریکا در اعزام ناو هواپیمابر و زیر دریایی و به ۵۲ هفته نفوذ ناو گدازری فارس بود، تنها جنگ روانی طراح‌های خود نیست و امریکا را خشنی کرد، بلکه در نقطه مقابل موازنه توانمندی را نیز به نفع ایران تغییر داد. این امر ا در بازتاب رزمایش‌ها توسط رسانه‌های غربی‌ها و سردرگمی نظمیان امریکایی در بازگردنن و یا ماندن ناو هواپیمابر امریکایی در منطقه خلیج فارس می توان دید.

۴. جنگ راهبردها چهارمین عرصه‌ای است که امریکایی‌ها و به ویژه تیم ترامپ به نتیجه بخشی فشارها برای تحقق آن امیدوار بودند. در حوزه اثر گذاری این جنگ در دودهای اجتماعی، امیدواری آنها به تحریک اجتماعی و کشاندن مردم به صحنه در اعتراضات به نظام بود. آشوب‌های دی ماه ۹۶ در استانه خروج ترامپ از برجام و غائله آیان ماه ۱۳۹۸ که محصول بی تدبیری در اجرای یک تصمیم مهم ملی بود، امریکایی‌ها را به شکل جدی به یک غائله جدید، امیدوار کرده بود. اما به طور قطع می توان گفت که مردم در این جنگ بسیار هوشمندانه تر عمل کرده و به رغم تحمل بیشترین فشارها و تحریم‌ها که فراتر از توان دشمنان، محصول نا توانی، ضعف دولتمردان بود، دشمنان را تا کام گشتاشتند. اما آسیب پذیری در حوزه دولتمردان و مسئولان و طبیی از رسانه‌های داخلی، هم تیم ترامپ را به نتیجه بخشی فشارها در روزهای پایایی امیدوار کرده بود و هم تیم یابدن آن که متاثر از برآوردها از داخل ایران این روزها تلاش زیاد دارد تا با بهره گیری از ثمره فشارها و تحریم‌های تیم ترامپ در عین مهار ظرفیت‌های مورد اشاره، حتی بر انتخابات ۱۴۰۰ ایران نیز اثر بگذارد اگر چه رهبری معظم انقلاب با موضع گیری‌ها و هشدارهای خود عملاً گتر گاهای نفوذ و اثر گذاری دشمنان را مسدود کرده اند.

آنچه که در ارزیابی این مولفه‌های قدرت می توان به آن اشاره کرد، این است که محور اصلی این تحولات در حوزه تقهضات انقلابی و مقاومت تعریف شده و در این موازنه نقش عوامل تندروی افراطی که سابقه در قهقه‌های گذشته داشتند و نهایتاً تحریب ظرفیت‌های درونی و پیام رسانی به دشمن است و این در حالی است که یکی از مهم ترین پیامدهای عملکرد سال‌های اخیر ترامپ آشکار کردن ماهیت تفکر غرب گراییه و فروپاشی بی ثباتی بود که این‌ها در سال‌های اخیر در داخل از غرب و دمکراسی آن ساخته بودند.

یک جمع بندی اجمالی از ظرفیت‌ها دروجهی در ماههای اخیر، از یک سو بیانگر قابلیت‌ها و توانمندی‌های تفکر انقلابی و ظرفیت و توان آن در حفظ و تداوم حرکت انقلابی است که طبعاً نمی توان نقش فشارها و تحریم‌های دولت قبلی امریکا و فرصت سازی جبهه انقلاب در شکوفایی وتبلور آن در دهه پنجم بعداز پیروزی انقلاب را نادیده انگاشت و از سوی دیگر دست خالی بایدن و متحندان اروپایی و منطقه آنها در نوع ونحوه مواجهه با ایران است.

به دیگر سخن گزار‌های مطرح شده از سوی تیم منتخب بایدن در مواجهه با ایران، ناشی از دست بر تر ایران در عرصه‌های چندگانه فوق است چرا که برای این‌ها یک راه رفتنی برای افزایش فشار و تحریب حالیه ایران باقی نمانده است و منطقی ترین راه برای آنها(اگر هوشمندی لازم را داشته باشند)، تمکین به ظرفیت‌ها و قابلیت‌های ایران است که در این صورت باید در تمامی سیاست‌ها و راهبردهای امریکا در مقابل‌ه با ایران تغییر ایجاد کنند و در غیر این صورت باید آمادگی اذعان به شکست و ناتوانی در مهار و مقابله با نظام اسلامی را در خود ایجاد کنند. ایران با تکیه به همین ظرفیت‌ها و پیگیری سیاست‌های انقلابی ، شگفت ساز ماهه‌ای آینده در جهان خواهد بود و این همان نویدی است که رهبر معظم انقلاب اسلامی در بیانات اخیرشان به مناسبت سالگرد قیام ۱۹ دی مردم قم دادند، البته که فرمودند: دیروز ملت ایران در صحنه معاد، عزم راسخ، دینداری، حضور بهنگام و مجاهدت توانست با رقم زدن این انقلاب عظیم، مسیر تاریخ دنیا و بشر را تغییر دهد و امروز ملت با توانایی‌ها و تجارب و امکانات بیشتر می تواند بر همه موانع در زمینه مسائل اقتصادی مثل تولید و ارزش پول ملی و در زمینه مسائل فرهنگی، سیاسی و نظامی فائق آید.

۲ جوان

| روزنامه جوان | شماره ۶۱۳۰ |

گزارش

رحیم زیاده‌علی

دعوی اصلاح و اعتدال واقعی است یا انتخاباتی؟

کلاف سردرگم اصلاحات و تدبیری که گم شده است

مرعشی: دولت دوستان خود را تنها گذاشت، طبیعی است که تنها می ماند



... چشم انداز روشنی از اقبال عمومی به آنها نشان

نمی دهد. با این حساب اصلاح طلبان برای اقبال افکار عمومی شاید چاره‌ای جز خود زنی از طریق نقد دولت متبوع یا بارز ا پشیمانی از این حمایت‌ها ندارند.

نکته‌ای که چندی پیش با مواضع صریح صادق خرازی، دبیر کل حزب ندای ایرانیان در جریان برگزاری این گنگره آشکار شد، او در حالی که به سیاق سایر احزاب اصلاح طلب، روحانی را «کاندیدای اجاره‌ای» اصلاح طلبان خواند، در عین حال از اصلاح طلبان خواست از حمایت منتقد دولت، برای مبارزات انتخاباتی حرفی برای گفتن نداشته باشند. بنابر این، پیش از آنکه این فضا را به رقبای سیاسی خود بسپارند، چرا خود مدعی و منتقد دولت نباشند؟! اینکه افکار عمومی پس از هشت سال دفاع چشم بسته اصلاح طلبان از دولت اعتدال، اکنون نقد آنها را اصادقانه ارزیابی کند، هم محل تردید است، اما رفتار است سیئوسی جریان اصلاحات با روحانی خصوصاً در ماه‌های پایانی دولت او نکته‌ای است که اکنون ظهور و بروز بیرونی پیدا کرده و انتظار می رود در ماه‌های آینده شیب تندتری به خود بگیرد.

■ **چالشی به نام بی اعتمادی به اصلاح طلبان**
چنانکه در گزارش‌های پیشین «جوان» اشاره شده است، اصلاح طلبان اگر چه مدام بر حلقه‌های روئی خود دچار گمانه زنی‌های مختلف برای چگونگی حضور در انتخابات هستند، اما چرایی اصلی آنان ا قناع پایگاه اجتماعی خود برای حضور در انتخابات و رای دادن به آنهاست. بدیهی است که کارنامه هشت ساله اصلاح طلبان سرشار از گزاردهای منفی است که به شکل معناداری مردم را از آنان ناامید کرده و ارزیابی‌های مراکز معتبر نظر سنجی‌ها این گزاره را تأیید می کند. دولت ناکارآمد، مجلس دهم خنثی و حاشیه ساز و بی سود، شورا‌ها و شهر داری‌های ضعیف و پر تخلف و با پرورده‌های متعدد قضایی و

دوره ریاست جمهوری بود، « واعظی به طعنه به ماجرای کنار گذار دن عارف از سوی اصلاح طلبان اشاره می کند و می گوید: «آن زمان نظر سنجی‌ها فاصله معناداری میان

نماینده قرار است قانون وضع کنند، نه برابر اجرای قانون بایستد؛ نماینده قرار است خدنگتر از مردم باشد، نه به آنان توهین کند یا آنان را بله قربان گوی خود بخاند. علی اصغر عنایتستانی، نماینده سبزوار در مجلس همان نماینده‌ای است که غائله مذکور را برای عبور بدست مجوز از خط ویژه راه انداخته است. محمدرضا دشتی اردکانی عضو هیئت نظارت بر رفتار نمایندگان مجلس شورای اسلامی گفته: «بنده با آقای عنایتستانی صحبت کرده‌ام و ایشان در گیری فیزیکی خود با مأمور پلیس را به طور کلی تکذیب کرده اند. آقای عنایتسانی گفتند که سرباز به من توهین کرد، ولی بنده به صورت فیزیکی با وی در گیر نشدم». دشتی اردکانی گفته: «باید این پرونده را در هیئت نظارت بر رفتار نمایندگان بررسی کنیم و نتیجه آن را به اطلاع مردم خواهیم رساند». سردار مهدی حاجیان، سخنگوی نیروی انتظامی هم گفته: سردار حسین اشتری، فرمانده نیروی انتظامی بلافاصله دستور ویژه‌ای برای حمایت از حقوق سرباز و وظیفه راهور و پیگیری موضوع از طریق معاونت حقوقی و بازرسی نیروی انتظامی صادر کرد. او تأکید کرد که «اجازه نمی دهیم به سات مقدس سبزویشان خدوم نیروی انتظامی در هر جایگاه و مقامی توهین و تعدی شود. در صورت احراز تقصیر نماینده نیروی انتظامی از حق کارکنان خود به جهت دفاع خواهد کرد.» امید است با تخلف این نماینده مجلس برخورد شود و مراتب هم به اطلاع مردم برسد تا هم جلوی تخلف اهالی قدرت ایستادگی شود و هم مردم بدانند قانون با کسی تعارف ندارد. عنایتستانی در سایت شخصی خود را یک دادگستری معرفی کرده، اما گویا این عنوان خلاف واقع است و پروانه ...

■ **دست از سر مرحوم بردارید!**

چهارمین سالگرد درگذشت آیت‌الله هاشمی رفسنجانی هم گذشت و هنوز یک نفر در روزنامه آرمان ملی با عنوان «ببیر سابق پایگاه اطلاع رسانی آیت‌الله هاشمی» برای خود کسب

تولوحاً بگوید، خود کرده را تدبیر نیست: «دولت دوستان خود را تنها گذاشت، طبیعی است که تنها می ماند».

حسین مرعشی در گفت و گو با ایلنا در واکنش به گلایه‌های اخیر رئیس جمهور نسبت به گروه‌ها و سیاسیون داخلی مبنی بر عدم همراهی لازم در سال‌های اخیر، گفته: «من به آقای رئیس جمهور حق می دهیم، دولت در این سنه سال اخیر با ناجوانمردی خارجی‌ها در شرایط بسیار سختی قرار گرفت اما در داخل هم دوره سختی را به این دلیل که روابط عمومی دولت انتجان قوی نبود که بتواند شرایط سخت کشور را درست برای مردم توضیح دهد، سپری کرد. یک نقد هم به سیاسیون ایرانی وارد است و آن اینکه وقتی شرایط سخت شده و مردم ناراضی می شوند، آنها به جای اینکه بیابند و به مردم آگاهی بخشی کنند، با مردم عصبانی و ناراضی هموایی می کنند و این یک واقعیت در سیاست ایران است.»

مرعشی در پاسخ به این فرض که شاید گلابه روحانی از دوستان و حامیان سیاسی خود باشد، با اشاره به یک شعر از باباطاهر اظهار داشت: «پاسخی که من می توانم از ناحیه دوستان مان به آقای روحانی بدهم، خیلی کوتاه است و می توانم بگویم که «چه خوشی بی مهربانی ره دو سر بی که یکسر مهربانی دردرس بی» به هر حال کم لطفی‌های دولت نسبت به متحدان خود کم خودشان و بیشتر از همه سید محمد خاتمی و دوستان آنها تصمیم گرفتند عارف که دیگر شانسش برای رقابت نداشت، کنار برود.» رئیس دفتر رئیس جمهور سپس به اصلاح طلبان توصیه کرد: «آنها با نگاهی به گذشته ببینند قبل از این دولت چه شرایطی داشتند و فعالیت‌های آنها در چه حدی بود. این دولت موکسران آنها را در استانداری‌ها و سمت معاونت وزیر به کار گرفت و امروز به جای تشکر، طلبکار هم شدند و حرف‌های بی ربط می زنند و الا ن که زمان انتخابات شده در بی یکسری حرف‌های بی پایه و اساس هستند.»

عضو شورای امری حزب کارگزاران یادآوری کرد: «اصلاح طلبان از دولت بابت حوادثی مانند گرامی بنزین، خیلی گله مند هستند و همیشه امروز آقای خود را بیان کرده اند اما به هر حال اگر امروز آقای خود را به سمت معاونت وزیر به کار گرفت و امروز به جای تشکر، طلبکار هم شدند حق می دهیم ولی این گلابه دوجانبه است و خوب بود که مهربانی دوجانبه اعمال می شد، اگر بآنها روحانی همراهی با دوستان را ترک نکرده بود، دوستان اگر چه همراهی با ایشان را ترک نکردند اما می توانستند ایشان را بیشتر همراهی کنند».

■ **کلاف سردرگم اصلاحات**

آنچه در این گزارش آمد تنها اشاره کوتاهی از رابطه اصلاح طلبان و اعتدالیون است که اکنون به عنوان یک کلاف سر درگم در آمده است. اصلاح طلبان فاقد استراتژی و هویت که روزگاری به تعبیر یکی از افراد شاخص این جریان، طبعی از شروش تا گوگوش را در خود جای داده، اکنون علاوه بر چالش از دولت روحانی، گرفتار چالش درونی هم هستند. ردپای این چالش را اکنون در رسانه‌های منسوب به این جریان می توان مشاهده کرد. برخی همچنان و به صورت غیررسمی بر طبل تحریم انتخابات می کوبند، برخی به دشمن بر کانس تحریم می فرستند، برخی دیگر خواهان مشارکت در انتخابات هستند. بدیهی است جریان که همواره با خود صادق نبوده و نیست و همواره از این چالش درونی رنج برده، نمی تواند اعتماد آسیب دیده نزد پایگاه اجتماعی را باز سازی و بازیابی کند.

اعتبار و ارتزاق شخصی می کند و ذیل نامش پای یادداشتی در این روزنامه، این عنوان را می نویسد، روزنامه آرمان البته به روزنامه حلی خانواده هاشمی رفسنجانی شناخته می شود. این شخص با نام محمد محمودی یادداشتی با عنوان «جای خالی ترامپ را پر نکنید!» نوشته که در آن مطالب بی ربط و بی سندی را به اسم یادداشت آورده است. «از نگاه آیت‌الله هاشمی، پذیرش قهقهانه ۵۹۸ در واقع جام زهر صدام شد. همانطوری که برجام در نهایت، جام زهر ترامپ شد. طنز تلخ تاریخی ماجرا اینجاست که ده‌های همواره در داخل کشور دیده می شوند و وقتی امثال صدام و ترامپ می باززد و کنار می روند، جایشان را پر می کنند! مثلاً «صدام» به خون هاشمی تشنه بود، چون هر چه حبله کرد هاشمی به خودش پر گرداند. پس آخر کار مجبور شد و گفت: «به هر چه می خواستی، رسیدی!» قلم حکم اعلاش هم به نهایت به هاشمی رسید! اما در مقابل این همه افتخار و عزت، چه شد؟ هیچ.

«هاشمی» شد سبب جام زهر و عده‌ای شدند جانشین صدام ۲۰ تا سال به هاشمی زخیزبان و بزنده افتخار «شکست صدام» را پیش چشم مردم خود، خرام کنند. حالا همان ماجرا دارد به نوعی دیگر، درباره برجام و ترامپ تکرار می شود.» نویسنده مطلب مخالفان برجام را جانشین ترامپ می داند، اما نمی نویسد که از قضا کسی که رسماً در یک مصاحبه گفت که برای ایران عارلقه داشت که ترامپ را بیبارد، قاضی هاشمی دختر مرحوم هاشمی رفسنجانی بود. سیاست ایران مقابل ترامپ روشن بود: «نه جنگ می شود و نه مذاکره می کنیم.» اگر امروز می توانیم از سیاست سه سال گذشته نظام در مقابل ترامپ ایران را در این سه سال ندنگری برای برجامی که در حاک قاسم سلیمانی سخن او را بر آمده از حکمت که نتیجه نقاه الهی است، دانست. البته اگر شود همه جنگ و صلح ده‌ها ۶۰ را به نام مراد خود یعنی هاشمی صادره کند، چرا مقاومت ایران را در این سه سال ندنگری برای برجامی که دیگر نیست، صادره کرد؟! کسانی که اعتبارشان از مجیز گویی است، تحلیل بلد نیستند، به قول آن حکایت معروف، ندیم اهل قدرت هستند، فقط کاش دست از سر مرحوم بردارند.

پایان

سرویس سیاسی ۸۸۹۴۸۴۳۶

گزارش‌های دیگر

پیام تسلیت رهبر انقلاب در پی درگذشت حجت الاسلام علوی سبزواری

رهبر انقلاب اسلامی در پیامی در گذشت حجت الاسلام والمسلمین علوی سبزواری را تسلیت گفتند.

به گزارش پایگاه اطلاع رسانی دفتر مقام معظم رهبری، در پیام حضرت آیت‌الله خامنه‌ای آمده است: در گذشت عالم پارو و پرهیزگار جناب حجت‌الاسلام والمسلمین آقای سیدمحمدحسن علوی سبزواری رحمةالله‌علیه را به خاندان مکرم و بازانندگان و ارادتمندان آن مرحوم و به عموم مردم عزیز سبزار تسلیت عرض می‌کنم. همراهی آن عالم ربانی با حرکت مبارزان در دوران طاغوت و با فعالیت‌های انقلابی در دوران جمهوری اسلامی، حسنه ارزشمندی در محاسبات الهی و قدرشناسی‌های مردمی است. علو درجات آن مرحوم را از خداوند متعال مسئلت می‌کنم.

مرحوم سید محمدحسن علوی از روحانیون پیشکسوت و برجسته دوران مبارزاتی انقلاب اسلامی در شهرستان سبزوار پس از سال‌ها مجاهدت و تبلیغ دین بین اسلام و ملهن ماه امسال با دلیل باری در گذشت.

پیکر فقید مرحوم سید محمدحسن علوی سبزواری از مبارزان قدیمی انقلاب اسلامی روز پنجشنبه پس از تشییع به صورت خودرویی در جوار گلزار شهدای سبزوار به خاک سپرده شد. آیت عظام ناصر مکارم شیرازی، لطف‌الله صافی گلپایگانی و حسین نوری همدانی با انتشار پیام‌های جداگانه، رحلت آیت‌الله علوی را تسلیت گفتند. آن مرحوم از پیشگامان نهضت امام خمینی (ره) و هدایت مبارزان انقلابی در سبزوار بود و در جریان پیروزی انقلاب اسلامی در منطقه غرب خراسان نقش مهمی ایفا کرد.

در پی برگزاری رزمایش‌های موفق انجام شد تیریک سر لشکر باقری به فرمانده معظم کل قوا

رئیس ستاد کل نیروهای مسلح طی پیامی برگزاری موفق رزمایش‌های ارتش و سپاه در دی ماه سال ۱۳۹۹ را به محضر مبارک فر مانده معظم کل قوا (مد ظله العالی) تبریک گفت.

در پیام سردار سر لشکر پاسدار محمد باقری به فرمانده معظم کل قوا، حضرت آیت‌الله العظمی امام خامنه‌ای (مد ظله العالی) آمده است: خدای کریم را شاکریم که ما را در خیمه ولایت و در کاب ولی فقیه زمان از نعمت پاسداری از انقلاب اسلامی و سربازی وطن بهرمندمان ساخت تا در راستای د کترین دفاعی نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران، در زمره شاهدان و مجریان برگزاری موفق، اقتدار آفرین و افتخار آمیز رزمایش‌های اقتدار ۹۹ «ارتش جمهوری اسلامی» و پیامبر اعظم (ص) ۱۵ «سپاه پاسداران انقلاب اسلامی» در آن‌های تلنگون خلیج همیشه فارس، در پای عمان، سواحل مکران و شمال آقیانوس هند و کویر مرکزی ایران قرار گیریم. بی شک آنچه این روزها در جریان رزمایش‌های زمینی، دریایی، موشکی و پهپادی ارتش عزیز و سپاه هوشمند رقم خورد، تدبیر و تجسم درک عمیق «سربازان ولایت» از بیانات اخیر حضرت تعالی در سال‌روز قیام ۱۹ دی ماه مردم قهرمان قم در سال ۹۹ مبنی بر یادآوری تجربه تلخ ناتوانی مقابل حملات موشکی و هوایی ارتش یعنی صدام در جنگ تحمیلی است که با گذشت سه دهه از آن دوران، امروز سایه خود را با ساقط کردن پهپاد راهبری متجاوز امریکایی و در هم کوبیدن پایگاه‌نمین الاسدارتش تروریستی امریکا در عراق، در از دوگانه دشمن و اتاقی فکر و محاسبه گری آنها گسترانده است. باور داریم صعود صنعت دفاعی کشور و توانمندی‌ها و آمادگی‌های همه جانبه نیروهای مسلح به تراز «داراندگی (رهبری)» و گشودن مسیرهای قدرت افزایی برای هماور دی و مقابله پیروزمند با تهدیدات و تبیه‌های شوم دشمنان، مروهن هدایت‌های حکیمانه آن رهبر معظم و فرزانه و فرمانده مقتدر، بصیر، انقلابی، مجاهد و دواندیش است، مقتضی ناب و انکارناپذیر که همواره مورد اعتراف دوست و دشمن قرار گرفته است.

با تبریک این خدادهای بزرگ و موفقیت‌های افتخار آمیز فرزندان امام و امت در نیروهای مسلح به حضر تعالی و ملت رشید و شرف ایران اطمینان می‌دهیم، با تمام مسایل این دامن خرویات نورانی، قدرت‌ساز و هدایت‌گر فرمانده عزیزتر از جان مان؛ استمرار هوشمندی و اشراف اطلاعاتی بر محیط عمل و اقدام دشمنان در جغرافیای تهدید و راهبردی قوی شدن و روند قدرت افزایی دفاعی و بازدارنده نیروهای مسلح را باشکوه‌تر، مصمم‌تر و مقتدر تر از گذشته نگاه داریم و مأموریت خود دانسته و همچنان راهی‌های همه جانبه فرماندهان و احاد نیروهای مفاع انقلاب و کشور به ویژه در ارتش و سپاه برای پاسخ طاع و «هرت متقابل» و «هرپرتگر» به کانون‌های تهدید، تعرض و طمع ورزی به استقلال امنیت و تمامیت ارضی میهن اسلامی را اعلام نماییم. درگاه خداوند متعال، دوام توفیق، صحت و سلامتی روزافزون امام و مقتدای خویش را طلب نموده و خود را محتاج ادعیه خاصه حضرت عالی در سنگرهای خطیر دفاع از اسلام، انقلاب و آرمان‌های بلند شهیدان و ملت مومن و انقلابی ایران می‌دانیم.

فرمانده نیروی پدافند هوایی ار تش: اقتدار نیروهای مسلح دشمن را از جنگ ناامید کرده است قدرت و اقتدار نیروهای مسلح موجب ناامید شدن دشمن از جنگ سخت شده است.

به گزارش ایرنا امیر سرتیپ علیرضا صاحبی فر، فرمانده نیروی پدافند هوایی ارتش جمهوری اسلامی ایران در مراسم تجلیل از فرماندهان، رؤسا و مسئولان منتخب در راستای اجرای عملکرد و اثر بخشی طرح‌های فرهنگی مصباح در سالن همایش شهید مطهری ستاد این نیرو اظهار کرد: قدرت و اقتدار نیروهای مسلح موجب ناامید شدن دشمن از جنگ سخت شده است. فرمانده نیروی پدافند هوایی ارتش افزود: طرح‌های شانزده گانه مصباح که با تدابیر رئیس سازمان عقیدتی - سیاسی ارتش جمهوری اسلامی ایران با شده است یک طرح همه شمول و مورد توجه نیروهای مسلح است. صاحبی فرد با بیان اینکه امروز نیروهای مسلح با اقتدار در صنعت دفاعی به نهایت بالندگی و اقتدار دست پیدا کرده اند که دشمن توان و جرئت جنگ سخت علیه کشور و نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران را ندارد، خاطر نشان کرد: قطعاً در جنگ نرم هم با اقدامات فرهنگی خوبی که انجام شده است، سرسند و سرافراز خواهیم شد.

عضو کمیسیون امنیت ملی:

پیشرفت دفاعی ایران متضمن امنیت منطقه است

عضو کمیسیون امنیت ملی مجلس معتقد است کشورهای منطقه باید بدانند اگر قرار است روزی از منافع آنها حمایت شود، صرفاً جمهوری اسلامی می تواند با آنها همکاری کند و نباید به کشور‌های غربی اعتماد کنند.

حسین نوش آبادی در گفت‌وگو با خبرگزاری خانه ملت، کارشنار به رزمایش اخیر سپاه و ارتش و به نمایش در آمدن برخی از ابعاد جدید در حوزه دفاعی و نظامی، گفت: رزمایش‌های نظامی و دفاعی، سپاه و ارتش نمایشی از اقتدار جمهوری اسلامی و قدرت دفاعی و بازدارندگی کشور ما بود که به رخ جهانیان کشیده شد تا دشمنان از طمع به مز و مزوم این کشور و تعرض به خاک آن دست بردارند. نماینده مردم ورامین، پیشوا و چرک در مجلس در ادامه با بیان اینکه این رزمایش‌ها، نشان دهنده عزم، تلاش و همت بالای نیروهای ارتشمنند و مقتدر م در نیروهای مسلح است، عنوان کرد: امروز جمهوری اسلامی به فتاوری و تکنولوژی‌های ارتزندی در حوزه هوایی و رزمایشی و پهپاد و موشک‌های بالستیک دست پیدا کرده است. نوش آبادی در ادامه تأکید کرد: تمام همسایگان باید بدانند این پیشرفت و اقتدار برای سیات و حفاظت از امنیت و ثبات نه تنها کشور ایران، بلکه سایر دولت‌ها و ملت‌های مسلمان منطقه است.

رئیس پلیس ترافیک شهری راهور ناجا در گفت و گو با «جوان»:

جریمه‌های شبانه

پس از چک اپراتوری اعمال می‌شود

ساعت ۹ شب است و ترافیک سنگین سر تاسر اتوبان را گرفته، نه یاران می‌آید و نه تصادفی شده! انگار نه انگار که قرار است تمام این خودروها به دلیل تردد در ساعات ممنوعه شبانه جریمه شوند! بسیاری از راننده‌ها که اصلا عین خیالشان نیست و انگار به ترافیک در این ساعت ممنوعه عادت کرده‌اند، آنها طوری که قرار نیست جریمه شوند، صدای موزیک خودرو را زیاد کرده و به آن گوش می‌دهند اما اولین بار است که در این ساعت از ممنوعیت تردد شبانه در ترافیک اتوبان مانده‌ام و نگرانم از اینکه میادا جریمه شوم. برآیم سؤال است که مگر چه تعدادی از این خودروها، مجوز تردد در ساعات ممنوعه شب را دارند که این حجم از ترافیک ایجاد شده‌است؟ چند خودرو و تاکسی اینترنتی هستند و چه تعدادی از این رانندگان جزو مشاغل ضروری به حساب می‌آیند؟

طبق اعلام پلیس راهنمایی و رانندگی، اعمال جریمه برای خودروهایی که در بازه زمانی ۲۱ الی ۴ صبح در خیابان‌ها تردد می‌کنند، ادامه دارد. بر اساس این محدودیت‌ها، ورود و خروج به شهرهای قرمز و نارنجی تنها با داشتن مجوز از فرمانداری امکان‌پذیر است و رانندگانی که بدون مجوز در بین این شهرها تردد کنند، هر ۲۴ ساعت یک‌بار جریمه می‌شوند. همچنین مقرر شده به جز گروه‌های شغلی امدادی و معرفی شده، ترده‌های شبانه در شهرها در بازه زمانی ۲۱ الی ۴ صبح، ممنوع باشد و این تخلف نیز ۲۰۰ هزار تومان جریمه دارد.

محدودیت‌های تردد شبانه، از اول آذرماه در پایتخت آغاز و به تدریج در کل کشور اجرایی شد. برخلاف روزهای ابتدایی اجرای این طرح که خیابان‌ها خلوت بود، حالا دیگر شب‌های پایتخت شلوغ است و به‌نظر می‌رسد که ممنوعیت‌های تردد شبانه عادی شده‌است، برخی از شهروندان خیال می‌کنند که چون دوربین‌ها در شب فلاش نمی‌زند، پس تخلفی هم برایشان ثبت نخواهد شد. این در حالی است که به گفته رئیس پلیس راهور پایتخت، تنها دوربین‌های ثبت تخلفات سرعت غیر مجاز نیاز به فلاش زدن دارند و سایر دوربین‌های تردد شمار، بدون فلاش زدن، تمامی ترده‌ها را ثبت می‌کنند. همچنین برخی از رانندگان ادعا می‌کنند که با حرکت در لاین کندرو، از ثبت تخلف توسط دوربین‌ها در امان خواهند ماند، در حالی که به گفته معاون آموزش و فرهنگ ترافیک پلیس راهور تهران، تمامی ترده‌ها توسط دوربین‌های ثبت می‌شود و اینکه کدام خودرو در کدام لاین حرکت می‌کند، هیچ تفاوتی برای دوربین‌ها ندارد.

■ علت ترافیک در ساعات تردد غیرمجاز شبانه چیست؟

سرهنگ محمداقبر سلیمی، رئیس پلیس ترافیک شهری راهور ناجا درباره علت ترافیک در ساعات غیرمجاز شبانه به «جوان» می‌گوید: «چندین عامل، ترافیک در ساعات ممنوعیت تردد شبانه را تشدید کرده‌است. اول اینکه بسیاری از شهروندان به دلیل ریسک بالای ابتلا به کرونا با استفاده از وسایل حمل و نقل عمومی، ترجیح می‌دهند که از خودروی شخصی خود برای رفت و آمد استفاده کنند. همچنین با تعیین یک ساعت مشخص برای پایش کار و بازگشت به خانه، الگوی سفر شهروندان تغییر کرده و هماهنگ شدن با زمان‌بیر خواهد بود و نتیجه آن می‌تواند ترافیک باشد که در ساعات شبانه مشاهده می‌کند.»

رئیس پلیس ترافیک شهری راهور ادامه می‌دهد: «برخی کسب و کارهایی که براساس تصمیمات ستاد ملی مقابله با کرونا، فعالیت‌شان محدود نبود، مجوز تردد گرفتند و طبق فرآیندی که برایشان تعریف شده‌بود به فرمانداری مراجعه کردند و پرسنلی از پلاک خودروهایشان به پلیس راهنمایی و رانندگی ارجاع داده شد. مانند پرسنل کادر درمان، وسایل نقلیه عمومی، تاکسی‌های اینترنتی و وانت‌بارها که هر چند پیامک برای این افراد هم ارسال می‌شود اما در مرحله چک اپراتوری، تخلف این حذف خواهد شد.»

■ پیامک‌های تخلف، ارشاد یا باعمالی؟

سرهنگ سلیمی درباره ارسال پیامک‌های ارشادی اظهار می‌دارد: «طبق دستورالعمل ستاد ملی مقابله با کرونا تردد در شهرهای قرمز و نارنجی و همچنین تردد شبانه از ساعت ۲۱ تا ۴ به‌داد در این شهرها و شهرهای زرد ممنوع است. فقط در روزهای اول طرح به رانندگان پیامک ارشادی ارسال می‌شد و پس از آن با بازروسانی سامانه‌ها و تعریف کدهای جدید برای تخلفات و تعریف این فرآیند به صورت هوشمند و نرم‌افزاری در سامانه‌ها، جریمه‌ها اعمال شد.» اما ادامه می‌دهد: «تنها اول آذرماه بود که برای کسانی که اولین‌بار به دستورالعمل‌های ممنوعیت تردد توجهی نکرده بودند، آن هم در ساعات نزدیک به شروع و پایان طرح، پیامک ارشادی ارسال می‌شد و بعد از آن جریمه نقدی برای خودروهای متخلف در نظر گرفته شد که آمار آن به صورت روزانه منتشر می‌شود.»

■ چرا برخی خودروها جریمه نشدند؟

رئیس پلیس ترافیک شهری راهور درباره فرآیند جریمه خودروهای متخلف توضیح می‌دهد: «به‌طور کلی در اعمال فرآیند قانون چه در تخلفات ممنوعیت تردد شبانه و چه در سایر تخلفات رانندگی به این صورت است که ابتدا سامانه‌ها و دوربین‌های هوشمند خودروهای متخلف را رصد و اقدام به عکسبرداری و ثبت پلاک آن می‌کنند، پس از آن، اطلاعات به سرور مرکزی منتقل شده و بلافاصله به مالک خودرو که شماره تلفن همراه او در سامانه ثبت است، پیامک ارسال می‌شود. سپس چک اپراتوری اتفاق می‌افتد، یعنی در دیتا بانک راهور، مشخصات خودرو و مانند تصویر، رنگ و شماره پلاک با آنچه در سامانه ما وجود دارد تطبیق داده می‌شود و اگر این اطلاعات کاملاً مطبق باشند، آن وقت تخلف ثبت و پیامک نهایی تخلف به مالک ارسال خواهد شد.» او می‌افزاید: «فرآیند جریمه خودروهای متخلف کاملاً هوشمند است، بنابراین گاهی عواملی چون شرایط جوی و نوری، تغییراتی که هنگام محل نصب پلاک توسط رانندگان اتفاق می‌افتد، پلاک‌هایی که در اثر تصادف یا هم‌وزن‌ها و طبیعتاً تمام این ۳ میلیون خودرو مجاز به تردد در ساعات غیرمجاز نیستند، بلکه آن دسته از رانندگان تاکسی‌های اینترنتی که در شب فعالیت مثبت دارند و مأموریت کاری انجام می‌دهند، مشمول جریمه نخواهند شد. در واقع تمام اطلاعات سفرهای انجام شده توسط راننده‌های تاکسی اینترنتی ثبت می‌شود و از این طریق مشخص است که یک راننده در حال انجام مأموریت کاری بوده یا نه؟»

■ شرط حذف جریمه تاکسی‌های اینترنتی

رئیس پلیس ترافیک شهری راهور در پاسخ به این سؤال که آیا تمام افرادی که در تاکسی‌های اینترنتی ثبت‌نام کرده‌اند مجوز تردد در ساعات غیرمجاز شبانه را دارند، می‌گوید: «تعداد تاکسی‌های اینترنتی در سطح کشور، بیش از ۳ میلیون دستگاه است و طبیعتاً تمام این ۳ میلیون خودرو مجاز به تردد در ساعات غیرمجاز نیستند، بلکه آن دسته از رانندگان تاکسی‌های اینترنتی که در شب فعالیت مثبت دارند و مأموریت کاری انجام می‌دهند، مشمول جریمه نخواهند شد. در واقع تمام اطلاعات سفرهای انجام شده توسط راننده‌های تاکسی اینترنتی ثبت می‌شود و از این طریق مشخص است که یک راننده در حال انجام مأموریت کاری بوده یا نه؟»

■ هیچ عذری پذیرفته نیست

سرهنگ سلیمی می‌گوید: «تا امروز ممنوعیت تردد شبانه خودروها به قدر کافی اطلاع‌رسانی شده و ناآگاهی مردم از ترده‌های غیرمجاز شبانه قابل دفاع نیست. پیش از این تردد‌ها در ساعات شبانه کاهش چشمگیری داشت، اما به نظر می‌رسد که دیگر این طرح ممنوعیت ترده‌ها، عادی انگاری شده‌است. گاهی برخی از شهروندان برای تردد در ساعات غیرمجاز، اقدام به مخدوش کردن پلاک خود می‌کنند که کنترل جدی این دسته از رانندگان در دستور کار قرار داد. اگر دستکاری در پلاک خودرو، مصداق جعل داشته باشد، بنابر قانون مجازات اسلامی تا شش ماه حبس در انتظار راننده متخلف خواهد بود و در غیر این صورت مورد اعمال قانون قرار خواهد گرفت.»

به گفته رئیس پلیس ترافیک شهری راهور ناجا در حوزه اعمال قانون و در چارچوب کنترل زنجیره شیوع بیماری کرونا در طرح محدودیت‌های روزانه و شبانه، تاکنون تعداد ۷۸۲ میلیون و ۶۹۰ هزار پیامک به رانندگان ارسال شده که پس از فرآیند چک اپراتوری و شناسایی و حذف وسایل نقلیه‌ای که دارای سفرهای ضروری بوده‌اند تعداد یک میلیون و ۸۴۸ هزار و ۹۲۰ وسیله نقلیه اعمال قانون شدند.

یک‌شنبه ۵ بهمن ۱۳۹۹ | ۱۰ جمادی‌الثانی ۱۴۴۲ |

جامعه

سرویس اجتماعی ۸۸۴۹۸۴۴۰۰

احیای خاک ایران با ضایعات لاستیک

طرح زیست محیطی «تایر لاستیکی با خصوصیات ژئوتکنیکی خاک» توسط محققان دانشگاه پلی تکنیک رونمایی شد

نظر گرفته می‌شود.»

■ تر کبیسی اقتصادی برای جاده‌سازی و ساختمان‌سازی

استاد دانشکده مهندسی عمران و محیط‌زیست با تأکید بر اینکه استفاده از این ضایعات در زمینه‌های مهندس امکان‌پذیر است، گفت: «استفاده از ضایعات تایر در علوم مهندسی با توجه به ویژگی‌های مهندسی قابل توجه تایرهای لاستیکی از جمله شکل‌پذیری، سبکی و مقاومت بالا و همچنین جهت کمک به حل مشکلات زیست‌محیطی چند سالی است که مطرح شده و اکنون توسط محققان استفاده از این مواد در داخل و خارج از کشور در زمینه‌های مختلف از جمله استفاده از این لاستیک در ستون‌های سنگی و به عنوان مخلوط با مصالح دانه‌ای مورد توجه قرار گرفته‌است.»

این محقق با بیان اینکه در پروژه حاضر به صورت خاص خصوصیات مخلوط خاک ریزدانه و لاستیک مورد ارزیابی قرار گرفت و حدود مقادیر مطلوب استفاده از لاستیک در مخلوط با خاک مشخص شد، گفت: «در این پروژه نشان دادیم که در ترکیب خاک زیرزمینی را به مقداری بیشتر از مقدار مجاز برای آشامیدن برساند لاستیک خرد شده و تصفیه شده از فلزات، فافد شیرابه و آلودگی مؤثر در طبیعت است و این موضوع قابل توجه است.»

با پالاستیک‌ها به مراتب طول دوره تجزیه خیلی بالاتری و در حدفن را داشته و در نتیجه مشکلات زیست‌محیطی ناشی از آنها چندین برابر است، گفت: «تحقیقات مختلف نشان می‌دهد شیرابه این مواد به دلیل وجود پروفیل‌های فلزی موجود در آنها می‌تواند مقدار یون‌های فلزی موجود در آب‌های زیرزمینی را به مقداری بیشتر از مقدار مجاز برای آشامیدن برساند لاستیک خرد شده و تصفیه شده از فلزات، فافد شیرابه و آلودگی مؤثر در طبیعت است و این موضوع قابل توجه است.»

اکبری مهر به ایسنا خاطر نشان کرد: «تایر های لاستیکی می‌توانند محیط خوبی برای تجمع حشرات و حیوانات موذی فراهم کرده و عامل انتقال میکروب‌ها و ویروس‌های مختلف باشند. از سوی دیگر گاز متنان یکی از مواد حاصل از فرآیندهای شیمیایی در محل‌های دفن زباله است و در صورت وقوع آتش‌سوزی در محل دفن یا جمع‌آوری ضایعات، علاوه بر مشکلات ناشی از آتش‌سوزی، دود غلیظ حاوی هیبروکربن‌ها و گازهای سمی و گاستکری را تولید می‌کند که برای سلامتی انسان مضر بوده و می‌تواند طبیعت گیاهی و جانوری را به خطر انداخته و آب‌های زیرزمینی را آلوده کند.»

اکبری مهر با اشاره به ویژگی‌های این طرح گفت: این طرح به صورت خاص و کاربردی بر اساس مصالح خاکی و تایرهای لاستیکی موجود در کشور مورد اجرا قرار گرفته‌است. با توجه به استفاده از این مواد و همچنین بهره‌گیری از آزمایش‌های دقیق آزمایشگاهی، نتایج به دست آمده به نحو مناسبی در پروژه‌های اجرایی کشور با شرایط مشابه از نظر مواد و مصالح، قابل استفاده است.»

وی با اشاره به مزیت‌های رقابتی طرح گفت: استفاده پهنه‌ای از یک محصول در پروژه‌های عمرانی همواره مورد توجه کارفرما، مشاور و پیمانکار است. با استفاده از احکام‌های ارائه شده در این تحقیق امکان استفاده از شکل‌ها و مقادیر بهین‌های لاستیک در مخلوط بنا خاک وجود دارد و ضمن کاهش هزینه‌های اجرایی، با کمترین استفاده از ضایعات بیشترین بهره‌مندی و بالاترین عملکرد در طراحی‌های مهندسی مرتبط حاصل خواهد شد.»

واکسیناسیون کرونا در ماه جاری آغاز می‌شود

کرونا اکنون جوانان را هم شکار می‌کند

وضعیت نارنجی، ۱۵۴ شهرستان در وضعیت زرد و ۲۶۴ شهرستان در وضعیت اری قرار دارند. **■ نگرانی از موج چهارم کرونا**
حجت الاسلام و المسلمین حسن روحانی در جلسه ستاد ملی مقابله با کرونا با اشاره به آمار ۷۰ فو‌تی در روز، این آمار را هم زیاد دانست و افزود: «نگرانی جدید ما این است که در برخی استان‌ها افرادی در سن پایین هم مبتلا به کرونا شده‌اند. در حالی که قبلا بیماری بیشتر به افراد مسن مرتبط بود. بنابراین باید حداقل تا شش ماه آینده هم رعایت پروتکل‌های بهداشتی را ادامه دهیم تا واکسن برسد و روند واکسیناسیون انجام شود. اگر ما رعایت نکنیم و وارد موج چهارم شویم یعنی باید بسیاری از کسب‌کارها تعطیل شوند. همچنین نگرانی از بروز ابتلا به ویروس کرونا انگلیسی در کشور وجود دارد.»
روحانی با تأکید بر لزوم جلوگیری از وارد شدن



مسئولیت اجتماعی

حسین سروقامت

۲۲۶

میان سنگ و آب از زمین تا آسمان فاصله است. وقتی قطرات آب به هم می‌رسند، تشکیل قطره‌ای بزرگ‌تر را می‌دهند، اما سنگ‌ها هرگز با هم پیوند نمی‌خورند! و تو درمی‌یابی که هر چه سخت‌تر باشی، کمتر باد دیگران می‌پیوندی و در نتیجه دیرتر بزرگ می‌شوی!

اما این سسکه روی دیگری نیز دارد که شگرف‌تر و دیدنی‌تر است!

آب با همه نرمی و لطافت، از سنگ زمخت خشن، سرسخت‌تر و در یافتن هدف لجوج‌تر و مصمم‌تر است!

ندیده‌ای که سنگ پشت اولین مانع می‌ایستد، اما آب راه خود

را به سوی دریا باز می‌کند!؟

... من آب گونه‌ام در زندگی؛ گاه کوتاه می‌آیم و به خود اجازه بزرگ شدن می‌دهم. گاهی نیز آزاد و رها می‌گذرم. می‌دانم اگر سنگ باشم، چنین مجالی نمی‌بایم...

گزیده

ثبت سالانه ۱۳۵ هزار ابتلا به سرطان در کشور

مدیر کل دفتر مدیریت بیماری‌های غیرواگیر وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی از ثبت سالانه ۱۳۵ هزار ابتلا به سرطان در کشور خبر داد و گفت: ۵۲ درصد ابتلا به سرطان و ۴۸ درصد به زنان مربوط می‌شود. آقشبن استوار درباره آمار ابتلا و مرگ و میر سرطان در کشور افزود: بروز مرگ و میر سالانه ناشی از این بیماری در ایران نسبت به متوسط جهانی کمتر است. بروز سرطان به ازای هر ۱۰۰ هزار نفر جمعیت در کشور در مردان نزدیک به ۱۵۵ و در زنان ۱۲۸ نفر است.

وی افزود: بر اساس نتایج برنامه ملی ثبت سرطان که آخرین گزارش آن مربوط به سال ۹۶ است، سالانه نزدیک به ۱۳۵ هزار ابتلا در کشور ثبت می‌شود که ۵۲ درصد ابتلا به مردان و ۴۸ درصد به زنان مربوط می‌شود. استوار با بیان اینکه براساس برنامه ملی مراقبت سرطان (ثبت سرطان مبتنی بر جمعیت) ابتلا به این بیماری ۱۶۸/۸۹ در ۱۰۰ هزار نفر جمعیت است، خاطر نشان کرد: به‌مراد ۱۸۰ در ۱۰۰ هزار و برای زنان ۱۶۰ در ۱۰۰ هزار نفر اعلام شده‌است.

به گفته مدیر کل دفتر مدیریت بیماری‌های غیرواگیر وزارت بهداشت سرطان‌های پستان، پروستات، روده بزرگ، پوست و معده پنج سرطان شایع در کشور هستند. وی به آمار ابتلا به تفکیک جنسیت، پوست، اشلار و تصریح کرد: بالاترین بروز در مردان سرطان پروستات، پوست، معده، روده بزرگ و مثانه و در زنان سرطان پستان، روده بزرگ، پوست، تیروئید و معده است.

استوار با بیان اینکه تغییر سبک زندگی در سال‌های اخیر سبب شده که از سال ۹۰ تاکنون سرطان پروستات در مردان جایگزین سرطان معده شود، درباره نتایج ثبت سرطان جمعیتی طی چهار سال در کشور توضیح داد: بر اساس این آمار بروز سرطان از ۱۱۲ در ۱۰۰ هزار در سال ۹۳ به ۱۳۵ در ۱۰۰ هزار در سال ۹۶ افزایش پیدا کرده‌است.

مدیر کل دفتر مدیریت بیماری‌های غیرواگیر وزارت بهداشت با بیان اینکه ۱۶ درصد مرگ و میرها به سرطان مربوط می‌شود که بعد از بیماری‌های قلبی عروقی دومین عامل مرگ و میر در کشور است، عنوان کرد: نزدیک به ۵۱ هزار مرگ ناشی از سرطان در کشور را شاهد هستیم. وی با بیان اینکه ۱۴ درصد افراد در ایران در طول زندگی خود به سرطان مبتلا می‌شوند که این آمار در دنیا ۲۰ درصد‌است، بیان کرد: ۷ درصد افراد به دلیل ابتلا به سرطان جان خود را از دست می‌دهند و احتمال بهبودی در مبتلایان ۵۰ درصد‌است.

مدیر کل دفتر مدیریت بیماری‌های غیرواگیر وزارت بهداشت با اشاره به اینکه سرطان بیماری است که در افراد مسن رخ می‌دهد، یادآور شد: افزایش امید به زندگی و پیر شدن جمعیت از عوامل افزایش آمار مبتلایان در کشور است. امید به زندگی در سال‌های اخیر از ۴۵ به ۷۶ سال افزایش پیدا کرده‌است که در خانها از آقایان بیشتر است. وی افزود: کمبود مصرف میوه و سبزی، کاهش فعالیت بدنی نسبت به گذشته، چاقی، کسلتور بالا، مصرف مواد مخدر و سیگار و عوامل محیطی از دیگر دلایل افزایش تعداد مبتلایان به سرطان است. در برنامه‌ریزی‌های بین‌المللی برای بیماری‌های غیرواگیر، آلودگی هوا در سال گذشته به‌عنوان یکی از عوامل خطر اصلی اضافه شده‌است. استوار گفت: سرطان، بره‌زینه‌ترین بیماری در ایران و دنیا است که متأسفانه در سوم افرادی که به هر دلیلی به این بیماری مبتلا می‌شوند متحمل هزینه‌های گزشتگی (بیش از ۳۰ درصد درآمد خانوار) می‌شوند.

خبر کوتاه

■ برابر قانون آیین دادرسی کیفری کلاتری‌ها و ضابطین قضایی حداکثر ۲۴ ساعت می‌توانند متهم را در بازداشتگاه و تحت نظر نگه دارند و موظف هستند که در طول این ۲۴ ساعت متهم را به مرجع قضایی معرفی کنند. مطابق با ماده ۵۸۳ قانون مجازات اسلامی بازداشت غیرقانونی جرم است و مجازات آن حبس است. در صورت بازداشت غیرقانونی شخص بازداشت شده می‌تواند در مرجع قضایی دادخواست جبران خسارت و الزام به عذرخواهی و جرح متهم کند.

■ رئیس سازمان پیشگیری و مدیریت بحران شهر تهران از اتمام پروژه نصب ماینیتورهای اطلاع‌رسانی و هشدار در مبادی ورودی کوهستان تا پایان بهمن‌ماه جاری در مناطق ۱، ۲، ۳ و ۴ خبر داد.

■ طبق جدیدترین گزارش وزارت سابت «سپید تست» اعلام شد: سرعت اینترنت موبایل ایران نسبت به ماه‌نوامبر چهار پله سقوط کرده و در رده ۸۸ قرار دارد. سرعت داندلو اینترنت موبایل ۲۵/۳۰ و سرعت آپلود آن ۱۱/۳۹ مگابیت بر ثانیه است. در ماه‌نوامبر سرعت داندلو اینترنت موبایل ایران ۲۵/۴۴ مگابیت بر ثانیه بود.

■ مدیر کل تربیت بدنی وزارت آموزش و پرورش با بیان اینکه ۱۳ میلیون و ۲۹۰ هزار و ۲۷۰ دانش‌آموز در طرح ملی کنترل وزن و چاقی (کوچ) مورد سنجش قرار گرفتند و در وضعیت پنجگانه چاقی، دارای اضافه وزن، نرمال، لاغر و خیلی لاغر طبقه‌بندی شدند، گفت: بر این اساس ۶۳/۹ درصد دانش‌آموزان نرمال، ۳۰/۱ درصد چاق و دارای اضافه وزن و ۶ درصد لاغر یا لاغر شدید هستند.

■ معاون شهردار تهران با تأکید بر اینکه «فریز کردن، ابزاری برای متروکه‌پروری است»، گفت: به عبارتی ساده‌تر فریز کردن معبر یا محله به این معناست که به اینجا «دست‌نزدید» که نتیجه این دست زدن ممنوع‌ها متروکه‌پروری است و این مسئله سبب شده تهران در طول سال‌های متمادی به کلکسیون‌ای از متروکه‌ها تبدیل شود. تجربه نشان داده‌است سیاست «دست‌زن» نه تنها موجب حفظ ملک یا محله نشده‌بلکه به متروکه شدن آن کمک کرده‌است.

■ رئیس سازمان جنگل‌ها، مراتع و آبخیزداری کشور اعلام کرد: تمام جنگل‌ها و سواحل استان هرمزگان تا پایان سال سنددار می‌شوند. هرمزگان دارای ۴۵ هزار هکتار جنگل دست‌کاشت و ۹ میلیون اصله حرا و در نوع خود بی‌نظیر است.

وقتی وضعیت امریکا بایند را یاد کشور های دیکتاتوری می اندازد

محمدحسین محترم در روزنامه کیهان نوشت: برخلاف رؤسای جمهور قبل امریکا که در ظاهر با تویی پُر و خط و نشان کشیدن برای دنیا و دیگر کشورها در مراسم تحلیف خود ظاهر می‌شدند، اما جو بایدن با تویی خالی تحت تأثیر حوادث حمله به کنگره و جو امنیتی حاکم بر امریکا و جنبش‌های اعتراضی ناشی از مشکلات اقتصادی و نژادپرستی و نابرابری عدالتی که پرچم و مجسمه بنیانگذاران امریکا و تمام نمادهای ارزش‌های لیبرال دموکراسی را به پایین کشیده‌اند، در پایین‌ترین سطح اعتماد به نفس سخنرانی خود را انجام داد. علاوه بر ضعف جسمانی و ضعف در تکلم و بیان، ضعف روحی و روانی ناشی از آشکار شدن چالش‌های نظام لیبرال دموکراسی و سرمایه‌داری و همچنین نگرانی از چالش‌های پیش‌رویش در آینده، اجازه نداد که بایدن بتواند برای دیگران خط و نشان بکشد و انفعال و واهمه آشکار در چهره‌اش و تکت‌تک کلمات و جملات سخنرانی‌اش نشانه شرمندگی و سرافکندگی از دموکراسی امریکایی بود. هرچند بایدن تلاش داشت «اعتبار بر یاد رفته امریکا» را برگرداند اما چکیده سخنرانی‌اش با اذعان به اینکه «با همه چالش‌ها هم‌زمان مواجه‌ام و امریکایی‌ها آینده را با تردید و ابهام نگاه می‌کنند»، مطرح کردن این سؤال بود که گفت «با در چنین شرایطی ما می‌توانیم بر چالش‌های دموکراسی حال و آینده امریکا فائق شویم؟» بر اساس نظرسنجی‌ها، حدود ۸۰درصد امریکایی‌ها، هم‌مردم و هم‌سایسین و اقتصاددانان در هر دو حزب دموکرات و جمهورپخواه اذعان می‌کنند «امریکا به علت شکاف‌های طبقاتی در حال فروپاشی است» و خود بایدن نیز در سخنرانی‌اش با اذعان به وجود «خطر جنگ داخلی در امریکا»، «خشونت و تروریست داخلی» را مهم‌ترین چالش پیش‌روی خود عنوان کرد و گفت «باید بر تفرقه‌ها فائق شویم.» اوج حوادث پسانتخاباتی امریکا زیرسؤال رفتن تمام ادعاهای آنها درباره حقوق بشر و دموکراسی‌خواهی و آزادی بیان و جریان آزاد اطلاعات و حاکمیت قانون و به‌خصوص نگرانی از به کار بردن تسلیحات هسته‌ای امریکا علیه خود امریکا توسط رئیس‌جمهور امریکا بود که به گفته بایدن «چنین وضعیتی» او را «یاد وضعیت برخی کشورهایی می‌اندازد که به آنجا سفر کرده و دارای نظام‌های دیکتاتوری هستند» و امریکا در آنجا چنین وضعیتی را به‌وجود آورده و از نظام‌های دیکتاتوری حمایت می‌کند!

یک سؤال ساده از رئیس‌جمهور

محمد کاظم انبارلویی در سر مقاله روزنامه رسالت با اشاره به انتقادات رئیس‌جمهور از مجلس در بحث بودجه نوشت: چهارشنبه گذشته رئیس‌جمهور در جلسه هیئت دولت گفتند: ما حرف مهمی در بودجه ۱۴۰۰ دیدیم و گفتیم باید از کالاهای اساسی ۴۲۰۰ تومانی باشد. ما دلار را بر مبنای ۱۲ هزار تومان و ۱۱ هزار و ۵۰۰ تومان حساب کردیم. سؤال مهم و کلیدی این است این «ماه کیست؟ یا فرایند تصمیم‌گیری و تصمیم‌سازی آن طی شده است؟!

مثل مصوبه ۲۲ فروردین ۹۷ نباشد که دولت آمد اعلام کرد از حالا نرخ از ۴۲۰۰ تومان می‌شود و بعد هیچ مسئولی در دولت اعم از رئیس‌جمهور و دیگر کارگزاران اقتصادی کشور مسئولیت مدنی چنین تصمیمی را به لحاظ حقوقی نپذیرد. تصمیم‌گیری ۲۲ فروردین ۹۷ ثبات اقتصادی کشور را به هم ریخت و صدها پرونده فساد روی دست دستگاه قضا گذاشت. نهادهای نظارتی در دولت و مجلس و دستگاه قضایی را دچار چالش جدی در حسابرسی‌ها و حسابداری‌ها و حسابکشی‌ها کرد. به طوری که حدود یک دیوان محاسبات به امر دولت بر خلاف اصل ۵۵ قانون اساسی مجبور شد تفریع نفت در سال‌های ۹۷ و ۹۸ را محرمانه اعلام کند و رئیس‌جمهور هم از این نقض قانون اساسی به عنوان مجری قانون اساسی متأسفانه استقبال کرد؟!

رئیس‌جمهور محترم در همین نطق چهارشنبه گذشته هیئت دولت، مجلس را نصیحت می‌کند که بودجه‌های ادبیات غیرسیاسی و حرف‌ها و شعار سیاسی نیست جای عدد و رقم و حساب و کتاب است. این حرف درستی است. آیا آقای رئیس‌جمهور می‌تواند بگوید با ارز ۴۲۰۰ تومانی چه بلایی سر اعداد و ارقام بودجه سال‌های ۹۷ و ۹۸ آورده است؟ آیا حاضر است یک نگاهی به جیب مردم در این سال‌های حکمرانی اقتصادی که قدرت مطلقه در تصمیم‌گیری‌ها را داشته‌است ببندد؟ او وقت مسائل و مباحث مربوط به بودجه و تعیین نرخ ارز باید زیر سقف گفت‌وگوی کارشناسی طی یک فرایند قانونی صورت بگیرد را می‌آورد در تریبون عمومی و سیاسی می‌کند آنچه خود باید از آن اجتناب دولت مجلس را از آن پرهیز می‌دهد! این قدری عجیب نیست؟!

اولویت اول برداشتن تحریم‌هاست

علی خضری طی یادداشتی در روزنامه جام‌جم منتشر شد، نوشت: درباره برجام و چگونگی مواجهه با آن راهکارهای مختلفی در نظر گرفته شده‌اما نکته اصلی این است که مجلس شورای اسلامی قانونی را تحت عنوان اقدام راهبردی برای رفع تحریم‌ها به تصویب رساند و از سوی شورای نگهبان هم مورد تأیید قرار گرفته است و نوع مواجهه ما با برجام باید دقیقاً منطبق با مفاد قانون تصویب شده از سوی مجلس باشد. واقعیت این است که ما هیچ‌گونه مخالفتی با مذاکره و نشست و برخاست‌های سیاسی و بین‌المللی نداریم اما اگر قرار باشد گفت‌وگوی صورت گیرد باید منطبق با قوانین مجلس و سیاست‌های کلان نظام باشد. آنچه بدیهی است تأمین منافع ملی جمهوری اسلامی ایران است و رسیدن به این هدف هم نیازمند یک انسجام داخلی است.

بنابر این توصیه اصلی به دولت این است که نسبت به آنچه مجلس در این رابطه تصویب کرد التزام داشته باشد.

قانون اقدام راهبردی برای رفع تحریم‌ها در حال اجراست و به مر حله غنی‌سازی ۴۰ درصد رسیدیم و مراحل بعدی آن نیز پیش‌پیشی شده است. این حوزه مر تبیط با عرصه سیاست خارجی است و باید با قدرت آن را جلو ببریم و براساس منافع و غرور ملی رفتار کنیم.

به اعتقاد من حوزه سیاست خارجی باید مبتنی بر انسجام و اتحاد و همگرایی باشد. از سوی دیگر جمهوری اسلامی ایران در قبال بازگشت احتمالی امریکا به برجام بر اساس نگاه و نظر رهبری کاملاً مشخص است. ایشان درباره بازگشت ایالات متحده به توافق هسته‌ای بر این نکته تأکید دارند که باید بیشتر بر تحریم‌ها صورت گیرد و اگر این اتفاق رخ ندهد بازگشت امریکا به برجام به ضرر ما تمام خواهد شد. بنابر این آنچه در درجه اول اهمیت قرار دارد موضوع رفع تحریم‌هاست و متعاقب آن است که می‌توان بر اساس منافع ملی با طرف‌های مخالف گفت‌وگو و مذاکره کرد.

یکشنبه ۵ بهمن ۱۳۹۹ | ۱۰ جمادی‌الثانی ۱۴۴۲ |

سرویس سیاسی ۸۸۴۹۸۴۳۹

پوپولیسم به سبک غرب زده‌های وطنی

بعد از ۸ سال ناکارآمدی و ناتوانی دولت، گفتمان «رئیس‌جمهور تدارکاتچی است» به‌روزرسانی شد!



ادبیات و رئیس‌دولت اصلاحات کمتر از پنج‌ماه‌مانده به برگزاری سیزدهمین انتخابات ریاست‌جمهوری کشور توسط برخی از همفکران وی در فضای سیاسی کشور در حال بازتولید است؛ اینکه «رئیس‌جمهور تدارکاتچی نظام است» و انتخابات لازم را ندارد تا بر اساس آن از شخص رئیس‌جمهور و کابینه‌اش انتظار کاهش مشکلات کشور به ویژه در حوزه سیاسی را داشت.

■ ■ ■

این‌هم از عجایب مدعیان سیاست‌ورزی است که برای تکیه بر اریکه‌قدرت‌دست به هر اقدام و عملی می‌زند و حضور در عرصه انتخابات در قامت نامزد ریاست‌جمهوری، را وظیفه الهی خود می‌داند و هنگامی که می‌خواهند از تخت قدرت پیاده شوند، دلیل ناتوانی و ناکارآمدی خود را ناشی از عدم اختیار لازم عنوان می‌کنند.

■ **موقع‌رای‌گرفتن بشاشند و هنگام وفای به عهد آدرس غلط می‌دهند**
در هنگامه تبلیغات انتخاباتی ریاست‌جمهوری نامزدهای انتخاباتی انواع و اقسام شعارهای انتخاباتی را با هدف جلب آرای عمومی و رسیدن به کرسی ریاست‌جمهوری سر می‌دهند؛ از چرخش هم‌زمان چرخ‌سالتریفیوزو ومعیشت مردم گرفته تا رفع کامل بیکاری و به صفر رساندن فقر مطلق و واریز پول‌های آنچنانی به حساب مردم به عنوان پارانه. مردم نیز بر اساس آنکه هر کدام از نامزدهای انتخاباتی سابقه چندین و چندساله در عرصه‌های مختلف اجرایی و قانونگذاری داشته و به موقعیت و اختیارات و وظایف جایگاه‌شخص رئیس‌جمهور آگاهی و اشراف کامل دارند به یکی از آنها رأی داده و منتظر می‌مانند بعد از گذشت چهار یا هشت سال دست کم یک‌پدجم از وعده‌های انتخاباتی خود را اجرایی‌کند. اما بعد از طی شدن دوره رئیس‌جمهور که معمولاً هشت سال به درازا می‌کشد، افکار عمومی در

دولت سخنگو دارد و مواضع باید از جانب سخنگو بازگو شود و کار رئیس‌دفتربه‌همان تلفن‌زدن و تلفن‌جواب دادن است. وقتی رئیس‌دفتربه مسائل دیگری می‌پردازد تخلف از قوانین اتفاق می‌افتد.

■ ■ ■

به گزارش راه‌دانا، حجت‌الاسلام علیرضا سلیمی عضو هیئت‌رئیس‌مجلس شورای اسلامی با اشاره به صحبت‌های رئیس‌دفترب رئیس‌جمهور مبنی بر اینکه نمایندگان مجلس در بورس دخالت نداشته باشند، گفت: مجلس به حاشیه‌ها و حاشیه‌سازی‌ها توجه نمی‌کند. باید به آقای واعظی و اعضای هیئت‌دولت گفت شما هم قانون را اجرا کنید و نباید در قانونگذاری دخالت کنید. متأسفانه دولت عادت به تفسیر قوانین کرده و وقتی می‌گوید ما به تفسیر

■ گفت‌وگو

هیچ‌برجام‌پلاس، هیچ توافق جدید و هیچ مذاکرات جدید در مورد برجام وجود نخواهد داشت. **موشک‌های ایران تنها ابزار دفاعی مطمئن برای ایران هستند و در مورد این مسئله هیچ مذاکره‌ای وجود ندارد.**

■ ■ ■

به گزارش مهر، سیدعباس عراقچی معاون وزیر امور خارجه کشورمان در مصاحبه با روزنامه ایتالیایی لاروپولیکا درباره خواست ایران از دولت جدید امریکا گفت: درخواست ایران واقع‌گرایانه است و عبارت است از اینکه امریکا تحریم‌ها را بردارد و به توافق هسته‌ای بازگردد. من اترناتیو دیگری نمی‌بینم.
مشروح این گفت‌وگو به این شرح است.

جناب آقای عراقچی، انتقال قدرت از دولت ترامپ به دولت بایدن را چگونه می‌بینید؟ از این شما از حمله طرفداران ترامپ به کنگره به یاد؟
ما موضع خاصی در برابر این انتقال قدرت بین دو دولت نداریم. فقط منتظریم ببینیم رئیس‌جمهور جدید امریکا چگونه می‌خواهد مواضع اشتباه ترامپ را تصحیح کند. آنچه در جریان حمله به کنگره

آیا تماس‌های محرمانه‌ای با دولت جدید امریکا

روزنامه جوان | شماره ۶۱۳۰

سرویس سیاسی ۸۸۴۹۸۴۳۹

پوپولیسم به سبک غرب زده‌های وطنی

روزنامه همدلی می‌گوید: «برخلاف آنچه رسانه‌ها منتشر می‌کنند، اگر مدیریت آقای روحانی نبود ما نمی‌توانستیم از این دوره گذر کنیم. به نظر من روحانی یک مدیر مظلوم در جمهوری اسلامی بوده است. اگر چه نمی‌توان انکار کرد که ممکن است تصمیم‌گیری‌های اشتباهی هم در دولت او وجود داشته باشد، اما جمع آن ۵۸درصد هم نبوده است و به واقع ۹۵درصد از این مشکلات به خوبی از طرف ایشان حل و فصل شده‌اند.»

اخیراً بهزاد نبوی نیز همین ادعا را تکرار کرده است. بهزاد نبوی فعال سیاسی تجدیدنظرطلب و یکی از محکومان فتنه ۸۸ نیز در گفت‌وگو با روزنامه آرمان ابراز می‌کند: «در دور دوم ریاست‌جمهوری رئیس‌دولت اصلاحات، ایشان گفتند که عده‌ای می‌خواهند دولت تدارکاتچی باشد، امروز به مراتب وضع بدتر است. در دور اول ریاست‌جمهوری آقای خاتمی، من در گفت‌وگویی با روزنامه سلام گفتم که طبق قانون اساسی، دولت‌به‌بهترین شرایط ۱۰، ۱۵ درصد اختیارات اداره کشور را در دست دارد. دولت یازدهم و دوازدهم حتی آن ۱۰، ۱۵ درصد را هم نداشته و ندارد.»

وی در ادامه می‌گوید: «من در چنین شرایطی منصفانه نمی‌دانم دولت را نقد کنم که چرا با گرانی، افزایش قیمت ارز یا... مبارزه نمی‌کند؟ بهترین دولت‌ها هم در شرایط بحرانی کنونی مخصوصاً شرایط دوم روحانی نمی‌توانند بر مشکلات غلبه کنند. طبیعی است که آقای روحانی هم از این قاعده مستثنا نیست. به نظر من بزرگ‌ترین دستاورد و افتخار جمهوری اسلامی طی ۴۲ سال اخیر برجام است. معتقدم اوضاع کشور خیلی بد است، اما بنا به فرهنگ اشتباهی که در کشور ما وجود دارد، بعد از دوران ریاست‌خود مورد نفرت و انتقاد قرار می‌گیرد.»
ظاهراً در قاموس جریان اصلاح‌طلبی مقله‌ای به نام پذیرش اشتباهات و عذرخواهی وجود ندارد و گویی مردم فقط موظف به رأی دادن به کاندیداهای اصلاح‌طلبان و قدرشناسی هستند

سهیلا جلودار زاده یکی از وابستگان به جریان غریزه در یادداشتی که در روزنامه آرمان نوشته و در همین شماره می‌گوید: «تنباید فراموش کنیم که حسن روحانی به عنوان رئیس‌جمهوری که با رأی اکثریت مردم به پاس‌تور رسیده است، در چه

شرایطی کشور را مدیریت می‌کند. او با زورمن و خفا و البته با اشتباهاتی که در دولت وجود دارد، کشور را اداره می‌کند. اینکه عده‌ای خدمت‌های دولت را نادیده گرفته‌اند، بی‌انصافی است و باید منصفانه‌تر با مسائل برخورد کرد. صحبت‌هایی که بعضی‌ها علیه رئیس‌جمهور مطرح می‌کنند، فراتر از عدالت و شرای اسلامی و پس از آن شانه خالی کردن از مسئولیت‌های ناشی از آن به این دلیل است که این جماعت با اتخاذ چنین رویکردی از یک‌سوی مسئول ناکارآمدی و ناتوانی‌های موجود را نظام معرفی کرده و افکار عمومی را علیه حاکمیت تحریک می‌کند و از سوی دیگر تلاش می‌کند تا با معرفی خود به عنوان پیروز سیستم نظام موفق به پیروزی مجدد در انتخابات

پیش‌رو شده و ریلی که برای نرمالیزاسیون‌سازی رفتار نظام در عرصه بین‌المللی ایجاد کرده را با به قدرت رساندن عناصر وابسته به خود حفظ کند.

گزارش، محمود واعظی رئیس‌دفترب رئیس‌جمهور روز چهارشنبه گذشته در حاشیه جلسه هیئت‌دولت در جمع خبرنگاران با بیان اینکه از مجلس و کمیسیون‌هایش می‌خواهیم که آن‌قدر دخالت در بورس نکنند، گفته بود؛ می‌آیند یک جلسه درباره بورس می‌گذارند و یک مصاحبه می‌کنند و به محض اینکه بورس مثبت می‌شود می‌گویند دولت تواناست و ما مدیم مشکل بورس را حل کردیم اما بورس که منفی می‌شود، می‌گویند ما از اول تذکر داده بودیم. شما اصلاً در بازار بورس دخالت نکنید! مجلس مأموریت خود را دارد و کارش قانونگذاری و نظارت است. اگر بخواهد در مسائل ریز اجرایی وارد شود یا سفر استانی بپروند و به جای دولت تصمیم بگیرند، پس اشتباه کردند که در مجلس رفته‌اند، باید وارد کار اجرایی می‌شدند.

دیگر ورود پیدا کند. دولت سخنگو دارد و مواضع باید از جانب سخنگو بازگو شود و کار رئیس‌دفترب همان تلفن‌زدن و تلفن‌جواب دادن است. وقتی رئیس‌دفتربه کارش مشخص است به مسائل دیگر می‌پردازد تخلف از قوانین اتفاق می‌افتد. وی با اشاره به اینکه جهش قیمت مسکن و دلار در دوران روحانی در تاریخ بی‌همتاست، اظهار کرد: در حالی رئیس‌جمهور همچنان از ارز ۴۲۰۰ تومانی دفاع می‌کند که قیمت کالاها ی اساسی و دارو گران‌تر شده است. بنا بر این

دیدیم باعث طرح این سؤال می‌شود که آیا واقعاً همین امریکا است که می‌خواهد به دنیا یاد بدهد «حاکمیت قانون» و دموکراسی چیست؟ آنچه در واشنگتن اتفاق افتاد چهره واقعی دموکراسی امریکایی را به ما نشان می‌دهد. اکنون روشن شده که آنها هیچ حقی ندارند که به هیچ‌کس در دنیا بگویند که مشکلات سیاسی در خانه خودشان را چگونه حل کنند.

بایدن به زودی باید تصمیم بگیرد با برجام چه بکند. تقاضاهای شما کدام است؟

درخواست ایران واقع‌گرایانه است و عبارت است از اینکه امریکا تحریم‌ها را بردارد و به توافق هسته‌ای بازگردد. من اترناتیو دیگری نمی‌بینم. ما با حسن نیت مذاکره کردیم و با حسن نیت به برجام عمل کردیم. حالا نوبت دولت جدید امریکا است که اشتباهات دولت پیشین را جبران کند. برای بازگشت به توافق هسته‌ای، باید تمام تحریم‌ها را لغو کنند. ما آماده انجام تمام تعهدات ذیل برجام هستیم به شرطی که امریکایی‌ها هم به تعهدات خود عمل کنند و تحریم‌ها را بردارند.

آیا تماس‌های محرمانه‌ای با دولت جدید امریکا

انقلاب اسلامی با ترویج فرهنگ ایستادگی خدمت‌بزرگی به جهانیان کرد

انقلاب اسلامی با ترویج و گسترش فرهنگ ایستادگی مقابل استکبار، ضمن افشای چهره واقعی آن خدمت‌بزرگی به جهانیان کرد. حجت‌الاسلام یوسفعلی شکرى نماینده ولی فقیه در بنیاد شهید و امور ایثارگران در گفت‌وگو با تسنیم با بیان اینکه نبرد میان حق و باطل و احقاق حقوق مظلوم ضرورتی است که نه تنها در اسلام، بلکه در همه ادیان به آن اشاره شده و هر روح‌حلق‌طلب و عدالت‌طلبی بر آن تأکید می‌کند، گفت: این امر در سراسر تاریخ نیازمند عبور از گردنده‌های سخت بوده، که قطعاً سختی‌ها و عوارض خاص خود را نیز دارد، یکی از عارضه‌هایش جانبازی است، یکی از عارضه‌هایش شهادت است. با شهید چه کنیم، با عائله شهید چگونه رفتار کنیم، با جانباز و خانواده‌اش چه کنیم؟ همگی این موارد، الزاماتی است که باید به تبع مبارزه حق و باطل بپذیریم.

وی با بیان اینکه انقلاب اسلامی حتی اگر فایده‌ای هم نداشته باشد، با ایستادگی مقابل استکبار جهانی و افشای چهره واقعی آن و فروریختن هیمنه‌اش کار بزرگی کرده است، افزود: انقلاب اسلامی موجب مقابله و ایستادگی در برابر اشرار جهانی، و کسب عزت توسط توده‌های جهانی شده است. بنابراین حتی اگر هیچ کاری هم نکرده باشد، باز هم این تأثیر انقلاب را در سطح بین‌الملل شاهد هستیم.

حجت‌الاسلام شکرى با بیان اینکه اگر شرایط امریکا را در چند ماه گذشته ملاحظه کنیم، می‌بینید که جریان مردمی و ضد‌مردمی در مقابل یکدیگر قرار گرفتند، تصریح کرد: این اتفاقات ناشی از افزایش درک و شعور آدمی و در راستای ایجاد یک حکومت عادلانه است. نماینده ولی‌فقیه در بنیاد شهید و امور ایثارگران با بیان اینکه البته نباید خودفریبی کرد و تأثیر انقلاب را مطلق و فراگیر اعلام کرد، ادامه داد: اما همان‌طور که مشاهده می‌کنید تلفه‌های بیداری در حال ایجاد است و حتی به تدریج کل جهان درمی‌یابد که برخلاف تبلیغات استکبار شهدای ما در مسیر حق و تحقق عدالت و آرامش و نابودی تروریسم به شهادت رسیدند.

آقای روحانی به جای اظهار نظر های غیر کارشناسی نظرات‌ها را در بورس زیاد کند



نماینده تهران در نامه‌ای نقش دولت و سازمان‌های دولتی در ریزش بورس را تشریح کرد. زهره الهیسان نماینده مردم تهران در مجلس شورای اسلامی در نامه‌ای به حجت‌الاسلام حسن روحانی رئیس‌جمهور نقش دولت و سازمان‌های دولتی با تحت نظارت دولت در به وجود آمدن آشوب در بازار سرمایه و ریزش بورس را تشریح

کرد. در این نامه با اشاره به اینکه بازار سرمایه فراز و نشیب‌های فراوانی را پشت سر گذاشته و عده زیادی از مردم دچار خسارت شده‌اند، آمده: در این میان نقش دولت و سازمان‌های دولتی با تحت نظارت دولت، نسبت به سایر ارکان حاکمیت کشور بیشتر بوده است. به طور مشخص در دو مرحله اختلاف میان وزارتخانه‌های دولتی به طور مشهودی وضعیت بازار سرمایه را به آشوب کشاند.

الهیان در تشریح این موضوع آورده: اختلاف اول میان وزارتخانه‌های نفت و امور اقتصادی و دارایی بر سر نحوه فروش صندوق قابل معامله پالایش یکم در مردادماه که ریزش ابتدایی بازار را باعث شد و اختلاف دوم میان وزارت صمت و امور اقتصادی و دارایی بر سر قیمت فولاد

در بورس است. در دی‌ماه که سبب ریزش مجدد قیمت‌ها و به تبع آن، کاهش شاخص‌های بازار سهام شد.

این نامه می‌افزاید: به هر حال لازم است مشخص شود که آیا دولت سازوکار بازار و عرضه و تقاضا را قبول دارد یا آنکه همواره با سرکوب قیمتی و زات‌های موجود، خواهان آسیب به بنگاه‌ها، تولید، سهامداران و در نهایت عموم مردم است؟ علاوه بر این، سرمایه‌گذاران در صندوق پالایش یکم که با تشویق‌ها و تأکیدات فراوان دولت و مقامات دولتی همراه بود، با ضرر حدود ۵۰درصد مواجه شدند. این در حالی اتفاق افتاده که مسئولان بلندپایه دولتی نوبد بازگشت شاخص بازار سهام را داده‌اند. عملکرد دولت در واگذاری سهام خود در قالب طرح‌های قابل معامله در بورس و ضعف نظارت بر معاملات بازار سرمایه مورد تأیید مجلس شورای اسلامی نیست و لزیم است علاوه بر عدم اظهارات غیر کارشناسی توسط مقامات دولتی، نسبت به اداره بهتر و افزایش نظارت بر معاملات در بازار سرمایه اقدام شود.

پیشرفت و نوآوری در ساخت دومین جنگنده آموزشی یاسین



وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح با حضور در سازمان صنایع هوایی وزارت دفاع از مراحل ساخت فروند دوم هواپیمای جت آموزش پیشرفته یاسین بازدید کرد. به گزارش تسنیم، امیر سرتیپ حاتمى با حضور در سازمان صنایع هوایی در بازدید از مراکز طراحی، ساخت، آزمون سازه و سامانه‌های اصلی هواپیمای یاسین و گفت‌وگو با طراحان و سازندگان آن، از نزدیک در جریان پیشرفت‌های صورت گرفته در روند ساخت فروند دوم هواپیمای یاسین قرار گرفت.

امیر حاتمى در این بازدید با تقدیر و تشکر از همدلی و انسجام فعالیت‌های کارکنان، متخصصان و مدیران سازمان صنایع هوایی در مسیر ساخت هواپیمای جت، در این بازدید شاهد پیشرفت، نوآوری و کارهای جدیدی هستیم و این حرکت رو به جلو بر مبنای پایه‌گذاری محکمی بود که در گذشته صورت گرفته است.

وزیر دفاع با بیان اینکه تحریم‌های ظالمانه و غیرمنطقی علیه نیروهای مسلح و صنعت دفاعی موضوع جدی نیست، گفت: نیروی هوایی سال‌هاست در معرض تحریم‌های سخت و سنگین است اما همواره با نشاط و خودباوری، خودکفایی را به منصف ظهور رسانده و حقیقتاً صنعت هوایی یک الگوی تمام‌عیار برای نیروهای مسلح و کشور در حوزه مقابله با تحریم‌هاست.

دربین بازدید، امیرخواجه‌مردم‌مدیرعامل سازمان صنایع هوایی نیروهای مسلح، گزارشی از مراحل ساخت هواپیمای یاسین و برنام‌ریزی‌های صورت گرفته برای راه‌اندازی خط تولید این هواپیمای ارائه کرد.

لازم به ذکر است فروند اول جت آموزشی پیشرفته یاسین، مهرماه ۱۳۹۸ نخستین پرواز رسمی خود را بر فراز پایگاه شهید نوزه اجرا کرد. این هواپیم که توسط متخصصان سازمان صنایع هوایی نیروهای مسلح و با مشارکت نیروی هوایی ارتش جمهوری اسلامی طراحی و ساخته شده، قرار است به عنوان هواپیمای جت آموزش پیشرفته در فرایند آموزش خلبانان هواپیمای جنگنده کشور مورد استفاده قرار گیرد. ایران با طراحی و ساخت این هواپیمای جت آموزش پیشرفته، در زمره معدود کشورهای دارنده فناوری هوایی قرار گرفته است.

این صفحه پیام‌ها، متن‌ها، عکس‌نوشت‌ها و خبرهای کوتاه منتشر شده در فضای مجازی را بازنشر می‌دهد. تلاش بر این است که دیدگاه‌ها و نظرات کاربران اندیشمند شبکه‌های اجتماعی در عرصه مکتوب هم دیده شود.



جازموریان را واقعاً دریابید

#جازموریان را...دریابید یک هشتگ نیست، یک قصه پر از درد، یک مشکل دیگر افزون بر مشکلات عدیده استان سیستان و بلوچستان... رابطه مستقیمی بین زنده بودن هامون سیستان و هامون جازموریان بلوچستان با سرزنده بودن مردمانش هست. فلذا دریابیدشان!



نوجوان چای فروش

سیدپویان حسین پوریاالتشر تصویر فوق‌نوشت یکی از شهدای انفجار تروریستی دیروز در بازار بغداد، یک نوجوان چای‌فروش بود. حالا هنرمندان عراقی، این مسئله را دستمایه تولید آثار هنری در اعتراض به آن حمله قرار داده‌اند.



استقبال داعشی از دولت بایدن

محمد ایمی، روزنامه‌نگار در کانال تلگرافی خودنوشت:بقایای داعش باه خاک و خون کشیدن بیش از ۱۳۰ نفر در بغداد، به استقبال دولت دموکرات بایدن رفتند.دولت اوباما به معاونت بایدن، پایه‌گذار اصلی داعش بود.دولت بایدن (برای اخاذی از عربستان)اعلام کرد پرونده‌قتل خاشقچی را به جریان می‌اندازد اما درباره به خاک و خون کشیدن ۱۳۰ شهروند عراقی سکوت کرد، چون تروریست‌ها را سرمایه‌های خود می‌داند و داعش را با سرمایه‌گذاری عربستان علم کرد. ترور چهار دانشمند هسته‌ای ایران، خرابکاری هسته‌ای و تحریم‌های گسترده، میراث دولت اوبامااست و همین دولت بود که در اوج مذاکرات هسته‌ای در سال ۹۳ و ۹۴، تروریست‌های داعش را به عنوان تهدیدامنیتی تا پشت مرزهای ایران کشاند.دولت ترامپ با وجود اختلافات اساسی بادموکرات‌ها، سعی کرد بقایای میراث تروریستی اوباما در عراق و سوریه را در یک سال اخیر گرد هم آورد و همان‌ها جنایت اخیر را مرتکب شدند. اا دولت آقای روحانی کلاهش را بالاتر می‌گذارد تا مانند پنج سال قبل، گرفتار خدعه و شبیخون دموکرات‌ها نشود؟!

تصویر منتخب



| روزنامه جوان | شماره ۶۱۳۰ | |-----| یکشنبه ۵ بهمن ۱۳۹۹ | ۱۰ جمادی‌الثانی ۱۴۴۲ |



واکنش کاربران شبکه‌های اجتماعی به حمله تروریستی در بغداد

حمله تروریستی با هدف ماندن امریکایی‌ها در عراق

حمله انتحاری در بغداد عراق بیش از ده‌ها کشته‌و زخمی بر جای گذاشت. کاربران شبکه‌های اجتماعی ضمن تسلیت این فاجعه غیرانسانی در ناک تأکید کردند این حمله آن هم در روز تحلیف بایدن، رئیس‌جمهوری امریکا نشان از عدم تغییر سیاست‌های امریکا و بلکه بازگشت به دوران بوش دارد. آنها اذعان داشتند این حمله می‌تواند مقدمه‌ای

ایمان اکبرآبادی:

رئیس‌جمهوری که خود را یهودی بخواند و بگوید اگر اسرائیلی در کار نبود امریکا باید یک اسرائیل در خاورمیانه می‌ساختا وقتی کاپیتان‌ش تماماً یهودیان صهیونیست باشند پس چنین شخصی برای تحقق «پیل تافرت» همه کاری خواهند کرد. انفجار مادرید و حمله تروریستی عراق، حکایت از بوش دوم دارا

عبدالله گنجی:

داعش مسئولیت حملات انتحاری خونبار بغداد را به عهده گرفت، بدون تردید هدف طراحان این حملات که در سه سال اخیر بی‌سابقه بود این است که جناب بایدن چاره‌ای نیست بمان و فکر خروج از عراق را از سر بیرون کن. امنیت عراق بی‌بودن شما نیازمند است. شاید هم کار تیم جدید امریکا برای توجیه ماندن باشد.

سیدمصطور موسوی:

دارن عراق رو بر میگرددون به تنظیمات

دوران اوباما.

محسن پوربیر:

مز دوران وابسته به سعودی و استکبار در اقدامی وحشیانه و با بمبگذاری، ده‌ها نفر از برادران عراقی‌مان را به شهادت رساندند، عراق سال‌هاست زخم خورده طمع مثلث شوم عبری، غربی و عربی است به امید آن که نسل امروز عراق با مقاومتش طعم شیرین امنیت را به نسل آینده بخشد.

علیرضا زاهدی:

بی‌شک امنیت موجود عراق مدیون مجاهدت‌های شهیدقاسم سلیمانی وشهید ابومهندس بوده، اگر مکتب و سیره این شهیدان والا مقام مورد توجه و عمل قرار گیرد امنیت عراق پایدار خواهد ماند و اولین گام آن اخراج تمامی نیروهای قاتل امریکایی از جغرافیای منطقه به‌خصوص عراق است.

فاطمه بیات:

انفجار و کشتن مردم بی‌گناه بغداد در



قوانین جدید کشورها برای شبکه‌های اجتماعی

طی پستی در کانال تلگرافی «ژئوپلتیک رسانه» که به نقل از روزنامه خراسان بازنشر شده است، می‌خوانیم: در تمام جهان کشورها برای فعالیت پیام‌رسان‌های غیربومی محدودیت‌ها و قوانینی دارند که باید به آن تن دهند والا اجازه فعالیت در آن کشورها از پیام‌رسان گرفته می‌شود. در ادامه به قوانین برخی کشورها برای پیام‌رسان‌ها می‌پردازیم.

ترکیه – تعیین نماینده حقوقی

شرکت فیس بوک در چند روز گذشته اعلام کرد به قانون مصوب پارلمان ترکیه که به دنبال کنترل محسوس تر شبکه‌های اجتماعی بوده تن می‌دهد. به گزارش یورونیوز، این شرکت غول آسای امریکایی بدین ترتیب تسلیم قانونی در ترکیه شده است و به موجب این قانون، جدا از داشتن یک نماینده حقوقی در این کشور، فیس‌بوک و دیگر شبکه‌های اجتماعی خارجی با تصمیم و رأی دستگاه قضایی ترکیه ملزم خواهند بود هر محتوایی را که مورد اعتراض مقامات این کشور قرار گرفته از پلتفرم خود حذف کنند. این اقدام شامل شبکه اجتماعی اینستاگرام هم می‌شود که در تملک شرکت فیس‌بوک است، البته هنوز تویتر زیر بار این قانون نرفته و ترکیه در اقدامی تبیخی، شرکت تویتر را از کسب درآمدهای تبلیغاتی در این کشور محروم کرده است.

امریکا – بزرگ‌ترین رسداینترنتی در جهان

اگرچه دولت امریکا مدعی جریان آزاد اطلاعات رسانی و پرچم‌داری آن در جهان است، اما در روزهای گذشته و در جریان آشوب‌های پیش آمده در تسخیر کنگره این کشور شاهد محدودیت‌های شدید شبکه‌های اجتماعی و حذف تصاویر مدیریت این پیام‌ها باشند.

حادثه تروریستی امروز بار دیگر چهره پلید دشمن را آشکار کرد. مردم عراق تسلیت.

میم فرخی:

اینم اولین نشونه اینکه ترامپ و بایدن فرقی ندارند و سیاست‌های امریکا هیچ تغییری نمیکنه و همچنان در منطقه ایجاد ناامنی میکنند. مردم عزیز عراق تسلیت. #منقلبی_سلام_لیغداد

ب. بهنام:

با آمدن بایدن بر مسند قدرت، فتنه‌های داعش در عراق هم جان گرفتند. هر چه باشد جو بایدن یکی از خالقان و پرورندگان این هیولاهلادت.

محمد نصوحی:

از سال ۲۰۰۹ تا ۲۰۱۷ معاون اول رئیس‌جمهور امریکا بود و دوره معاونت او امریکا ۲۵ بار یمن را، ۲۹۶ بار لیبی را، سه بار پاکستان را، ۱۴ بار سوریه را، ۹۵-۱۲ بار عراق را، ۱۳۳۷ بار افغانستان را بمباران



معرفی مایکل لدین و سوابق این مُهره جنگ نرم امریکا

کرده، «دکترین لدین» در رسانه‌ها برای تلگراسی «اخبار استراتژیک» را پیرامون مایکل لدین منتشر کرد. در این مطلب می‌خوانیم: «مایکل لدین» یهودی، از نوحافظه‌کاران کهنه‌کار و طرقداران اصلی سیاست‌خارجی مداخله‌جویانه‌ریاکست که از تمامی برنامه‌های نظامی حمایت می‌کند!

اشاره رهبری به مایکل لدین یهودی

مقام معظم رهبری، امام‌خامنه‌ای در سخنرانی به مناسبت قیام ۱۹ دی‌ماه به سخنان یک کارشناس امریکایی در اندیشکده اینترپرایز اشاره کردند که گفته‌بود ماخواهان ثبات در ایران، عراق، سوریه، لبنان، نیستیم، بررسی‌ها نشان می‌دهد منظور رهبر انتظام، مایکل لدین مشاور سابق شورای امنیت ملی امریکاست که در این یادداشت با ادعای بی‌ثبات‌سازی کشورهای محور مقاومت نوشته بود: «ما خواهان ثبات در ایران، عراق، سوریه، لبنان نیستیم؛ سؤال اصلی نه لزوم یا عدم لزوم بی‌ثباتی در این کشورهاست، بلکه چگونگی ایجاد بی‌ثباتی مورد نظر است». این بهانه در ادامه، سوابق این مُهره جنگ نرم امریکا بررسی می‌شود:

۱) شیوه‌های نظامسی مایکل لدین در سیاست‌خارجی این‌الدین متعده، روزنامه‌نگار محافظه‌کار و یهودی مجله نشنال ریویو «جونا گلدبرگ» را بر آن داشت تا لفظ جدید دکترین لدین را وارد ادبیات سیاسی کند. گلدبرگ درباره این دکترین نوشته‌است: «هز ۱۰ سال یکبار ایالات متحده یک کشور کوچک را انتخاب و به آن حمله می‌کند، تا به جهانپان بگوید ما در سیاست‌هایمان جدی هستیم». این صحبت‌هایی است که لدین حدود ۱۰ سال پیش در سخنرانی‌اش در مؤسسه امریکن اینترپرایز بیان کرده‌بود. ۲) از زمانی که گلدبرگ این اصطلاح را ابداع



سایت نمایشگاه کتاب متناسب با تعداد مراجعه‌کنندگان نیست

نویسنده و منتقد ادبی در کانال تلگرافی خودنوشت: نمایشگاه کتاب مجازی، شروع شد و تا ۶ بهمن هم ادامه دارد. در این نمایشگاه همه کتاب‌های عرضه‌شده ۲۰ درصد تخفیف دارند، سفارش و خرید کتاب به صورت ۲۴ ساعته قابل انجام می‌شود. برای استفاده بهتر از این نمایشگاه حواستان به این چند نکته باشد:
-تجربه روز اول نشان داد سایت نمایشگاه (book.icfi.ir) تناسبی با حجم مراجعات ندارد و خیلی کند است، بهتر است ساعت‌های خلوت مراجعه کنید.
-این کتاب‌های قدیمی تر قیمتشان خیلی با امکانات جست‌وجوی سایت (به‌خصوص بخش جست‌وجوی پیشرفته) در بین کتاب‌های موجود بچرخید و انتخاب کنید.
-حواستان به ترجمه‌های متعدد و چاپ‌های مکرر یک اثر باشد. مثلاً اگر اسم شاهکار ویکتور هوگو، یعنی «بینوایان» را جست‌وجو کنید ۴۳ جواب برایتان می‌آید که یکی از آنها درباره «بینوایان» است (از یوسا)، چندتایشان نسخه خلاصه است و بقیه هم هیچ کدام از ترجمه‌های معروف این اثر (حسینیقلی مستعان یا محمدرضا پاسایار) نیست.
-ظاهراً همه ناشرها در این نمایشگاه حاضر

نویسنده و منتقد ادبی در کانال تلگرافی خودنوشت: نمایشگاه کتاب مجازی، شروع شد و تا ۶ بهمن هم ادامه دارد. در این نمایشگاه همه کتاب‌های عرضه‌شده ۲۰ درصد تخفیف دارند، سفارش و خرید کتاب به صورت ۲۴ ساعته قابل انجام می‌شود. برای استفاده بهتر از این نمایشگاه حواستان به این چند نکته باشد:
-تجربه روز اول نشان داد سایت نمایشگاه (book.icfi.ir) تناسبی با حجم مراجعات ندارد و خیلی کند است، بهتر است ساعت‌های خلوت مراجعه کنید.
-این کتاب‌های قدیمی تر قیمتشان خیلی با امکانات جست‌وجوی سایت (به‌خصوص بخش جست‌وجوی پیشرفته) در بین کتاب‌های موجود بچرخید و انتخاب کنید.
-حواستان به ترجمه‌های متعدد و چاپ‌های مکرر یک اثر باشد. مثلاً اگر اسم شاهکار ویکتور هوگو، یعنی «بینوایان» را جست‌وجو کنید ۴۳ جواب برایتان می‌آید که یکی از آنها درباره «بینوایان» است (از یوسا)، چندتایشان نسخه خلاصه است و بقیه هم هیچ کدام از ترجمه‌های معروف این اثر (حسینیقلی مستعان یا محمدرضا پاسایار) نیست.
-ظاهراً همه ناشرها در این نمایشگاه حاضر

خیال ناممکن جلو زدن از خود

چطور خراب شد، چطور خرابش کردم یا چطور نرسیدم؟ مسئله این است که در این جلو زدن، با خودمان آشتی نبودیم. اندازه قدم‌ها، ضربان قلب و تعداد نفس‌هایمان را به رسمیت نشناخته بودیم. قصد داشتیم با سرعتی بیش از توانمان بدویم. اما نمی‌شود. همیشه این جور وقت‌ها چیزی در درونمان مقاومت می‌کند و پس می‌کشد. چه چیزی؟ شاید اسمش را بشود خاوشخت خود واقعی، خود فعلی، خود مراقب، خود ترسیده، خود ضعیف‌تر یا هر چیز دیگری. هر چه هست، این خود، دست می‌اندازد یقه ما را می‌گیرد و برمان می‌گرداند قدم عقب‌تر؛ جایی که در آن روز نمی‌زنیم، نمی‌ترسیم و می‌توانیم قدم برداریم و از پا نیفتیم. حرف این نیست که رؤیا نبینیم و چیزهای تازه نخواهیم. می‌گویم آدم باید با خودش آشتی باشد و رؤیا ببیند. نه اینکه با ذهن دیگران، یا ذهن کودکی و نوجوانی‌اش یا برای حل یک بار برای همیشه مشکلات، رؤیا ببیند و مدام نیمه‌کاره و خسته بماند.



چرا بایدن تحریم‌های ضدایرانی ترامپ را لغو نکرد؟

عبدالهادی‌زاده‌نوشت: جوبایدن بر صندلی قدرت تکیه زد و در ساعات ابتدایی شروع به کار خود ۱۷ فرمان اجرایی صادر کرد. فرمان‌هایی که مهر پلطان به تعداد زیادی از تصمیمات جنجالی دولت دونالد ترامپ بود. به عنوان نمونه او بازگشت به توافق پاریس، برداشتن متوعیت‌ت ورود به امریکا و پایان وضعیت اضطراری در مرزهای امریکا و مکزیک را اعلام کرد تا نشان دهد مسیر رئیس‌جمهور سابق را نخواهد رفت. اما این پیرمرد ساکن کاخ سفید بر خلاف دیگر رؤسای جمهور امریکا در اولین نطق خود به پرونده ایران اشاره‌ای نکرد و نشان داد به قول بولومبرگ، برای دولت جدید این کشور، ایران و غرب آسیا اولویت کمتری دارد. بایدن که در روز اول حاکمیت خود، بسیاری از تصمیمات ترامپ را از بین برده، نه تنها در قبال خروج از برجام و اعمال صدها تحریم ضدایرانی و غیرقانونی دولت قبلی تصمیمی برای اصلاح رفتار خود نداشت بلکه، سیاست‌های جدید خود را افشا کرد. عنوان سخنرانی او این بود: «بنک نوبت تمرکز روی مادر تروریسم جدید یعنی ایران است». «دوران دیپلماسی رو به اتمام است و اینک وقت آن است که ایران، سوریه و لبنان را آزاد ببینیم». لدین همواره سیاست‌مداری را که در صدد برخورد دیپلماتیک با مسائل خاورمیانه بونداند، مورد انتقاد قرار داده است. پیشنهاد او این است که مشکل ایران باید از طریق انقلاب و تغییر رژیم حل شود. لدین به همراه «مورس آمیتای» لای‌کننده سابق آپیک در سال ۲۰۰۳ «اتلاف برای دموکراسی در ایران» را تأسیس کرد این اتلاف تا قبل از انحلال در سال ۲۰۰۵، تغییر رژیم در ایران را در دستور کار داشت و قوانین مختلفی برای تحقق این وضع می‌کرد

ترامپ از سایر موافقت‌نامه‌های بین‌المللی

سبک فگرش



نگاهی به الزامات اخلاقی تولید مثل

بچه دار شدن

فقط یک مسئلہ شخصی نیست

باید انجام دهم و اینکه بقیه از من چه درخواست یا انتظاری دارند. تصمیم شخصی می‌تواند خصوصی باشد، یعنی نباید مورد پرس و جو یا انتقاد اخلاقی طرف‌های سوم قرار گیرد، اما در عین حال می‌شود درباره آنها، از منظر اول شخص کسی که خواهان راهنمایی اخلاقی است، سؤالات اخلاقی پرسید.

در اکثر موارد، خیلی سختگیرانه است که فکر کنیم افراد باید احساس گناه یا شرم کنند چون تصمیم نادرستی در مورد تولید مثل گرفته‌اند. به همین خاطر باید فکر کنیم که اکثر احکام اخلاقی درباره این مسائل، این چنین سخت‌گیرانه نخواهند بود. مثلاً شاید ملاحظاتی اخلاقی وجود کند که با وجود مشکلات مالی نباید بچه‌دار شد، اما حتی در چنین شرایطی به تصمیم به بچه‌دار شدن مشکلی ندارد؛ این چیزی نیست که کسی به خاطر آن احساس گناه کند.

درگان این تمایز مهم است اگر آن را در کنار کمیت و
بیزاری از الزامات استخیرانه اخلاقی در نظر بگیریم.
تصمیمات تولید مثل ممکن است از موازنه‌ها
به این نتیجه برساند که این تصمیمات موضوع
هیچ گونه ارزیابی اخلاقی نیستند.
برای روشن شدن مطلب، از کلمه «بتر است»
برای انتخابی استفاده می‌کنیم که نظر اخلاقی
خوب است (از منظر اخلاقی، توصیه شده است)
از کلمه «اجبار» برای معنای دقیق الزام
اخلاقی. اکنون می‌توانیم این سؤال را پرسیم:
آیا ممکن است مجبور به تولید مثل شد؟ ما به هم
است موارد دور از ذهنی باشد که می‌توانیم
چنین اجباری را تصور کنیم؟ مثلاً اینکه آینده
بشر به آن بستگی داشته باشد. اما بر شراط
مادی تر چه؟

فرض کنید برای تربیت یک کودک آینده‌دار، در موقعیتی ارمانی هستید: تحصیلات کافی دارید، وضع مالی خوب است، حمایت اجتماعی کافی دارید و غیره... (البته منظورم از این نیست که نداشتن هر یک از این مزیت‌ها، لزوماً جلوی شکوفایی کودک را خواهد گرفت؛ فقط می‌گویم اینها مزیت هستند، چون احتمال شکوفایی کودک را افزایش می‌دهند). همچنین فرض کنید که فردی مهربان هستید و قطعاً اگر بجای داشته باشید، با او عشق زیادی می‌ورزید و اهمیت زیادی می‌دیدید، اما غافل نسبت به چشم‌انداز، بسیاری از دستاوردها و طرح‌های دیگری دارید که در صورت به‌داری (حداقل حدی) از آنها محروم می‌شوید.

در این شرایط، اگر بچه‌ای دانشسته باشد به احتمال زیاد زندگی خیلی خوب خواهد داشت. به نظر می‌رسد وضعیت خیلی خوبی برای من است. زندگی خوب و شکوفایی انسان‌ها قطعاً باعث پرتشدن دنیا می‌شود. اگر دو دنیا ممکن را تصور کنیم، دنیا یکبند کدام یک را منظر اخلاقی بهتر است. قطعاً قضاوت‌ناظران از منظر اخلاقی بود که کدام یک زندگی‌های شادتر و شکوفاتری را نسبت به زندگی‌های پرت‌خانه‌ها یا حتی خشنی دارد.

برخی فیلسوفان نگران آزادی تولید مثل هستند و چنین آزادی‌هایی را رد می‌کنند. ظاهراً زندگی من از این است که اگر به وجود آوردن یک زندگی شاد چیز خوبی باشد، انگاه می‌توان به این نتیجه رسید که زنان دارای موقعیت‌های مناسب باید به مرتب نوزادانی شاد را برای خیر بزرگ‌تر به دنیا بیاورند.

همه نوع عاملی وجود دارد که می تواند به نور معقول بر انتخابهای شخصی شما در مورد تولید مثل تأثیر بگذارد. تمام افراد و اینکه چشم انداز بچه داری چگونه در امیدها و برنامه های گسترده تر زندگی تان می کشد. سخن این است که علاوه بر این دلایل آشکار شخصی، دلایل منحصر اخلاقی هم وجود دارد که باید مدنظر قرار گیرد، چون ما می توانیم به تصمیماتمان در مورد تولید مثل و همچنین دیگر تصمیم های ارزش قابل توجهی در دنیا نماییم.

نقل از ترجمان / نوشته: ریچارد چیل /
ترجمه: علیرضا شفیعی نسب / تلخیص:
سیمین جم / مرجع: وبسایت ایان

آیا دعوت یک بچه به این دنیا
از هم گسیخته کاری اخلاقی است؟ برخی
بر جیح می دهند بچه را نشوند. این
تصمیم همینجاست چه دردهای اخلاقی ای
برمی انگیزد: آیا امتناع از بچه دار شدن
«خودخواهی» است؟ اینها مسائلی شخصی
است و ربطی به دیگران ندارد، اما هر یک
می توانیم شخصی را خود پرسیم: آیا بچه
کار کنم؟ آیا ملاحظات اخلاقی ای وجود
دارد که باید در این باره مدنظر بگیرم؟

بسیاری از مردم می‌خواهند بچه داشته باشند. اما ممکن است این سوال برایشان پیش آید: دعوت بچه به این دنیا از چه زمانی شروع می‌شود؟ کار اخلاقی‌اش چیست؟ و آیا بچه که در آن ممکن است از آنسویا به بی‌عدالتی‌های زیادی رنج ببرد (در آن‌ها شرکت کند)، حق دیگر ترجیح می‌دهد، بچه‌اش نشوند. این تصمیم مجرب‌ترین تردیدهایی اخلاقی‌ای را می‌انگیزد: آیا امتناع از بچه‌دار شدن «خودخواهی» است؟ آیا کسانیکه بچه‌دار نمی‌شوند نمی‌توانند به بشریت و به ساختن نسل بعدی کمک کنند؟ گاهی که هر کس از دستش بریاید، باید انجام دهد.

شاید سوسه شویم که چنین سؤالاتی
بی‌مورد باشند؛ آن‌هم به این دلیل که بچه
داشتن نداشتن مسئله‌ای شخصی است.
قلعاً به هیچ کس ربطی ندارد. نه وظیفه دولت
است و جامعه است که به می‌گوید در این مورد
چه کنیم. این سؤال قلعاً در «حوزه شخصی»
می‌گنجد. درست است، این امر با همه مسئله‌ای
شخصی است و ربطی به دیگران ندارد که
برایمان تصمیم بگیرند، اما این بدین معنا نیست
که اخلاقیات لزوماً در قبال آن سکوت می‌کنند. ما
هر یک می‌توانیم شخصاً از خود بپرسیم: باید چه
کار کنم؟ اما ملاحظه اخلاقی‌ای را وجود دارد.
که باید در این باره منظر شخصی‌ای و ملاحظات
که می‌توانند ما را راهنمایی کنند تا مسیر خود
را در این سؤالات بسیار جدی و بسیار شخصی
پیدا کنیم و اگر چنین سری‌جوی اخلاقی‌ای
و انجام راسخ و سنجیده‌هایی که به آنها می‌رسیم
ممکن است ما را شگفت‌زد کنند.

آیا این انصاف در حق کودک است که به زندگی ای آورده شود که لزوماً دارای درد و ناراحتی و رنج و سردرد زیادی خواهد بود؟ می‌توانید انتظار داشته باشید که زندگی کودکان مملو از شادکامی، خشنودی، لذت و عشق باشد. با این حال بسیاری افراد در این مسئله هم نوعی عدم تقارن می‌بینند. ممکن

[illegible]

چنین نتیجه گیری ای خیلی عجولانه است. با معقول نیست که بگوییم یک زندگی اعتدال دارد، هر چه با درس‌های او بی‌نگاه در مجموع، زندگی بدی است. جای بی‌استدلال می‌نماید شاید آنطور که در ادامه استدلال خواهیم کرد، باید ادعاهای فوق‌مینی‌بر عدم تفران شادگانی و نتیجه‌ی رادی مینی‌برند و لای اخلاقی برای وی برای وجود آوردن زندگی‌های شاد بایبیم. تا زمانی که می‌توانید انتظار داشته باشید که برای کودکان زندگی در کل، مثبت‌تر باشد (زندگی) که از نظر او، به‌خاطر خود او کاری اشتباه نخواهد بود.

تمایز قائل شدن میان مسائل اخلاقی اول شخص و مسائل اخلاقی سوم شخص اهمیت زیادی دارد: فرق است میان اینکه من چه کاری

بر خلاف آقای جنجال برانگیز جریان‌های
پاسنه‌ای و کنار کشیدن نهادهای مسئول
از انجام وظایف خود با توجه به فقدان
اراده لازم و کافی جهت مقابله با بدحجابی
و بی‌حجابی در اجتماع و انظار عمومی،
قوانین جمهوری اسلامی ایران مقررات
معتبر و نافذی دارد که از دید بسیاری
به اشتباه یا به‌طور عمد پنهان مانده
است. به همین خاطر، اجرای این قوانین
و مقررات، گامی مفید و مؤثر در مسیر
رویارویی با پدیده بی‌حجابی می‌باشد

اهمیت حجاب از منظر فرهنگی و اجتماعی

رعایت حجاب از سوی زنان موضوعی است که زنان از جهت فکری و عملی با آن در ارتباط هستند و در بخش‌های حقوقی، اجتماعی، فرهنگی، سیاسی و خانوادگی قابل بررسی و تحلیل می‌باشد. هر چند مسائل مربوط به زنان را جدا از مسائل مردان نمی‌توان شناسایی و بررسی کرد، به این دلیل که از یک طرف ذهن قانونگذاران و مجریان قانون در جامعه و از سوی دیگر زنان و دیگر اقشار جامعه را به خود مشغول کرده است. مهم‌ترین مسائل مربوط به رعایت حجاب را مسائل فرهنگی می‌توان بیان کرد که به لحاظ ساختاری دارای اهمیت ویژه می‌باشد. اساسی‌گفته شهید مطهری (ره)، ریشه اصلی و اساس حجاب در دین اسلام این است که «اسلام می‌خواهد انواع لذت‌های جنسی، چه بصری، لمسی و چه نوع دیگر، به محیط خانوادگی و در کادر ازدواج قانونی اختصاص یابد و اجتماع منحصر برای کار و فعالیت باشد.»

باین دیدگاه که حجاب یکی از مسائل مهم فرهنگی و دینی در کشور ما محسوب می شود، به قانون تبدیل شده و در نتیجه می توان گفت که امروزه علمای روح پرور با مخالفین حجاب، در چار چوب قانونی آن قابل تعریف و توجیه خواهد بود. از این جهت، مغایرت و ایستادگی در برابر آن به هر شیوه ای، می باشد. قانون گریزی و مخالفت با قانون تفسیر می شود، البته باید توجه داشت هر قانونی ممکن است نواقص و کمبودهایی داشته باشد و گاهی با پشت عمل بیش از حد یا بی تفاوتی شدید نسبت به آن مواجه شود ولی با این تمام، تمام این مسائل و مشکلات به عنوان نایده گرفته و کنار گذاشتن قانون نیست؛ زیرا قانون بد، به مراتب بهتر از بی قانونی است، مخصوصاً زمانی که قانون منبای اسلامی دارد. به همین خاطر باید نقش‌ها را از منویرت، است. اما چشم‌پوشی از قانون یا حذف آن، غلطی نیست.

*کارشناس ارشد حقوق جزا

رنده باشد.

■ کاهش تعارضات والد-نوجوان با مدیریت صحیح

حال سؤال اینجاست که چگونه می‌توانیم تعارضات مدیریت کنیم؟ به دلیل مشاهده پر خورهای منفی در هنگام تعارض و اهمیت نحوه مدیریت آن، مطالعه ایی فرآیند مورد توجه پژوهشگران قرار گرفته‌است. گروهی از نظریه‌پردازان، وقوع تعارض در تعاملات روزمره والد-نوجوان را امری طبیعی و بهنجار می‌دانند که ناشی از الگوی طبیعی رشد نوجوان است و معتقدند بروز آن پدیده‌های طبیعی و اجتناب‌ناپذیر است که فراغ از ساختار فضای تعاملات خانواده رخ می‌دهد. در هر صورت برای حل تعارض و بهبود روابط والدین و نوجوانان نیاز به اقدامات پیشگیرانه و برنامه‌های مداخله‌ای است که بتواند به طور مثبت به بهبود رابطه و افزایش سازگاری به خانواده‌ها کمک کند.

موضوع اصلی بین نوجوان و خانواده، ادغام و تقابل است. پژوهش‌های ما متعدد نشان می‌دهد و رفتاری والدین به نوجوان خود در حجاب یا خود خردی را اعطا می‌کنند، تعارضی کاهش می‌یابد. از سوی دیگر خشم، محدودیت، تنبیه و منع استقلال، تعارض والد - فرزند را افزایش می‌دهد. والدینی که به تلاش نوجوان برای استقلال، مخالفت با افزایش استبداد پاسخ می‌دهند، باعث می‌شوند فرزندشان تقاضاهای آنان را کمتر اجابت کند و مبادله‌های منفی بیشتری بین آنها شکل گیرد. در مجموع، بهتر است والدین در سخت حال که به اصول اخلاقی و انضباطی نوجوان، دست‌گیری و افراطی برهیزند در شرایط لازم، انعطاف‌پذیری و چشم پوشی داشته باشند، چرا که یکی از تکلیف عمده والدین ایجاد محیطی امن و شاد و تشویق کننده برای نوجوان است تا بتواند در سایه استقلال شخصی به کاوش و رشد اجتماعی، شناختی و عاطفی دست یابد.



اراده ناکافی در برابر چالش بدحجابی

تکلیف حجاب در جامعه ما روشن است

کشور است، به همین خاطر حکومت‌ها برای نشان دادن مکررات دینی و عقاید مذهبی یا سیاسی، در رابطه با طرز پوشش افراد جامعه اعمال نظر می‌نمایند. دین رسمی کشور ایران، اسلام است و از این جهت به عنوان یک کشور مسلمانی انتظار می‌رود مبنای دستورات دین مبین اسلام را در قانونگذاری‌ها و تصمیمات خود در اولویت قرار دهند.

فرمایش امام (ه) تکلیف را مشخص کرد

فرمایش امام (ره) تکلیف را مشخص کرد

در تاریخچه قانونی شدن مسئله حجاب در ایران باید گفت، مدتی بعد از پیروزی انقلاب اسلامی حضرت امام خمینی (ره) درباره حضور زنان در ادارات و اجتماعات مؤدبانه، «وزارتخانه اسلامی نباید در آن معصیت بشود. در وزارتخانه‌های اسلامی نباید زن‌های لخت بیایند، زن‌ها هرودن، ما با حجاب باشیم، ماعنی ندارد، زن‌ها هرودن، ما بکنند، لخت یا حجاب شرعی باشند، با حفظ جهات شرعی باشد.» و این موضوع در حالی بود که امام (ره) در یکی از سخنرانی‌هایش در پاریس بیان کردند: «زن هرگز با سر فرو نراند. در اسلام زن باید حجاب داشته باشد و ولی، لازم نیست که چادر باشد، بلکه زن می‌تواند هر لباسی را که حجابش را به وجود آورد اختیار کند. ما نمی‌توانیم و اسلام نمی‌خواهد که زن به عنوان یک شیء و یک عروسک در دست ما باشد. اسلام می‌خواهد شخصیت زن را حفظ کند و از او انسانی جدا و کارآمد بسازد.» در ادامه این سخنان بود که کارمندان ادارات رفتارفته خود را موظف به رعایت حجاب نمودند و به مرور زمان رعایت حجاب به عنوان قانونی نانوشته و به صورت یک عرف در جامعه اسلامی کشورمان رواج یافت.

مهم‌ترین مسائل مربوط به رعایت حجاب و مسائل فرهنگی می‌توان بیان کرد که به لحاظ ساختاری دارای اهمیت ویژه‌ای باشد. به گفته شهید مرتضی مطهری (ره)، ریشه اصلی و اساسی حجاب در تمدن اسلام این است که «اسلام می‌خواهد انواع اسلام‌های جنسی، چه بصری، لمسی و کلامی را از یکدیگر، به محیط خانوادگی و کار از دواج قانونی اختصاص یابد و اجتماع منحصر ابرای کار و فعالیت باشد».

تدوین قوانین حجاب از سال ۶۲
تا سال ۶۲ قانونی مبتنی بر رعایت حجاب وجود نداشت و می‌توان گفت اولین قانون مصوب در رابطه با پوشش زنان ماده ۱۰۲ قانون تعزیرات مصوب سال ۱۳۴۲ بود که در این قانون آمده بود: «زنانی که بدون حجاب شرعی در

چگونه تعارض والد-

سبک رابطہ

■ ليلا قاسمی

تعارض والد-نوجوان به اختلاف یا تضاد در اهداف و با مفارقت دو جانبه بین والدین و نوجوانان می‌گفتند. می‌شود که با ناسازگاری، ضدیت یا نهدان شخص و فنی و رفتارهای خصمانه و پر خاشک‌گرانه مشخص می‌شود. و اغلب به صورت بحث‌های دامنه‌دار در باره مسائل مطرح می‌شود. موضوعات خاص بین والدین و نوجوانان مطرح می‌شود. در رابطه با تعارض، به دو نوع کلی می‌توان است: فراوانی و شدت. بعد فراوانی به تعداد دفعاتی اشاره دارد که والد و نوجوان نوجوانی با هم از ملاقات می‌شود. بعد شدت به میزان تجربه و ابراز آگاهی هیجانات و عواطف منفی مربوط است که در اواسط نوجوانی نمود بیشتری دارد. پیامدهای منفی شدت تعارض، بیشتر از فراوانی تعارض بر ناسازگاری والد-نوجوانی، خانوادگی و اجتماعی مؤثر است. نوجوانان در اواسط نوجوانی بیشترین میزان تعارض را با والدین خود دارند. دو جهت گیری عمده در رابطه با الگوهای ارتباطی خانواده و جدود دارد: «الگوی ارتباطی مستبدانه» که «جهت گیری خود و شنود» در ادامه این نوشته به این موضوع پرداخته‌ایم.

الگوهای شاخص ارتباطی در خانواده

همان‌طور که در مقدمه اشاره شد، دو نوع الگوی شاخص ارتباطی که نقطه مقابل هم هستند در خانواده‌ها وجود دارد. الگوی ارتباطی مستبدانه به شرایط محیطی اشاره دارد که بیابگر میزان سازگاری و توافق در نگرش‌ها، ارزش‌ها و باورهای میان اعضای خانواده است، اما جهت‌گیری گفت‌وگو به گفت‌وگوی آزاد و حمایتی برای اعضای خانواده می‌پردازد. به طوری که هر کس از اعضا تشویق می‌شوند افکار و احساسات خود را به صورت مستقل بیان کنند.

پیش‌خواب

«کمیته مشترک ضد خرابکاری ساواک» در آیین‌ه روایتی زنانه

روزهای شکنجه روزهای مقاومت

■ شاهد توحیدی



آنچه در این مجال به حضورتان تقدیم می‌شود، خاطرات بانسو طاهره سجادی همسر مهدی غیوران است که هر دو، از مبارزان و زندان دیدگان انقلاب اسلامی بوده‌اند.
خاطرات این بانوی پر تکاپو و مقاوم، توسط مرکز اسناد انقلاب اسلامی اخذ، تدوین و منتشر شده است. ناشر در دیپاچه این اثر، در توصیف محتوای آن و نیز راوی این خاطرات چنین آورده است: «پیروزی انقلاب اسلامی ایران بی‌شک مرون جهاد مردان و زنانی است که جان بر کف در مقابل استبداد داخلی و استعمار خارجی ایستادند. هر کس در انقلاب شکوهمند ایران حاضر و ناظر بوده است، نقش زنان مبارز را در پیروزی آن به خوبی می‌دک. زنان مسلمان چنان در حماسه بزرگ سرنگونی رژیم کهن شاهنشاهی، نقش آفریدند که رهبر انقلاب اسلامی، امام خمینی در مورد آنها فرمود: زنان در کنار مردان، بلکه جلوتر از آنان در پیروزی انقلاب اسلامی نقش اساسی داشته‌اند... با این حال در رابطه با نقش زنان در پیروزی انقلاب اسلامی کمتر نوشته و کمتر گفته شده است. شاید یکی از علل کم‌کاری در این زمینه، نداشتن منابع است که خود زنان مبارز به دلیل کتمان، کمتر حمایتی از عملکرد خود داشته‌اند. خانم طاهره سجادی (غیوران) نمونه‌ای از زنان مبارزی است که سال‌ها پیش جهت ستیز با رژیم مستبد شاه قیام کرد و سخت‌ترین شکنجه‌ها را به جان خرید، وی در سال ۱۳۲۱ در خانواده مذهبی در تهران متولد و از کودکی و دوران تحصیل، با تعالیم اسلامی آشنا شد و در سال ۱۳۳۸ با آقای مهدی غیوران یکی از مبارزان مؤمن ازدواج کرد. خانم سجادی از این پس

زینب طاهره سجادی، تهران

بیشتر در مسائل سیاسی وارد شد و پس از نهضت امام خمینی، به عنوان یک زن مسلمان بیشتر به جامعه خود احساس مسئولیت کرد و به همراه همسرش در سال ۱۳۵۴ دستگیری شد و شدیدترین شکنجه‌ها را تحمل نمود. وی در آذر ۱۳۵۷ در اوج مبارزات مردم مسلمان ایران به رهبری امام خمینی از زندان آزاد شد و همراه مردم به گسترش مبارزات پرداخت و بعد از پیروزی انقلاب اسلامی نیز به تحکیم مبانی انقلاب پرداخت و سرانجام، برزندش را در دفاع از سرزمین اسلامی اش، در جنگ عراق علیه ایران تقدیم کرد. مرکز اسناد انقلاب اسلامی با ضبط خاطرات خانم سجادی و تدوین آن با نظر نهایی وی، این مجموعه را در اختیار خوانندگان می‌گذارد. این خاطرات گزارش بسیار مفیدی از موقعیت سازمان مجاهدین در بین نیروهای مذهبی، تغییر ایدئولوژی سازمان و رفتار رژیم شاه با زندانیان مبارز و نقش مذهب در پیکار علیه ستم است...».

طاهره سجادی راوی خاطرات، در آغازین فصل از این مجموعه خواندنی، بخشی از شرایط خانوادگی خویش را به شرح ذیل توصیف کرده است: «در آخرین روزهای فصل پاییز ۱۳۲۱، در محله‌ای بین سرچشمه و بهارستان تهران، منطقه‌ای که تقریباً مرکز تهران و محل فعالی بود، در یک خانواده مذهبی به دنیا آمدم. من چهارمین فرزند خانواده هستم و دو خواهر و دو برادر دارم. مادرم هاجر خانم که بعدها به خانم سجادی معروف بود، زنی فداکار و با تقوی، عالمه و اهل درس و بحث بود. از وقتی یادم دارم، ایشان با کتاب و درس سر و کار داشت. منزل ما هر روز محل مراجعه عده زیادی از خانم‌ها از هر تیپ و صنف و طبقه‌ای بود که نزد مادرم قرآن و عربی می‌خواندند. ایشان علاوه بر رسیدگی به امور خانه و بچه‌ها، ساعاتی از شبانه‌روز را به نماز و عبادت می‌پرداخت. او عاشق نماز و نیایش بود، گاهی که نیمه‌شب بیدار می‌شدم، او را در حال نماز و نیایش می‌دیدم؛ بی‌خبر از عالم عارفانه و معنوی او فکر می‌کردم برای غصه‌ها و ناراحتی‌هایش این گونه اشک می‌ریزد...».

■ محمدرضا کائینی

در روزهایی که بر ما گذشت، از شصت و پنجمین سالروز شهادت رهبر فدائیان اسلام و بارانش عبور کردیم. بی‌تردید نقش آنان در توفیقات نهضت ملی ایران، از سر فصل‌های ناخوانده و مغفول این رویداد شاخص تاریخ معاصر است. در مقال پی آمده، تلاش شده است کارنامه این جریان مذهبی و مبارز، با اتکا به پاره‌ای روایات و تحلیل‌ها، مورد بازخوانی قرار گیرد. امید آنکه تاریخ پژوهان و عموم علاقه‌مندان را مفید و مقبول آید.

■ ■ ■

■ برداشتن موانع از طریق ملی شدن صنعت نفت

جمعیت فدائیان اسلام پس از شهریور ۱۳۲۰ و در بستر مبارزه با تبلیغات ضد دینی احمد کسروی گرفت، این جریان گذشته از احکام شرعی مراجع وقت، از آن روی به حذف کسروی پرداخت که او با تبلیغات ضد دینی خویش در دوران اشغال ایران توسط سه قدرت جهانی، وحدت عمومی را در چنین دوره خطیری بر هم می‌زد. قاسم تبریزی پژوهشگر تاریخ معاصر ایران در این باره، چنین می‌گوید: «باسقوط رضاخان، شرایط جدیدی حاکم می‌شود. در این دوره گرچه جنایات آمریکا در ایران بیشتر از روس‌هاست، ولی مورخان آریامهری در این باره حرفی نمی‌زنند؛ روس‌ها توسط حزب توده، افکار ماتریالیستی و الحادی را منتشر و منافع اتحاد جماهیر شوروی را تقویت می‌کنند، آمریکایی‌ها هم با اشاعه فساد و فحشا و ایجاد احزاب کوچک و بزرگ طرفدار امریکا در کنار انگلیس و شوروی به تخریب مبانی دینی می‌پردازند. در این شرایط کسروی و امثال او فاعلاند و هر چه علمای نجف به این وضعیت اعتراض می‌کنند، کسی توجه نمی‌کند؛ شهید نواب صفوی در نجف مشغول تحصیل است که اخبار فعالیت‌های ضد دینی کسروی به گوشش می‌رسد و جزواتی را که او علیه تشیع و امام زمان (عج) منتشر کرده، می‌بیند. در آنجا یکی از علما فریاد می‌زند: یعنی در ایران یک مرد پیدا نمی‌شود که این خبیث را خفه کند...؟ شهید نواب تصمیم می‌گیرد به ایران بیاید، عده‌ای از علما، از جمله مرحوم علامه امینی صاحب الغدیر، خرج سفر او را تأمین می‌کنند و شهید آیت‌الله مدنی، پول تهیه اسلحه را در اختیارش قرار می‌دهد، شهید نواب صفوی به این ترتیب به ایران می‌آید و ابتدا

مسعود رضایی: «بی‌تردید فدائیان اسلام در ملی شدن صنعت نفت، نقش بر جسته‌ای دارند. آنها می‌خواستند احکام اسلامی در کشور پیاده شود و اساساً شرط آنها برای از میان برداشتن رزم آرا همین بود. طرف مقابل اگر این طرز تفکر را قبول نداشت، می‌توانست نپذیرد، ولی وقتی پذیرفت باید به قولی که داده بود عمل می‌کرد که نکرد؛ به نظر من جبهه ملی در این مرحله، از فدائیان اسلام استفاده ابزاری کرد...»

سعی می‌کند با بحث و مناظره با کسروی، او را از راهی که می‌رود بر گرداند، اما او زیر نمی‌رود. از این جهت تصمیم می‌گیرد او را از بین ببرد که موفق نمی‌شود و بعدها شهید سیدحسین امامی در اسفند ۱۳۲۴ او را اعدام انقلابی می‌کند. اعدام انقلابی کسروی، بسیار مورد اقبال جامعه قرار گرفت. شهید نواب صفوی تصمیم می‌گیرد جوانان پرشور، مؤمن، انقلابی و بااخلاق را جمع کند و فدائیان اسلام را تشکیل دهد. او با نفوذ کلام و شخصیت کاریزماتیکی که داشت، توانست عده‌ای از بازاری‌ها و بسیاری از متدینین و مخصوصاً طلبه‌های جوان را با خود همراه کند. در شهید نواب چند ویژگی وجود داشت که تأثیر کلامش را بالا می‌برد و شخصیتش را برای مؤمنان جذاب می‌کرد: ایمان و اعتقاد حقیقی به اسلام و تلاش برای اجرای احکام اسلامی، ایثار تا مرز شهادت، نفرت از استبداد و عوامل داخلی آن و تنفر از استعمار و ایدای آن. در سال ۱۹۲۶ و ۱۹۲۷ که مسئله موطئه‌آمیز تأسیس حکومت اسرائیل مطرح می‌شود و در پی آن مردم فلسطین آواره و قتل‌عام می‌شوند، شهید نواب صفوی تمام‌قد برای دفاع از فلسطین وارد میدان می‌شود و حتی عده‌ای از جوان‌ها را آماده می‌کند که برای دفاع از فلسطین و جنگ با صهیونیست‌ها عازم آن منطقه شوند. فدائیان اسلام در این دوران چند دستاورد مهم داشتند: اول، مبارزه با دشمنان اسلام بود که با اعدام انقلابی چند نفر، در دل سران رژیم و عوامل آن رعب و وحشت انداختند. دوم، برطرف کردن موانع از سر راه ملی شدن نهضت نفت بود و سوم، ایجاد شوق و علاقه به دین و ایثار تا حد شهادت برای برقراری حکومت اسلامی. آنها توانستند در برابر سرمایه‌داری غرب و کمونیسم شرق، اسلام را به عنوان یک ایدئولوژی ضداستعماری مطرح کنند.»

■ استفاده ابزاری جبهه ملی از فدائیان اسلام در بستر نهضت ملی

فدائیان اسلام در پس راندن انگلستان از ایران، استقلال و بازگشت به خویش را می‌جستند. آنان بر این باور بودند که در کشوری مسلمان و شیعه، چیزی جز باورهای دینی مردمان آنان نمی‌تواند حاکمیت داشته باشد. از این روی با جبهه ملی در باب اجرای شریعت در پس قدرت یابی ایشان پیمان بستند، عهدی که هرگز جامه عمل نپوشید. مسعود رضایی، پژوهشگر تاریخ معاصر ایران در این باره معتقد است: «بی‌تردید فدائیان اسلام در ملی شدن صنعت نفت، نقش برجسته‌ای دارند. آنها



«نقش ناخوانده جمعیت فدائیان اسلام در نهضت ملی ایران» در آیین‌ه ۴ روایت

تکاپوی بی‌امان برای حاکمیت اسلام

می‌خواستند احکام اسلامی در کشور پیاده شود و اساساً شرط آنها برای از میان برداشتن رزم آرا همین بود. طرف مقابل اگر این طرز تفکر را قبول نداشت، می‌توانست نپذیرد، ولی وقتی پذیرفت باید به قولی که داده بود عمل می‌کرد که نکرد؛ به نظر من جبهه ملی در این مرحله، از فدائیان اسلام استفاده ابزاری کرد. آیت‌الله کاشانی و دکتر مصدق معتقد بودند با سلطه همه‌جانبه‌ای که انگلیس بر حیات اقتصادی و به تبع آن سیاسی کشور دار،، ابتدا باید شرّ او را کم کرد و بعد که قدرت به دست نیروهای مستقل افتاد، احکام اسلامی را در کشور اجرا کرد. البته او در انتخابات تقرب و بر مواضع خود باقی‌ر می‌کرد. عده‌ای از شخصیت‌ها و گروه‌های سیاسی در دربار تحصن کردند و خواهان تجدید انتخابات شدند، اما راه به جایی نبردند و مشخص شد مهره‌های انگلیس کاملاً مصمم هستند از ورود نیروهای مردمی به مجلس جلوگیری کنند. وقتی فدائیان اسلام هزیر را اعدام کردند، در دل مقامات سیاسی رعب و وحشت زیادی افتاد و به فکر افتادند که مجدداً انتخابات را برگزار کنند و این‌را تعدادی از نیروهای مستقل از احکام اسلامی و چپ‌فراموس‌ها، سلطنت‌طلب‌ها و همه کسانی که دل خوشی از اسلام نداشتند و ندارند، به‌شدت آنها را تخریب می‌کردند. رزم آرا، نخست‌وزیر شاه - که افسر کار آمد و سیاستمدار باهوشی بود - کاملاً در اختیار استعمار انگلیس و امریکا قرار داشت و با قدرت جلوی ملی شدن صنعت نفت را گرفته بود. او حتی در مجلس شورای ملی آشکارا به ملت ایران توهین کرد و گفت: ملتشی که یک لوله‌نگ (آفتابه) نمی‌تواند بسازد، چگونه می‌خواهد صنعت عظیم نفت را اداره کند؟ رهبری نهضت ملی شدن نفت، با روحانیت به‌خصوص مرحوم آیت‌الله کاشانی بود. مردم هم به این آگاهی رسیده بودند که اگر راندارند و حتی بلد نبینند یک آفتابه هم بسازند؛ بدیهی است این نحوه تفکر با ملی شدن نفت تناسبی نداشت. با شیوه‌ای که رزم آرا در پیش گرفته بود، انگلیس همچنان

نفر بعدی که با هماهنگی با آیت‌الله کاشانی، دکتر مصدق و جبهه ملی اعدام شد، تیمسار رزم آرا بود. رزم آرا در قامت نخست‌وزیر ایران داشت با انگلیسی‌ها مذاکره می‌کرد که حادقل کمی به سهم‌الامتیاز ایران از نفت اضافه کند، در حالی‌که مردم می‌خواستند نفت ملی شود و همه عایدات آن صرف خود کشور گردد، نه اینکه سهمی از سرمایه خود را گدایی کنند. اما رزم آرا معتقد بود مردم ایران توانایی اداره صنعت پیچیده نفت را ندارند و حتی بلد نبینند یک آفتابه هم بسازند؛ بدیهی است این نحوه تفکر با ملی شدن نفت تناسبی نداشت. با شیوه‌ای که رزم آرا در پیش گرفته بود، انگلیس همچنان



۱۳۳۲. فروردین‌ماه هر آید گشت شهید سیدمحسنی نواب صفوی در مؤنبر اسلامی در بیت‌القدس

آیت‌الله سید حسین بدلاء: «خود من در مواردی، کمک‌های آیت‌الله بروجردی را به فدائیان اسلام می‌رساندم و غیر از این در اوقاتی هم که مطلع می‌شدند این گروه به کمک نیاز دارند، از طرق دیگری به آنها کمک می‌کردند. این غیر از شهریه‌ای بود که از سوی ایشان به عده‌ای از اعضای آنها داده می‌شد. واقعیت این است که عناصر وابسته به دربار و مخالفان فدائیان اسلام، دل خوشی از ارتباط آنها با آیت‌الله بروجردی نداشتند...»

بر صنعت نفت ما تسلط داشت و از آنجا که او آدم مقتدری بود و بر امور تسلط داشت، مذاکرات را پیش می‌برد و عملاً هیچ کاری از دست کسی ساخته نبوده؛ به همین دلیل هم جبهه ملی و نهایتاً فدائیان اسلام به این نتیجه رسیدند که او را از میان بردارند تا مشکل ملی شدن صنعت نفت حل شود. در اینجا بود که اعدام انقلابی‌ای که توسط استاد خلیل طهماسبی انجام شد، امکان ملی شدن نفت را فراهم کرد. البته فعالیت فدائیان اسلام منحصر به این اقدامات نبود و آنها در امور مختلفی فعالیت می‌کردند؛ از جمله در سال‌های ۱۳۳۸ و ۱۳۳۹ نظارت بر صندوق‌های رأی و بسیج مردم در نهضت ملی شدن نفت را انجام دادند. برخی از آنها سخنران‌ها و خطبای برجسته و قدرتمندی بودند و بر افکار عمومی تأثیر زیادی داشتند. کشف تقلب در انتخابات دوره شانزدهم بی‌تردید مدیون نیروهای فدائیان اسلام است که از صندوق‌ها محافظت می‌کردند و دیدند که نیروهای دولتی صندوق‌ها را جابه‌جا کردند و قضیه اعدام هزیر پیش آمد که پس از انتخابات تجدید شد...».

■ رهبر فدائیان اسلام، ۲۰‌ماه در زندان مصدق! در فصل پیشین اشارت رفت که شهید سیدمحسنی نواب صفوی رهبر فدائیان اسلام، در آستانه حذف جاجعلی رزم آرا از صحنه سیاست ایران، با باضای جبهه ملی بر سر اجرای شریعت اسلامی در پی اعتقاد نامبرده، به توافق رسید. با این‌همه دکتر مصدق و اطرافیان وی پس از قدرت یافتن، تمامی قرارهای گذشته را به‌بوته فراموشی سپردند و حتی به بهانه‌های واهی، رهبر فدائیان اسلام را به زندان افکندند؛ اisdالله بادامچیان، تحلیلگر تاریخ معاصر ایران این رخداد را به شرح ذیل مورد خوانش قرار داده است: «فدائیان اسلام بی‌تردید جمعیتی بسیار مخلص، خدوم، ارزشمند و تأثیرگذار بودند. دلشای برای اسلام و مظلومین می‌تبود، مخصوصاً تشکیلاتی بودند که صدرصد در پی تأسیس یک حکومت اسلامی و اجرای احکام اسلامی بودند، لذا می‌بینیم در هر مقطعی مخصوصاً اسلام انقلابی رزم آرا، در شرطی که با حضرات ملی‌گراهای می‌گذارند و قولی که از آنها می‌گیرند - که البته به قولشان وفا نکردند - این است که جان خود را به خطر می‌اندازند و فدغه فدائیان اسلام اجرای قوانین و احکام اسلامی بود و لاغیر. به همین دلیل هم حزب توده، جریان چپ، فراموس‌ها، سلطنت‌طلب‌ها و همه کسانی که دل خوشی از اسلام نداشتند و ندارند، به‌شدت آنها را تخریب می‌کردند. رزم آرا، نخست‌وزیر شاه - که افسر کار آمد و سیاستمدار باهوشی بود - کاملاً در اختیار استعمار انگلیس و امریکا قرار داشت و با قدرت جلوی ملی شدن صنعت نفت را گرفته بود. او حتی در مجلس شورای ملی آشکارا به ملت ایران توهین کرد و گفت: ملتشی که یک لوله‌نگ (آفتابه) نمی‌تواند بسازد، چگونه می‌خواهد صنعت عظیم نفت را اداره کند؟ رهبری نهضت ملی شدن نفت، با روحانیت به‌خصوص مرحوم آیت‌الله کاشانی بود. مردم هم به این آگاهی رسیده بودند که اگر بخوانند مملکت نجات پیدا کند، آید صنعت نفت را از چنگ انگلیس بیرون بیاورند. این حرکت که آغاز شد، عده‌ای از ملی‌گراها مثل دکتر فغانی، مهندس حسینی، عبدالقدیر آزاد، دکتر سنجابی، دکتر فاطمی... - که بعداً معلوم شد خیلی‌هایشان فراماسون هستند - به این حرکت پیوستند. آیت‌الله کاشانی متأسفانه نتوانست نهضت را از ناخالصی‌های ملی‌گراها حفظ کند به همین دلیل آنها به و قتش، ضربه کاری را به آن زدند؛ شاید هم امکاناتش را در اختیار نداشت چون ایشان مجتهدی مسلم و سیاستمداری باتجربه و زیرک بود و قطعاً متوجه این انحرافات می‌شد.

خوشبختانه حضرت امام هم زیرکی و هم امکانات لازم را برای طرد انحرافات از نهضت داشتند و رمز موفقیت ایشان هم همین بود. امام نهضت را اسلامی نگه داشتند، اما آیت‌الله کاشانی آن را با تفکرات دیگر درهم می‌خندد و نتوانستند نهضت را خالص نگه دارند، در نتیجه نهضت ملی نفت صاحب دو پیشوا شد؛ یکی ملی‌گرا که مذهبی نبود و دیگری روحانی و مذهبی. وقتی که نهضت دو پیشوا پیدا کرد و اختلاف به در سطح رهبری پیدا شد، این تفرقه و اختلاف به دیگر سطوح نهضت هم رسوخ پیدا کرد.

نقش فدائیان اسلام این بود که مهره‌های استعمار را از سر راه نهضت برداشتند. ابتدا احمد کسروی را که در واقع عامل اصلی جنگ نرم استعمار بود و با اشاعه افکار انحرافی، نسل جوان را با اسلام و تشیع بیگانه و آنها را برای پذیرش افکار بیگانهگان آماده می‌کرد، اعدام کردند. نفر بعدی عبدالحسین هزیر بود که قصد داشت همانند تیمورتاش از جامعه دین‌زدایی کند و فساد اخلاقی را رواج دهد. با از بین رفتن کسروی و هزیر، استکبار انگلیس و امریکا تصمیم گرفتند یک مهره قوی نظامی را سر کار بیاورند تا هر صدای مخالفی را با قوه قهریه سرکوب کند. لذا رزم آرا را انتخاب کردند. سران جبهه ملی و رهبران نهضت ملی دریافتند که این بار با مهره خطرناکی سر و کار دارند که برای پیشبرد مقاصد خود، از هیچ جنایتی رویگردان نیستند و نهایتاً چاره‌ای جز حذف او پیدا نکردند. اینجا بود که به فکر افتادند از فدائیان اسلام کمک بگیرند و با شهید نواب صفوی و چند نفر دیگر از فدائیان اسلام، جلسه‌ای تشکیل دادند. همان‌طور که اشاره کردم، شرط شرا فدائیان اسلام این بود که نخست‌وزیری که سر کار می‌آید، باید احکام کلان اسلامی و شرعی را رعایت و پیاده کند. آنها هم قبول کردند و آیت‌الله کاشانی هم حکم شرعی اعدام انقلابی رزم آرا را صادر کرد. در آن ایام آیت‌الله فیض از دنیا فرود بودند و در مسجد شاه مراسم ختمی برای ایشان برگزار شده بود. رزم آرا برای شرکت در این مراسم آمده بود که شهید خلیل طهماسبی با شلیک گلوله، او را از پای درآورد. بعد هم که در ادامه این جریان‌ها دکتر مصدق به نخست‌وزیری انتخاب شد، فدائیان اسلام منتظر بودند جبهه ملی‌ها به قولی که داده بودند عمل کنند، اما زمان که گذشت معلوم شد که از وفای به عهد خبری نیست؛ بنابراین شهید نواب صفوی به این روند به‌شدت اعتراض کرد و نتیجه اینکه دکتر مصدق دستور داد او را دستگیر کنند و به زندان بیندازند؛ در نتیجه از نزدیک به دو سال نخست‌وزیری دکتر مصدق، نواب ۲۰ ماهش را در زندان بود.»

■ کمک‌های آیت‌الله بروجردی به جمعیت فدائیان اسلام یکی از محورهای تبلیغات منفی مخالفان جمعیت فدائیان اسلام در باره ایشان، نوع ارتباط آنان با مرجع اعلای وقت، مرحوم آیت‌الله العظمی بروجردی است. با این‌همه زنده‌باد آیت‌الله سیدحسین بدلاء از اصحاب و نزدیکان آن مرجع والا در این باره روایتی متضام دارد: «نظراً بنده، آیت‌الله بروجردی علی‌الاصول و با توجه به روح وظیفه‌سنجیزی و اقداماتی که ایشان در این باره در حیات خود انجام داده بودند، با اهداف فدائیان اسلام موافق بودند و در مواردی از آنها حمایت می‌کردم. من متقدم نگاه آیت‌الله بروجردی به آنها اینگونه که تبلیغ می‌شود، نبود. خود من در مواردی، کمک‌های ایشان را به فدائیان اسلام می‌رساندم و غیر از این در اوقاتی هم که مطلع می‌شدم این گروه به کمک نیاز دارند، از طرق دیگری به آنها کمک می‌کردند. عرض کردم که برخی از این کمک‌ها از خود من می‌بردم و به آنها می‌رساندم و این غیر از شهریه‌ای بود که به عده‌ای از اعضای آنها داده می‌شد. واقعیت این است که عناصر وابسته به دربار و مخالفان فدائیان اسلام، دل خوشی از ارتباط آنها با آیت‌الله بروجردی نداشتند و تا جایی که دستان من رسید سعی می‌کردند ایشان را نسبت به فدائیان اسلام بدبین کنند. به نمونه‌ای از این رفتار‌ها اشاره می‌کنم: زواری که برای زیارت حرم حضرت معصومه (س) به قم می‌آمدند، برای رفتن به حرم باید از وسط مدرسه فقیه و دارالشفاع عبور می‌کردند. عده‌ای از افراد مشکوک که سعی می‌کردند خود را وابسته به فدائیان اسلام نشان دهند، در حجره‌های نزدیک به این محل عبور می‌نشتند و با سبونی و قالمه ضرب می‌گرفتند تا در مجامع و عوام‌الناس را به فدائیان اسلام بدبین کنند؛ بعضی از مترطسان با آیت‌الله بروجردی این خبر را به گوش ایشان می‌رساندند و ایشان هم عصبانی می‌شدند و دستور می‌دادند شهریه فدائیان اسلام قطع شود، در حالی که خود من بارها کمک‌های ایشان را به شهید نواب صفوی و شهیدان برادران واحدی رسانده بودم. حتی یک بار به خود من مأموریت دادند مبلغ زیادی را به تهران ببرم و توسط شهیدان واحدی - که پسر عموهایم بودند - به شهید نواب صفوی برسانم. هیچ‌کس از محل اقامت شهید نواب خبر نداشت و من با کمک واحدی‌ها، آنجا را پیدا کردم و کمک آیت‌الله بروجردی را تحویل دادم. آیت‌الله بروجردی فدائیان اسلام را از زمانی که آنها علّم مخالفت با احمد کسروی را بافرافارشتند و بالاخره او را هلاک کردند، می‌شناختند. از آن پس بود که آیت‌الله بروجردی از آنها حمایت ضمنی می‌کردند. حتی شهید سیدحسین امامی هم که کسروی را کشته بود، با وساطت آیت‌الله بروجردی از مرگ نجات پیدا کرد و بدون محاکمه از زندان آزاد شد. البته کسروی خیانت‌های زیادی را مرتکب شد و افراد زیادی را به انحراف کشاند؛ از جمله علی‌اکبر حکمی‌زاده که او با اینکه پدرش روحانی بود، مرت‌شد و کتابی نوشت که حضرت امام با کتاب کشف‌الاسرار خود پاسخش را دادند. علی‌اکبر حکمی‌زاده در مدرسه رضویه با من هم‌حجره بود. پدرش آقای آشیخ مهدی پایین‌شهری از علمای محترم قم بود. حکمی‌زاده نسبت نزدیکی هم با مرحوم آقای سیدمجموع طالقانی داشت، این همه کسروی چنان در او نفوذ کرد که نتوانست او را به آزاد بکشد. کسروی کارهای عجیب و غریبی هم می‌کرد؛ از جمله جشن کتاب‌سوزان راه می‌انداخت و در آن کتاب‌های مقدسی مثل مفتاح و کتاب روحانیت می‌سوزید و در جمع علمای قم منبر می‌رفت، سیدم بود...».

گفت‌وگوی «جوان» با سجاد غریبی مربی تیم ملی قایقرانی و تولیدکننده اولین قایق داخلی رشته دراگون‌بوت

«مامی‌توانیم» را در ورزش ثابت کردیم

تنها انتظارمان توسعه ورزش همگانی است



گفت‌وگو
سعید احمدیان

حمایت از تولید داخلی در ورزش اگر چه در خیلی از فدراسیون‌ها و وزارت

ورزش تنها در حد شعار باقی مانده و تلاش جدی در این زمینه صورت نمی‌گیرد، با این حال ماه گذشته در رشته قایقرانی یک اتفاق بزرگ ثبت شد و از اولین قایق تولید داخل در رشته دراگون‌بوت رونمایی شد، قایقی که توسط متخصصان داخلی با استانداردهای جهانی ساخته شده است و قیمت آن یک‌سوم مشابه‌ خار‌چی است. با سجاد غریبی مربی تیم ملی دراگون‌بوت و مدیر باشگاه سکان که یکی از سازندگان این قایق است، در این باره گفت‌وگو کرده‌ایم.

■ ■ ■

اواسط دی‌ماه از اولین قایق تولید داخل در رشته دراگون‌بوت رونمایی کردید و ثابت کردید در رشته قایقرانی می‌توان برای تأمین امکانات و تجهیزات به تولید داخلی تکیه کرد و روی آن حساب کرد. ایده ساخت قایق از کجا کلید خورد؟

برای اولین بار ۵۵ فرزند قایق دراگون‌بوت سال ۸۴ وارد کشور شد که هزینه هر کدام ۱۵ هزار دلار بود. برای مسابقات دراگون‌بوت هم دو نوع قایق اسمال‌بوت ۱۲ نفره و استانداردبوت ۲۲ نفره استفاده می‌شد که ما در ایران متأسفانه قایق‌های اسمال‌بوت را نداشتیم و هر بار که در مسابقات بین‌المللی شرکت می‌کردیم، با توجه به اینکه بدون تمرین در روز مسابقه سوار قایق‌ها می‌شدیم، نتایج تحت تأثیر قرار می‌گرفت. تا اینکه باشگاه سکان پنج فرزند قایق اسمال‌بوت در سال ۹۵ خریداری کرد و از چین وارد ایران شد که هر کدام ۵ هزار دلار قیمت داشت که هزینه زیادی بود و اگر در داخل تولید می‌کردیم صرفه‌جویی زیادی می‌توانستیم در هزینه‌ها داشته باشیم. از سال ۸۵ تا سال ۹۲ هیت‌های قایقرانی در اختیار دولت

بود و با توجه به عدم ورود بخش خصوصی، بستر لازم برای تولید داخلی قایق وجود نداشت و بخش دولتی سمت این مسئله نمی‌رفت. علاوه بر اینکه جامعه آماری قایقرانی در رشته دراگون‌بوت به اندازه‌ای نبود که بخوابیم به داخل به سمت تولید قایق برویم. الان اما تعداد باشگاه‌های خصوصی بیشتر شده و نیاز بیشتری برای تهیه قایق وجود دارد و تصمیم گرفتیم در داخل کشور قایق‌های مورد نیاز را تولید کنیم. برای اولین بار سال گذشته برادرم سبحان غریبی قایق‌های اسمال‌بوت را ساخت اما قایقی که به صورت حرفه‌ای بتواند از لحاظ ظاهری و استاندارد‌ها با نمونه‌های خارجی رقابت کند، ماه گذشته رونمایی شد و توسط آقایان عباس محمدعلی، ساسان شجاعی و بنده این کار کلید خورد. آقایان ملکی، رسولی و زند هم به عنوان تکنیسین کنار ما بودند و زحمات زیادی کشیدند که قایق در سطح جهانی تولید شود و پروسه تولید قایق از زمان ایده‌پردازی تا اجرا و تولید چهار ماه طول کشید.

قایقی که ساخته شده نسبت به نمونه‌های خارجی از نظر کیفیت و قیمت چه شاخصه‌هایی دارد؟

قایقی که در ایران تولید شده سبک‌تر از نمونه‌های خارجی است و چندین نوآوری در این قایق اتفاق افتاده که سبب شده استهلاک آن در جابه‌جایی‌ها کمتر شود. در بخشی از جاهای قایق به جای اینکه وزن آن را بالا ببریم لایه‌های آن را قوی‌تر کردیم و استحکام آن بیشتر است. طراحی ظاهر قایق را هم تا حدودی نسبت به مشابه خارجی تغییر داده‌ایم تا در نهایت قایق ا‌ور کا که به معنی نهنگ قاتل هست، اواسط دی‌ماه رونمایی شود و از ۱۰ روز پیش هم تولید انبوه را هم شروع کرده‌ایم. این قایق کاملاً ایرانی است و هیچ ماده اولیه خارجی هم برای ساخت آن مورد استفاده قرار نگرفته است. قیمت قایق یک‌سوم قیمت نمونه خارجی است و اگر باشگاه‌ها بخواهند سالی ۵۰۰ قایق را وارد کنند، با استفاده از تولید داخلی، سالانه ۲۵۰ هزار دلار صرفه‌جویی ارزی خواهیم داشت.

این قطعاً یک خبر خوب برای جامعه قایقرانی کشور است و بر خلاف گذشته دیگر مشکل کمبود قایق نخواهیم داشت، آیا علاوه بر تأمین نیاز داخلی، برنامه‌ای برای صادرات هم دارید؟

قطعاً، متأسفانه در برگزاری مسابقات داخلی با میزبانی‌های

بین‌المللی که داشتیم با چالش و کمبود قایق روبه‌رو بودیم و نمی‌توانستیم یک مسابقه خوب را برگزار کنیم. وقتی می‌خواستیم مسابقه برگزار کنیم با توجه به تعداد کم قایقی که داریم باید با تریلی این قایق‌ها را به شهرهای مختلف حمل کنیم و دوباره به شهرهای دیگر ببریم و این کار باعث می‌شود استهلاک قایق‌ها بیشتر و عمر آنها کمتر شود. تولید داخلی قایق این نوید را به ما می‌دهد که بتوانیم مسابقات را با شرایط مناسب و حرفه‌ای‌تر برگزار کنیم. علاوه بر تأمین نیاز داخلی، برای صادرات هم برنامه داریم و می‌توانیم برای کشورهای همسایه با توجه به هزینه‌بایی‌ری کمتر، قیمت‌هایی را پیشنهاد بدهیم که کمتر از قایق‌های ساخته شده در دیگر کشورهاست و این کار می‌تواند با استقبال آنها روبه‌رو شود. در این باره با توجه به با تطایاتی که با برخی کشورها به دلیل حضور در مسابقات مختلف بین‌المللی شکل گرفته است، مذاکراتی داشته‌ایم.

تکنولوژی ساخت قایق دراگون‌بوت در احصار چند کشور بود و در مقایسه با نمونه‌های خارجی در این محصول که تولید داخلی است، چگونه عمل کرده‌ایم؟

کشورهای معدودی در این زمینه تولیدکننده هستند. آلمان، لهستان و چین سه کشوری هستند که قایق دراگون‌بوت تولید می‌کنند و خوشبختانه ایران هم به این جمع اضافه شده و به صورت حرفه‌ای تولید را شروع کرده‌ایم. در برخی موارد مانند ظاهر و کیفیت هم می‌توانیم بگوییم قایق داخلی که ساخته‌ایم، بهتر از نمونه‌های خارجی است. این حرفی است که بچه‌های ملی‌پوش که تجربه مسابقه با قایق‌های خارجی را داشته‌اند، به آن اشاره کرده‌اند. همچنین در مسابقه‌ای که با قایق‌های داخلی و خارجی بر گزار کردیم، قایق تولید شده در کشورمان در مسابقه نسبت به قایق خارجی پیش افتاد و حرکت روان‌تری در سطح آب داشت. در این مسئله تجربه‌ای که



د

در حال حاضر علاوه بر تولید قایق دراگون‌بوت، ساخت پاروی آن را هم شروع کرده‌ایم که تا یک ماه دیگر تمام می‌شود، همچنین پر نامه‌ریزی کرده‌ایم که در فازهای بعدی تولید قایق‌هایی که به دلیل هزینه بالا حتی وارد کشور نمی‌شود را نیز آغاز کنیم

من و سایر همکاران در ۱۵ سال اخیر در قایقرانی داشته‌ایم به ما کمک کرد به خصوص که عیب‌هایی که در قایق‌های خارجی با توجه به تجربه‌مان در استفاده از آنها داشتیم را درآوردیم و در اختیار مهندسان قرار دادیم تا این موارد در قایقی که در ایران ساخته شد، وجود نداشته باشد. ساخت قایق تولید داخل در رشد عملکرد ملی‌پوشان و اینکه بتوانیم در مسابقات بین‌المللی موفقیت‌های بیشتری به دست بیاوریم، هم قطعاً تأثیر گذار خواهد بود. همین‌طور است، با پیش از این قایق ۱۲ نفره و اسمال‌بوت در رشته دراگون‌بوت در کشورمان به صورت محدود داشتیم و ملی‌پوشانی که از شهرهای دیگر به تیم ملی دعوت می‌شدند، با توجه به اینکه در استان‌های خودشان

این قایق‌ها وجود نداشت، وقتی در تهران سوار این قایق‌ها می‌شدند، با چالش‌هایی روبه‌رو بودند و در انتها ارد بود که یاد می‌گرفتند که چطور تعادلشان را در قایق در جریان مسابقه حفظ کنند و این روند آمادگی ملی‌پوشان را کند می‌کرد. حالا تولید این قایق‌ها در داخل سبب می‌شود که تعداد بیشتری از این قایق‌ها را بر خلاف گذشته در اختیار داشته باشیم و استان‌ها و باشگاه‌ها به این قایق تجهیز شوند تا ملی‌پوشان فرصت بیشتری برای تمرین داشته باشند و این قطعاً زمینه‌ای می‌شود که عملکرد رشته قایقرانی در مسابقات بین‌المللی بهتر شود.

برنامه‌ای برای ساخت قایق‌های داخلی با استانداردهای جهانی دارید که به سمت تولید سایر قایق‌هایی که در رشته قایقرانی استفاده می‌شود، هم بروید؟

در حال حاضر علاوه بر تولید قایق در اگون‌بوت، ساخت پاروی آن را هم شروع کرده‌ایم که تا یک ماه دیگر تمام می‌شود، همچنین برنامه‌ریزی کرده‌ایم که در فازهای بعدی تولید قایق‌هایی که به دلیل هزینه بالا حتی وارد کشور نمی‌شود را نیز آغاز کنیم.

حمایت‌ها چطور بود؟ در این زمینه تولیدکننده هستیم.

آلمان، لهستان و چین سه کشوری هستند که قایق دراگون‌بوت تولید می‌کنند و خوشبختانه ایران هم به این جمع اضافه شده و به صورت حرفه‌ای تولید را شروع کرده‌ایم. در برخی موارد مانند ظاهر و کیفیت هم می‌توانیم بگوییم قایق داخلی که ساخته‌ایم، بهتر از نمونه‌های خارجی است. این حرفی است که بچه‌های ملی‌پوش که تجربه مسابقه با قایق‌های خارجی را داشته‌اند، به آن اشاره کرده‌اند. همچنین در مسابقه‌ای که با قایق‌های داخلی و اروپا و اعزام‌های بین‌المللی است، هزینه کنند. با توجه به این شرایط ما انتظاری هم نمی‌توانیم داشته باشیم که با توجه به بودجه محدود، قایق‌ها را از ما خریداری کنند و

گفت‌وگو
شبوانوروزی

در روزهایی که تحریم مشکلاتی را برای کشور ایجاد کرده حمایت از

تولیدات داخلی ضرورت بیشتری دارد. اینکه یک شرکت داخلی در اوج بحران اقتصادی ناشی از کرونا همچنان روی پای خود بایستد و دست از تلاش نکشد شایسته تقدیر و حمایت مسئولان است. شروع دوباره لیگ بر تر توکواندو با یک اتفاق خوش و امیدوارکننده همراه بود؛ رونمایی از اولین لباس ایرانی توکواندو. به همت یک تولیدکننده ایرانی که اعضای آن را جوانانی خوش‌فکر و خلاق تشکیل

می‌دهند هوگو پوششان از این پس می‌توانند لباس‌های وطنی را با کیفیتی مشابه برندهای خارجی به تن کنند. اگرچه تولیدکنندگان داخلی همواره از عدم حمایت دولت گلایه دارند اما شرکت توکواندو آستار با تکیه بر توانایی‌های جوان ایرانی و با سرما به‌گذاری بخش خصوصی به‌رغم همه مشکلات و نامایمتهی‌ها همچنان به اهداف بزرگ تر خود می‌اندیشد. علیرضا قلی‌پور مدیر این شرکت در گفت‌وگو با «جوان» به‌پروسه دشوار تولید لباس ایرانی توکواندو را تشریح کرد.

■ ■ ■

رونمایی از لباس ایرانی توکواندو اتفاق بزرگی بود.

چطور به فکر تولید این لباس افتادید؟

قبلاً توکواندو کار بودم و به این رشته عرق دارم. از دو، سه سال پیش شروع به واردات لوازم و تجهیزات توکواندو کردم. برندهای خارجی را در شعب مختلف‌مان به فروش می‌رساندیم. اما رفته رفته واردات البسه و لوازم تخصصی توکواندو به شدت محدود شد آن‌هم با قیمت‌های بسیار بالا. با یک تیم کاملاً جوان با میانگین سنی ۲۵ سال کارمان برای طراحی لباس و لوازم استاندارد و حرفه‌ای توکواندو را آغاز کردیم. برای ساخت تجهیزات در فاز حرفه‌ای تخصصی همه ابعادش چه از نظر وزن، متر یال، قابلیت‌های استفاده و... باید حساب شده



باشد. در رشته توکواندو مهم‌ترین مسئله بحث لباس است و قیمت لباس‌های این رشته با برندهای شناخته شده‌ای چون آدیداس و دی‌دو با در نظر گرفتن افزایش نرخ دلار به ۳ میلیون تومان نیز می‌رسد. تازه این قیمت قدیم است و اگر الان خرید جدید انجام دهیم قیمت یک‌دست لباس خارجی به مراتب بالاتر از این خواهد بود. به همین خاطر به فکر طراحی اولین لباس فایتر ایرانی با پارچه سبک، انعطاف‌پذیر و راحت و با دوختی حرفه‌ای افتادیم و اتود اولیه آن را زدیم. برای تست آن بحث ملی مطرح بود و می‌بایست تأیید فنی فدراسیون را می‌گرفت.

برای گرفتن تأییدیه فنی چه مراحل را طی کردید؟

این لباس‌ها برای تولید به سه کارگاه مختلف می‌رود و ۲۷ تکه آن پس از گذراندن پروسه‌ای پیچیده به هم متصل می‌شوند. در واقع کار ساده‌ای نیست و هر خیاطی توانایی دوخت آن را ندارد. برای گرفتن تأییدیه فنی اسفندماه سال گذشته لباس‌ها را به ملی‌پوشان توکواندو دادیم تا از نظر استاد عسگری سرمربی تیم ملی این لباس‌ها تست شوند. برای گرفتن تولید انبوه به اجازه کمیته فنی فدراسیون که شامل شش، هفت نفر است نیاز داشتیم. کمیته فنی لباس را از نظر ظاهر، کیفیت، دوخت، بسته‌بندی و قیمت آنالیز کرد و در نهایت تأییدیه صادر شد تا لباس استاندارد ایرانی با برند TS (Taekwondo Star) در لیگ برتر رونمایی شود. خوشبختانه استقبال خوبی از سوی اهالی توکواندو شده. قبلاً فقط تیم شهرداری ورآمین از لباس ایرانی استفاده می‌کرد ولی

بررسی پروژه تولید اولین لباس فایتر ایرانی در گفت‌وگوی «جوان» با علیرضا قلی‌پور

مدیر شرکت تکواندو آستار

خبره‌های تکواندو لباس ایرانی را تأیید می‌کنند

دولت برای تغییر ذهنیت مردم از ما حمایت نمی‌کند



نمی‌خواهم شعاری صحبت کنم ولی باور کنید می‌خواستم اثری ماندگار از خودمان به جا بگذاریم و همه بگویند یک تیم جوان این کار بزرگ را به سرانجام رساند. جداً از این مسئله در تولید انبوه بحث سوددهی را داریم. پارچه‌ها را سال گذشته خریدیم اما به‌رغم افزایش قیمت و به خاطر اینکه پارچه را قبلاً خریداری کرده بودیم باز هم لباس‌ها را با همان قیمت قبل عرضه کرده‌ام تا توکواندو کاران مان بتوانند از پس هزینه برآیند. سال‌قبل برای خرید پارچه البسه توکواندو ۴۵۰ میلیون تومان هزینه کردیم آن‌هم با قیمت دلار قدیم و با قیمت جدید بیش از یک میلیارد و نیم هزینه روی دستمان می‌گذاشت.

به عنوان یک تولیدکننده داخلی، برای ادامه فعالیت با چه مشکلاتی دست و پنجه نرم می‌کنید؟ چرا بقیه تولیدی‌ها رغبتی برای ادامه کار ندارند؟

برای ما مواد اولیه از همه چیز مهم‌تر است. برای تولید میت یا ضر به‌گیرها از بازار خرید می‌کردیم ولی هفته بعد همان جنس دیگر پیدا نمی‌شد! مجبور بودیم برای خرید جنس قبلی هزینه‌ای بسیار گزاف بپردازیم. دومین موضوع عدم حمایت‌های دولتی است؛ از ما حمایتی نمی‌کنند تا ذهنیت مردم در مورد تولیدات داخلی و کیفیت آنها تغییر دهیم. اصلی‌ترین کار در این بحث تبلیغات است که نیازمند هزینه‌های بسیار زیاد است. به همین خاطر بسیاری از تولیدکنندگان وطنی به جای اینکه برند خودشان را روی محصولات درج کنند برند آدیداس یا دیگر برندهای معروف را می‌زنند چراکه برای کسی اهمیت ندارد، مردم ناگاهانه از برندهای خارجی استقبال می‌کنند و خیلی‌ها هم همین تولیدات داخلی را با قیمت‌های هنگفت به مردم می‌فروشند.

تغییر دهیم. اصلی‌ترین کار در این بحث تبلیغات است که نیازمند هزینه‌های بسیار زیاد است. به همین خاطر بسیاری از تولیدکنندگان وطنی به جای اینکه برند خودشان را روی محصولات درج کنند برند آدیداس یا دیگر برندهای معروف را می‌زنند چراکه برای کسی اهمیت ندارد، مردم ناگاهانه از برندهای خارجی استقبال می‌کنند و خیلی‌ها هم همین تولیدات داخلی را با قیمت‌های هنگفت به مردم می‌فروشند.

برای جلب حمایت‌های داخلی تلاش کردید؟ همه کار را خودمان پیش می‌بریم. حتی یک جلسه در وزارت صمت هم داشتیم و گفتیم کارمان را که شروع کردیم کرونا آمد و چک‌های سنگینی را با مبالغ بالا باید پاس می‌کردیم. برای گرفتن وام هم تلاش کردیم ولی با ارقام عجیب و غریب و سختی‌های زیادی مواجه شدیم که کلاً منصرف شدیم. با سختی زیاد چک‌ها را پاس کردیم. در این مدت تمام تمرکزمان روی بحث فضای مجازی بود. البته فدراسیون توکواندو در بحث تولید و رونمایی لباس توکواندو از ما حمایت کامل را داشت تا کار به سرانجام برسد.

تغییر نگرش مردم برای حمایت هر چه بیشتر از تولیدات با کیفیت داخلی چقدر زمان می‌برد؟

تبلیغات تأثیر گذار است و پشتیبانی از مشتری نیز نباید فراموش شود. هر مشتری که محصولات ما را می‌خرد از شرکت با آنها تماس گرفته می‌شود تا میزان رضایتشان را به ما اعلام کنند. در بانک اطلاعاتی ما همه نظرسنجی‌ها وجود دارد. ضمن اینکه بحث وارانتی (Warranty) را نیز در نظر گرفتیم یعنی مشتری اگر از محصول‌مان راضی نبود می‌تواند آن را برگرداند در حالی که کمتر تولیدی‌ای این کار را می‌کند. خلاصیم و موجود دارد؛ تلاش کردیم که یک قیمت مناسب را در نظر بگیریم تا مشتری به ما اعتماد کند. الان دوستان از چین کالا وارد می‌کنند که محصولات ایرانی ارزان‌تر تمام می‌شود.

نبره‌های کارگاه و گروه‌تان را چه افرادی تشکیل می‌دهند؟

در کشورمان خیاط‌های ماهر زیادی وجود دارد. در کشورمان محصولاتی تولید می‌شود که با تولیدات خارجی برابری می‌کنند مثلاً برند خودشان را نمی‌زنند چراکه هم مردم بااسم خارجی آشنا هستند و هم اینکه شاید فروش بیشتری برایشان به همراه داشته باشد. توان تولید را داریم و از جاهای مختلف کارگامان را تأیید کرده‌اند. خیاط‌ها و برشکارهای‌مان همه داخل کشور آموزش دیده‌اند. کارگاه گلدوزی‌مان در تهران است و برشکاری‌ها در کارگاه کرج انجام می‌شود.

تجهیزات تخصصی سایر رشته‌ها را نیز تولید می‌کنید؟

تولیدات تخصصی‌مان فقط در رشته توکواندو است. اما به بحث ورزش عمومی ورود کرده‌ایم، مثل تولید گرمکن و تیشرت. به‌صادر کردن محصولات‌تان فکر کرده‌اید؟ بله، صادرات انجام شده. به کشورهایی چون سوئد، عراق و افغانستان البسه‌مان را ارسال کرده‌ایم. منتها یک مشکل سر راهمان است و آن اینکه از این لباس‌ها در مسابقات رسمی نمی‌توان استفاده کرد. ضمن اینکه از داخل کشور برای شناخته شدن در سطح بین‌الملل انجام نمی‌شود.

گفتگو

سید احمد هاشمی اشکا



رئیس جهاد کشاورزی ورزنه در گفت‌وگو با «جوان»:

مشکل بزرگ‌ترین بخش کشاورزی اصفهان کمبود آب و گرانی نهاده‌هاست

«بن‌رود» به مرکزیت شهر تاریخی ورزنه یکی از بخش‌های مهم در استان اصفهان به‌شمار می‌آید. منطقه‌ای که سال‌ها با تولید محصولات مختلف کشاورزی حرف اول را در این‌زمینه می‌زد و دامپروری و آبی‌روری‌اش هم می‌توانست بخش زیادی از نیازهای استان و حتی کشور را پاسخگو باشد. اما طی سال‌های اخیر و به خاطر خشکسالی‌ها و کم‌آبی حاکم بر کشور و همچنین بی‌توجهی برخی مسئولان به طرح‌های بزرگ و پروگراسی حاکم بر ادارات، سرمایه‌گذاران را از این منطقه فراری داده و حالا «بن‌رود» با مشکلات زیادی دست‌به‌گریبان است. به همین بهانه با احمد مهدی‌زاده رئیس جهاد کشاورزی بخش بن‌رود (ورزنه) گفت‌وگو کردیم.

■ ■ ■

اگر قرار باشد از مشکلات بن‌رود صحبت شود، از کجا شروع می‌کنید؟

نبود آب کشاورزی اولین دردی است که بن‌رود با آن مواجه است. زیرا در این بخش، بن‌رود با دارا بودن سطح ۲۰ هزار هکتار از بهترین اراضی کشاورزی و وجود ۱۷ روستا و ۱۳ مزرعه غنی به‌عنوان بزرگ‌ترین بخش کشاورزی استان اصفهان محسوب می‌شود. بخش دامپروری نیز با وجود ۱۶۰ هزار رأس دام گوشتی و ۲۰ هزار رأس گاو و گوساله با مشکلات زیادی مواجه است. زیرا در کنار کار کشاورزی و تولید محصولات مختلف، دام‌ها نیاز به علوفه‌ای دارند که باید در مزارع به‌دست بیاید اما باز هم کمبود آب این عرصه را به چالش کشیده است.

پس تمام ماجرا به آب و کمبود آن ختم می‌شود؟

نه این‌طور نیست بلکه آب بزرگ‌ترین مشکل است. در کنار آن چندوقتی است مردم مجبور به خرید نهاده‌های دامی با قیمت بالا و فروش شیر و گوشت با قیمت نازل شده‌اند. به علت عدم نظارت مسئولین بر کالاهای توریعی و از آن جمله خوراک دام، قیمت عمده نهاده‌های دامی در بازار آزاد فروش می‌رسد و دامداران مجبور به تهیه نهاده‌ها با قیمت دو سه برابر از بازار غیر دولتی می‌باشند.

این مشکلات و گرانی‌ها بر وضعیت اشتغال و بیکاری‌ها هم تأثیر داشته‌است؟

بله، بخاطر مشکلات فوق و بیکاری جوانان و بی‌تدبیری‌ها و عدم توجه دولت به بخش کشاورزی که روزبه‌روز قیمت کود و سم و تراکتور و ... افزایش می‌یابد و قیمت تولیدات مردم با قیمت ناچیز به فروش می‌رود، زندگی تولیدکنندگان و فعالان بخش کشاورزی فلج شده است. حالا موری مانند پرورش آب‌زیان بر آبجای سطحی و خیلی شور با کمترین امکانات و بدون کمک‌های دولت آغاز شده که در حال حاضر تعداد پنج‌درصد جوانان را مشغول کرده که با هادقمند کردن بازانه‌ها مشکلات زیادی برای این افراد به‌وجود آمده است.

منظور شما این است که جوانان در زمینه تولید آب‌زیان مشغول به کار شده‌اند، چه مشکلاتی در این کار برگ‌برآینگر آنهاست؟

مشکلاتی مانند عدم دادن برقی و سوخت گازوئیل برای پمپاژ آب و هوادهی و همچنین گرانی خوراک ماهی و هزینه‌های احداث استخر جزم‌مهم‌ترین آنهاست. البته این مشکلات به راحتی قابل حل است و اگر در این خصوص ادارات دولتی مساعدت نمایند تعداد قابل توجهی از جوانان این منطقه آماده هستند تا پروژه‌های دیگری را شروع کنند.

شما چاره کار را در چه چیز انجام چه اموری می‌دانید؟

ایجاد شرکت‌های تعاونی دامداری و تجهیز آنها در جهت تأمین خوراک و نهاده‌های دامی با قیمت دولتی و نظارت مؤثر و مداوم بر کار آنها اولین قدم برای سامان دادن به این وضعیت است. همچنین شناسایی دامداران را اجرای طرح هویت‌گذاری و پلاک کوبی و بیمه دام و دامدار قدم دیگر در این مسیر است. توجه به یک نکته بسیار حائز اهمیت است و آن هم اینکه تولید شیر دامداران را بخش‌نورانه حدود ۱۲۰ تن می‌باشد که با هزینه زیاد تأمین می‌شود و چنانچه نهاده‌های مورد نیاز آنها تأمین و تحویل گردد این مقدار شیر تا سه‌برابر قابل افزایش خواهد بود. اگر امکاناتی شامل تسهیلات بانکی ارزان قیمت نیز به فعالان این عرصه تعلق گیرد و مشکلات تغییر کاربری اراضی کشاورزی جهت احداث دامداری مرتفع شود، تعداد زیادی از جوانان آماده انجام این کار خواهند بود.

هم‌اکنون شغل اکثریت ساکنان این منطقه چیست؟

در حال حاضر حدود ۵۰درصد از جمعیت در رشته‌های کشاورزی، دامپروری، پرورش ماهی، گلخانه‌های سبزی و صیفی، قارچ و بسته‌بندی نهاده‌های کشاورزی و دامی و همچنین با ماشین آلات کشاورزی کار و امرار معاش می‌کنند. حالا مشکل گرانی تراکتور و نبود سهمیه مورد نیاز و کمبود و گرانی کودها و سموم شیمیایی مورد نیاز و مشکلات کاغذ بازی ادارات و شرکت‌های بخش خصوصی و نهاده‌های دولی، صدور مجوز مورد نیاز موجب شده تا گروهی به فکر خارج شدن از این چرخه کسب در آمد باشند. مشکلات عدم صدور پروانه چاه‌های آب کشاورزی و پسرورش ماهی، گرانی هزینه‌های کارگری نبود تسهیلات بانکی مدت‌دار و ارزان قیمت برای امور کشاورزان و دامداران. نبود دامپزشک، عدم اختصاص اعتبارات مورد نیاز در بخش آب و خاک برای بهسازی طرح‌ها طولانی شدن رسیدن تجهیزات مورد نیاز فاتحه بسیاری از مشاغل را در این منطقه می‌خواند. در شرایطی که تمام دنیا به سمت کشاورزی مدرن می‌رود، اینجا از دو سال قبل تاکنون تعداد ۵۵۰ نفر جهت دریافت تراکتور ثبت نام کرده‌اند که تعداد ۱۰ دستگاه تراکتور تاکنون تحویل داده شده و هر روز تعدادی از افراد مراجعه می‌کنند که با جواب منفی روبه‌رو می‌شوند. با مقدار خوراک مورد نیاز دام موجود حدود ۲۸۰ تن است که مقدار ۶۰تن تحویل داده می‌شود و مقدار زیادی از این نهاده‌ها هم به علت عدم نظارت توسط افراد باقایی در بازار آزاد با فروش می‌رسد. افرادی که فقط مجوز دام دارند و هیچ دامی ندارند و با باقراد مسول در ارتباطند و حق تولیدکنندگان را از بین می‌برند و همه افرادی که در این خصوص فعالیت دارند از این اوضاع باخبرند ولی کسی به‌دانشان نمی‌رسد.

طرح ملی «طواف» در قزوین اجرایی می‌شود

طرح ملی «طواف» به منظور در یافت طرح‌های پیشنهادی برای مقایله با

آسب‌های اجتماعی در قزوین اجرا می‌شود.

حجت‌الاسلامالمسلمین جواد فراهانی، معاون فرهنگی اداره کل تبلیغات اسلامی قزوین با اشاره به اجرای طرح طواف در این استان گفت: پنج محور محتوایی این رویداد ملی شامل خانواده، مفلسد اخلاقی و اجتماعی، اعتیاد، بیکاری و حاشیه‌نشینی و مناطق محروم است. وی از راه‌اندازی کمیته استانی برای اجرای این طرح خبر داد و افزود: دریافت و جمع‌آوری طرح‌های پیشنهادی توسط کمیته استانی ۱۳۸۳ بهمن ماه ادامه دارد. معاون فرهنگی اداره کل تبلیغات اسلامی قزوین ادامه داد: برای اجرای هر چه بهتر این طرح از تمامی پژوهشگران، اساتید دانشگاه‌ها، فعالان اجتماعی و فرهنگی و دیگر اقشار جامعه دعوت می‌شود تا طرح‌ها، ایده‌ها و اقدامات فرهنگی خود را در خصوص مقایله با آسیب‌های اجتماعی تا ۱۳ بهمن ماه امسال به اداره کل تبلیغات اسلامی استان یا مراکز شهرستان‌ها ارسال کنند.

یک‌شنبه ۵ بهمن ۱۳۹۹ | ۱۰ جمادی‌الثانی ۱۴۴۲ |

بسیج سازندگی البرز ۸۹۰ شغل جدید ایجاد کرد

در راستای اجرای سوسمین مرحله

از کمک‌های مؤمنانه در البرز، بسیج سازندگی ۸۹۰ شغل در کارگاه‌های تولیدی جهادی استان ایجاد کرد.

سرهنگ پاسدار مهراں طیران رئیس بسیج سازندگی استان البرز گفت: با ایجاد کمیته اشتغال و پیگیری‌های لازم ۱۵ کارگاه تولیدی در مناطق محروم و آسیب‌دیده از کرونا راه‌اندازی شد که در این کارگاه‌ها برای ۴۱۰ نفر شغل مستقیم و برای ۴۸۰ نفر نیز به صورت غیرمستقیم اشتغال ایجاد شد. وی افزود: این کارگاه‌ها در زمینه‌های پوشاک، صنایع تبدیلی و ماسک فعالیت می‌کنند. رئیس بسیج سازندگی استان البرز ادامه داد: هر حله سوم کمک‌های مؤمنانه که از فصل پاییز سال جاری اجرا شد، تعدادی کمیته شامل مسکن، ازدواج آسان و تهیه چجهیزیه، آموزش و پرورش، اشتغال، آزادسازی زندانیان جرائم غیر عمد و درمان د در استان البرز شکل گرفت. طیران با اشاره به موضوع مرمت و بازسازی مسکن معسرین در ذیل کمیته مسکن، گفت: در این مدت ۲۱۳ واحد مسکونی معسرین مرمت و پنج واحد نیز ساخته شده است. وی ادامه داد: در نظر داریم تا برای معسرین به

کاهش ۵۰ درصدی هزینه صادرات و واردات از بندر چابهار

با آغاز فعالیت بندر اقیانوسی چابهار هزینه کانتینری واردات و صادرات کالا به تمامی نقاط دنیا نسبت به مدت زمان قبل حدود ۵۰ درصد کاهش یافت.

حسین شهدادی معاون اقتصادی اداره کل بندار استان سیستان و بلوچستان با اشاره به یکی از مزایای فعالیت بندر اقیانوسی چابهار در استان سیستان و بلوچستان که موجب کاهش ۵۰ درصدی هزینه‌های صادرات و واردات شده است، گفت: این مهم موجب شده تا هزینه هر کانتینر در این بندر از ۳ هزار دلار به حدود هزار و ۸۰۰ دلار کاهش یابد. وی افزود: این بندر برای ترانزیت و تبادل کالا بین ایران و هند و افغانستان نیز از امکانات ویژه‌ای برخوردار است، با توجه به معافیت‌های انبازداری و هزینه رایگان تخلیه و بارگیری کالا، میزان هزینه‌های صادرات و واردات کالا از این بندر نسبت به سایر بنادر کشور حدود ۲۰ درصد کمتر است و در بنادر غربی هند نیز کالاهایی که مبدأ یا مقصد آنها بندر چابهار باشد ۴۰ درصد مشمول تخفیف هزینه‌ها هستند.

غنی‌سازی ۱۲۰ هکتار از جنگل‌های زاگرسى فریدونشهر

۱۲۰ هکتار از جنگل‌های زاگرسى

شهرستان فریدونشهر واقع در غرب استان اصفهان در سال‌های اخیر شناسایی شده. عبدالرضا مهاجرى معاون فنى اداره کل منابع طبیعى و آبخیزدارى اصفهان گفت: غنى‌سازى ۱۲۰ هکتار از جنگل‌های زاگرسى شهرستان فریدونشهر واقع در غرب استان اصفهان با کاشت بذر بلوط با هدف تقویت پوشش گیاهى و نظارت از بین رفتن انجام شد. وی با بیان اینکه بخشى از جنگل‌های زاگرسى کشور در شهرستان فریدونشهر و سیرمیر اصفهان قرار دارند، افزود: حفاظت و تقویت درختان این منطقه نقش ویژه‌ای در جلوگیری از فرسایش خاک، سیلاب و دیگر پدیده‌های محیطى در شهرستان اصفهان دارد. معاون فنى اداره کل منابع طبیعى و آبخیزدارى اصفهان ادامه داد: غنى‌سازى جنگل‌های بلوط با بذر در فصول پاییز و زمستان انجام می‌گیرد و از آنجا که این مناطق زیستگاه شمار زیادی از حیوانات مانند خرس است در حمایت از محیط‌زیست و گونه‌های جانوری هم مؤثر خواهد بود.

هرمزگان

با هدف تأمین آب آشامیدنی،

کشاورزی و تولید آب‌زیان در استان هرمزگان کار مطالعاتی ساخت شش سد جدید آغاز شده که

به‌زودی ساخت آنها در دستور کار قرار می‌گیرد. فریدون همی استاندار هرمزگان در نشست کارگروه تسهیل رفع موانع تولید استان هرمزگان که با حضور رئیس و اعضای کمیسیون کشاورزی، آب، منابع طبیعی و محیط‌زیست مجلس شورای اسلامی برگزار شد، با اشاره به انجام مطالعه احداث شش سد جدید در هرمزگان، گفت: با ساخت و بهره‌برداری از این سدها می‌توانیم سطح بیشتری از اراضی کشاورزی در هرمزگان را فعال کنیم. وی با اشاره به نقش مهم آب شیرین‌کن‌ها در تأمین آب شرب مردم نیز هرمزگان افزود: این مهم موجب‌شده تا با تلاش گسترده، آب شیرین‌کن‌ها برای تأمین آب شرب وارد مدار شده‌اند. استاندار هرمزگان

تولید نرم افزار باز یافت کاغذ باطله در مراغه

از نخستین نرم افزار باز یافت کاغذ باطله در شهرستان مراغه رونمایی شد. غلامرضا زارع رئیس اداره حفاظت محیط‌زیست مراغه در خصوص تولید نرم افزار باز یافت کاغذ باطله در این شهرستان گفت: زیست‌بان عنوان نرم افزارى که از طریق آن شهروندان وجود کاغذ باطله را به شرکت جمع‌آوری و اطلاع‌رسانى می‌کنند. وی افزود: شرکت ارائه دهنده خدمات

که زیر نظر این اداره فعال است با دریافت پیام در زمان و تاریخ مشخص اقدام به دریافت کاغذ باطله می‌کند. رئیس اداره حفاظت محیط‌زیست مراغه با اشاره به اینکه این نرم افزار از هفته آینده در شبکه بازار عرضه شده و قابل دسترس است، ادامه داد: علاقمندان می‌توانند از طریق گوشی تلفن همراه و رایانه با استفاده از این نرم‌افزار کاغذ باطله خود را به فروش برسانند. معاون استاندار و فرماندار شهرستان ویژه مراغه نیز در خصوص این نرم‌افزار گفت: چنین فعالیت‌هایی برای کاهش تولید زباله و حفظ محیط‌زیست بسیار ارزشمند است.
علی موسوی حسینی افزود: سرانه تولید زباله در مراغه روزانه ۸۰ گرم و این نرم افزار می‌تواند در بازگشت زباله‌های خشک از جمله کاغذ به چرخه مصرف مؤثر باشد.

ایپراد

سرویس شهرستان ۸۸۴۹۸۴۴۱

اجرای طرح مقابله با کرونا با حضور ۳ هزار و ۷۵۶ بسیجی در سمنان

۳ سمنان

حضور موفق ۳هزار و ۷۵۶

بسیجی سسمانی برای اجرای طرح شهید سلیمانی موجب شده تا این بیماری در استان کنترل و مدیریت شود.

عباس انتظاری مسئول پیگیری طرح شهید سلیمانی در سمنان با اشاره به اینکه این طرح با هدف کمک به مهار بیماری کرونا در این استان در حال اجراست گفت: در این طرح ۳ هزار و ۷۵۶ بسیجی به کمک کادر بهداشت و درمان آمده و خدمات مختلفی را در جهت شناسایی بیماران احتمالی انجام می‌دهند. وی با اشاره به رویکرد طرح جدید شهید سلیمانی در استان با بیان اینکه اساس طرح شهید سلیمانی بر پیشگیری است، افزود: در این طرح چند تیم شامل تیم‌های مراقبتی، تیم حمایتی، تیم نظارتی و تیم شناسایی حضور دارند، گفت: تیم نخست شامل تیم‌های مراقبتی است که در این تیم دانشگاه علوم پزشکی شامل پزشک پرستار و غربالگرها حضور داشته و این تیم تخصصی به داخل منازل افرادی که مبتلا هستند مراجعه کرده و تست پی‌سی‌آر گرفته می‌شود و اگر حال بیمار وخامت داشته و بیمارستان و در صورت نیاز به مراکز قرنطینه انتقال داده می‌شوند.

۲۰ هزار هکتار از مناطق ایلام جنگل کاری شد

۳ ایلام

رئیس فنی جنگل کاری اداره

کل منابع طبیعی و آبخیزداری ایلام از آغاز اجرای ۲۰ هزار هکتار جنگل کاری در این استان خبر داد. جلال نوری‌زاد رئیس فنی جنگل کاری اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری ایلام گفت: با برنامه ریزی‌های انجام شده تا پایان سال جاری ۲۰ هزار هکتار جنگل کاری در استان محقق خواهد شد که یک اقدام جهادی است. وی افزود: در استان ایلام

۷۳۲ هزار هکتار جنگل وجود دارد که از این میزان ۹ هزار هکتار جنگل در دست کاشت است. رئیس فنی جنگل کاری اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری ایلام تصریح کرد: طرح‌های کاشت نهال در عرصه‌های بیابانی به خصوص در شهرستان‌های مهراں و دهران نیز با جدیت در حال پیگیری است. نوری‌زاد به ۴۲۰ کیلومتر مرز مشترک با کشور عراق اشاره کرد و گفت: با توجه به مناطق بیابانی کشور عراق که در جوار کشور ما قرار گرفته است، قطعاً جنگل کاری مناطق بیابانی نقش بسیار مؤثری در پیشگیری، مقابله با یزگرد‌ها دارد.

توزیع هزار قرص نان

در میان نیازمندان حمیدیه

به همت بانوان جهادگر حمیدیه،

یک هزار قرص نان پخته و

در میان خانوارهای محروم این شهرستان، توزیع شد.

سروان علی مسئول بسیج سازندگی سپاه ناحیه حمیدیه گفت: کمک به نیازمندان، هدف و محور اصلی کار گروه‌های جهادی در حمیدیه است و هر جاگرد با توانایی خود در این مسیر قدم برمی‌دارد. وی افزود: در همین راستا گروه سدهای کیندل‌بال‌ها خواهران کوثر سبزی حمیدیه در اقدامی خودجوش، پخت و توزیع یک‌هزار قرص نان در مناطق محروم شهرستان حمیدیه را انجام داده و این برکت را به‌خانه‌های محروم رساندند. وی ادامه داد: جهادگران، همچنین با اایام مختلف، با اهدای بسته‌های معیشتی در شهرستان‌های مؤمنانه، به یاری خانوارهای کم‌برخوردار این شهرستان می‌شایند. مسئول بسیج سازندگی سپاه ناحیه حمیدیه گفت: همچنین در طول امسال کمک‌های مختلفی در زمینه‌های بسته‌های معیشتی و بهداشتی در میان نیازمندان انجام شد.

۶ سد جدید در هرمزگان ساخته می‌شود



استفاده قرار گرفته‌اند. همتی با اشاره به اهمیت اراضی کشاورزی هرمزگان که موجب افزایش اشتغال و تثبیت جمعیت به ویژه در مناطق روستایی خواهد شد، گفت: با توجه به اینکه بیش

بهره‌برداری از ۶۶ طرح کشاورزی یزد دهه فجر

۳ یزد

رئیس سازمان جهاد کشاورزی یزد از بهره‌برداری ۶۶ طرح عمرانی و تولیدی بخش کشاورزی به مناسبت چهل و دومین سالگرد پیروزی شکوهمند انقلاب اسلامی خبر داد. سید جمال سجادی پور رئیس سازمان جهاد کشاورزی یزد گفت: هم‌زمان با چهل و دومین سالگرد پیروزی انقلاب، در راستای افزایش کمی و کیفی تولید محصولات کشاورزی،

افزایش راندمان آبیاری و صرفه‌جویی در مصرف آب در تولید این محصولات و همچنین اشتغال‌زایی، ۶۶ طرح در بخش کشاورزی با اشتغال‌زایی ۲۶۴ نفر به بهره‌برداری خواهد رسید. وی افزود: از مجموع ۶۶ طرح افتتاحی، ۲۸ طرح در زمینه فعالیت‌های آبی و خاکی، ۱۸ طرح در زمینه تولیدات دامی، ۹ طرح در زمینه شیلات و آب‌زیان، شش طرح در زمینه تولیدات گیاهی و پنج طرح نیز مربوط به صنایع تبدیلی کشاورزی خواهد بود. رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان ادامه داد: از مجموع این طرح‌ها، سه طرح در ابر کوه، هفت طرح در اشکنذر، سه طرح در اردکان، ۱۱ طرح با باقی، هشت طرح در بهاباد، شش طرح در نغت، ۱۰ طرح در خاتم، هفت طرح در مهریز، پنج طرح در میند و پنج طرح دیگر نیز در یزد افتتاح خواهد شد.

افزایش راندمان آبیاری و صرفه‌جویی در مصرف آب در تولید این محصولات و همچنین اشتغال‌زایی، ۶۶ طرح در بخش کشاورزی با اشتغال‌زایی ۲۶۴ نفر به بهره‌برداری خواهد رسید. وی افزود: از مجموع ۶۶ طرح افتتاحی، ۲۸ طرح در زمینه فعالیت‌های آبی و خاکی، ۱۸ طرح در زمینه تولیدات دامی، ۹ طرح در زمینه شیلات و آب‌زیان، شش طرح در زمینه تولیدات گیاهی و پنج طرح نیز مربوط به صنایع تبدیلی کشاورزی خواهد بود. رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان ادامه داد: از مجموع این طرح‌ها، سه طرح در ابر کوه، هفت طرح در اشکنذر، سه طرح در اردکان، ۱۱ طرح با باقی، هشت طرح در بهاباد، شش طرح در نغت، ۱۰ طرح در خاتم، هفت طرح در مهریز، پنج طرح در میند و پنج طرح دیگر نیز در یزد افتتاح خواهد شد.

خمیر



ساخت ربات نمونه‌گیر کرونا به‌دست محققان کرمانی

برای نخستین‌بار در کشور، دستگاه نمونه‌گیر کرونا تا ته حلق به دوروش Nasopharyngeal توسط دانشجویان دانشگاه علوم پزشکی و رفسنجان ساخته شد.

«علی‌نعمی سرموری» از سازندگان این دستگاه با بیان اینکه با این دستگاه مصرف تجهیزات حفاظتی که افراد نمونه‌گیر برای جلوگیری از انتقال بیماری استفاده می‌کنند، کاهش می‌یابد، گفت: کم کردن استرس کاری بیماران و استفاده می‌کنیم به طوری که مراحل ابتدایی که شامل حرکت دارد، یکی اینکه به کمک جوی استیک که در این روش حرکت دستگاه به کمک اپراتور تنظیم می‌شود و دیگر اینکه به کمک برنامه‌ای که برای آن می‌توانیم تعریف کنیم که مختصات را برای دستگاه تعریف می‌کنیم و سپس دستگاه به آن نقاط تعریف شده می‌ود. این مختصر بازاری رباتیک هوشمند نمونه‌گیر کرونا یادآور شد: معمولاً برای عمل نمونه‌گیری از هر درویش استفاده می‌کنیم به طوری که مراحل ابتدایی که شامل حرکت برداشتن سواپ و قرارگیری سواپ در جلوی صورت فرد مشکوک را برنامه از قبل تعریف شده انجام می‌دهد و مراحل بعدی نمونه‌گیری را اپراتور به کمک جوی استیک کنترل می‌کند. این دستگاه توسط دکتر سیدحمید سیدباقری عضو هیئت علمی دانشکده پرستاری و رفسنجان، علی‌نعمی دانشجو پرستاری و محمدهللا اکبری دانشجوی پزشکی رفسنجان در شرکت یوتی‌ا شریف گستر ساخته شده است.

آغاز عملیات اجرایی تقاطع‌های غیر همسطح میدان امام خمینی (ره) و مقاومت در اراک

عملیات اجرایی ۵ تقاطع غیر همسطح جدید با هدف توسعه عمران شهری در

شهر اراک آغاز شد.

مهندس شفیع شاهراراک با اشاره به اینکه عملیات اجرایی تقاطع غیرهمسطح میدان امام خمینی(ره) و همچنین میدان مقاومت آغاز و در فاز اجرایی شده است، گفت: در حال حاضر تأسیسات و معارضین تقاطع میدان مقاومت شناسایی شده و عملیات تجهیز کارگاه در دستور کار قرار دارد. طرح نهایی پروژه نیز با توجه به در نظر گرفتن یکسری از الزامات برای مشاور، برای تصویب در شورای ترافیک استان شورای شهر در دست تهیه می‌باشد. وی افزود: از ابتدای سال ۹۸ تمام توان و تلاش مدیریت شهری بر تکمیل پروژه‌های نیمه کاره به جا مانده از سنوات گذشته (تقاطع‌های غیرهمسطح آزادگان، شریعتی، شهید کاوه‌نیری و صیدیه) معطوف شد به طوری که هم‌اکنون تعداد گذشت ۲۲ ماه، نه تنها پروژه نیمه کاره‌ای در شهر اراک وجود ندارد، بلکه عملیات اجرایی تقاطع غیرهمسطح جدید با هدف توسعه عمران شهری در شهر اراک آغاز شده است. شهردار اراک توضیح داد: در تقاطع غیرهمسطح میدان امام خمینی (ره) که به صورت زیرگذر در نظر گرفته شده، در مرحله شناسایی تأسیسات و معارضین پروژه هستیم، همچنین در خت‌ان واقع در میدان نیز توسط سازمان سماو و منظر و فضای سبز جبهان‌داد تقاطع غیرهمسطح میدان امام حسن(ع) واکری مجدد شده‌اند. همچنین تقاطع غیرهمسطح کمربندی شمالی با جاده فردگاه نیز با در نظر گرفتن یکسری از الزامات برای مشاور، طرح نهایی این در دست تهیه می‌باشد. شمش گفت: با بررسی‌های کارشناسی به عمل آمده از سطح شهر، این پروژه‌ها با مطالبات مهم مردم هستند که شهرداری در تلاش است در سریع‌ترین زمان ممکن با اولویت‌بندی به خوسته‌های شهر و نمان جامه عمل بپوشاند. به گفته وی، شهرداری اراک نزدیک به ۳۰۰ میلیارد ریال اعتبار از دستگاه‌های خت‌ان (تأسیسات) قرار داد منعقد نموده تا پروژه‌های کلان شهری همچون زیر گذر میدان مقاومت، تقاطع بزرگ شهید آنتخی با تقاطع قران‌ک که روزگرمی‌باشد و ادامه آن تا آراستان و منتهی به بلوار کربلا و تقاطع کمربندی شمالی با فرودگاه منطقه در تقاطع غیرهمسطح امام خمینی(ره) در ورودی شهر را به عنوان رینگ بندی و اسکلت اساسی و اصلی ترافیک شهر اراک، اجرایی نماید.

گذری پر استان‌ها

■ **بوشهر:** بیمارستان شهدای هسته‌ای بوشهر به عنوان نخستین بیمارستان کشور که دارای اورژانس پر توی است بزودی راه‌اندازی می‌شود. رئیس دانشگاه علوم پزشکی بوشهر در جریان بررسی روند اجرایی بیمارستان شهدای هسته‌ای اورژانس پر توی بوشهر با بیان اینکه عملیات تجهیز این مرکز در مان‌ای آغاز شده است، گفت: تجهیزات بیمارستان بوشهر هسته‌ای بوشهر دو دسته است که بخشی از طریق اعتبارات وزارت بهداشت و درمان و بخشی هم از طریق بودجه استانی تأمین می‌شود. سعید کشمیری با بیان اینکه ۶۰ درصد تجهیزات بیمارستان یاد شده مربوط به وزارت بهداشت، تأمین شده است: از تأمین امکانات خدمات رفاهی از جمله هتلینگ و تجهیزات اداری بیمارستان شهدای هسته‌ای بوشهر خبر داد و افزود: سی‌تی اسکن بیمارستان یاد شده تا هفته آینده نصب و راه‌اندازی می‌شود.

■ **البرز:** مدیرعامل منطقه ویژه اقتصادی و فرودگاه بین‌المللی پیام گفت: هم‌اکنون پروژه‌های آموزشی با بیش از ۴۶ هزار پرواز در سال و میانگین سالانه حدود ۴۰۰ تن جابه‌جایی بار در فرودگاه پیام صورت می‌گیرد. نادر شاگو مطلق با مثبت ارزیابی کردن تصویب طرح جامع این منطقه افزود: منطقه در چهار فاز طراحی که مساحت فاز اول ۴۰۰ هکتار، دوم ۵۶، سوم ۱۶ و چهارم ۱۶۵ هکتار است، که هم‌اکنون در حال توسعه زیر ساخت‌ها در فاز چهارم و با اولویت صنایع ای-سی-تی-وی-تی هستیم. وی ادامه داد: با توجه به توسعه روز افزون زیر ساخت‌ها در این منطقه و با هدف مدیریت کالبدی و منسجم در آن، شش خدمات هوایی پیام به عنوان متولی منطقه، تصمیم به تهیه طرح جامع و برنامه عملیاتی در محدوده ۳ هزار و ۶۰۰ هکتاری منطقه و فرودگاه پیام گرفته شد.

■ **خراسان رضوی:** رئیس سازمان جهاد دانشگاهی خراسان رضوی در آیین افتتاح مرکز تشخیص مولکولی جهاد دانشگاهی نیشابور گفت: مرکز تشخیص مولکولی جهاد دانشگاهی نیشابور قادر است عفونت‌های ویروسی همچون هپاتیت‌ها و عفونت ادنمیک HTLV۱ نیشابور را در عرغه دولتی برای متقاضیان انجام دهد. دکتر سیدعلی اکبر شمسیان، با اشاره به اینکه از ابتدای فروردین تاکنون ۶۵ هزار تست کرونا در مرکز کووید ۱۹ جهاد دانشگاهی

مشهد انجام شده که ۲۰ هزار مورد آن به صورت رایگان بوده است، افزود: یکی از وظایف جهاد دانشگاهی حمایت از اقشار کم‌برخوردار است.

■ **کرمانشاه:** رئیس اداره میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری شهرستان سنقر و کلیایی از آغاز عملیات اجرایی احداث پروژه‌های گردشگری در حاشیه سد جاشمین خبر داد. داریوش فرمانی افزود: یکی از سرمایه‌گذاران اخیراً عملیات اجرایی تعدادی پروژه گردشگری را در حاشیه این سد شروع کرده است.

هدف گیری قهرمانی باغول‌ها

«میلان به روزهای اوج خود برگشته است؟» این سؤال خیلی از هواداران فوتبال است. یکی از پرافتخارترین تیم‌های اروپا که هفت قهرمانی را در لیگ قهرمانان اروپا تجربه کرده و به نظر می‌رسد دوباره به جایگاه همیشگی خود بازگشته است. پس از سال‌شیرین ۲۰۲۰، اکنون روسونری در قله کالجو و صدر لیگ ایتالیا بسر می‌برد و با هدایت استفانو پیولی و حضور اسطوره‌ای به نام پائولو مالدینی در مدیریت و بازگشت زلاتان ابراهیموویچ ۲۸ ساله به سن‌سیرو در ژانویه ۲۰۲۰ مانند یک غول خفته از خواب بیدار شده است. همچنین یک داستان دوباره در نقل و انتقالات زمستانی تکرار شد و اگر در سال ۲۰۲۰ ستاره سوئدی به رقابت‌های ایتالیا برگشت، امسال ماریو مانتوکیچ این سناریو را تکرار کرد. مهاجم ۳۴ ساله کروات به ایتالیا برگشت، در حالی که تنها یک سال از جدایی‌اش از یوونتوس می‌گذرد. مانتوکیچ که برای الدوخیل قطر بازی می‌کرد در تابستان پس از انجام هفت بازی و به ثمر رساندن یک گل از این تیم جدا شد. بر این اساس میلان می‌تواند یکی دیگر از مهاجمان باتجربه را در اختیار داشته باشد. نکته دیگر قد بلند این دو مهاجم باتجربه است. ابراهیموویچ ۱۹۵ سانتی‌متر است و مانتوکیچ ۱۹۰ سانتی‌متر، زوجی که در مجموع ۷۳ سن دارند و آمار گل‌های‌شان به ۷۷۴ می‌رسد، ضمن اینکه ۵۶ جام را فتح کرده‌اند. مهاجم کروات مانند ستاره سوئدی که در فصل ۲۰۲۱-۲۰۲۰ توانست ۱۲ گل در سری آ به ثمر برساند، می‌خواهد بهترین فوتبالی خود را به نمایش بگذارد. با وجود اینکه دو مهاجم میلان از سن بالایی برخوردارند، اما نباید این موضوع را فراموش کرد که تیم کنونی «Baby Milan» لقب دارد. این تیم در فصل جاری رکورد جوان‌ترین میانگین سنی را در پنج لیگ بزرگ اروپایی به خود اختصاص داد و ۱۱ بازیکن میلان میانگین سنی ۲۲ سال و هشت ماه را به ثبت رساندند. با این شرایط در سری آ با توجه به اینکه یوونتوس مانند سال‌های گذشته پر قدرت نیست شانس قهرمانی روسونری بسیار بالاست. البته تیم‌هایی همچون اینتر و ناپولی هم در تلاشند تا خود را به صدر جدول برسانند. باید دید میلان با این ترکیب جذاب می‌تواند به یک دهه ناکامی‌اش در فتح اسکودتو پایان دهد یا نه.

حاشیه

سعید احمدیان



رونالدو سفیر گردشگری قاتلان کودکان یمنی‌نشد

سعودی‌ها در حالی پس از روی کار آمدن محمد بن‌سلمان به عنوان ولیعهد، تلاش‌های زیادی کرده‌اند تا با استفاده از ورزش روی جنایت‌های‌شان در یمن سروش بگذرانند که این تلاش‌ها در بسیاری از موارد با شکست مواجه شده است، مانند آخرین آن که جواب رد رونالدو به پیشنهاد عملیون یورویی سعودی‌ها برای تبلیغ سفر به این کشور در راستای کمپین «از عربستان بازدید کنید» بود.

■ **سروش روی جنایت با ورزش**

سه سال پیش وقتی محمد بن‌سلمان به عنوان ولیعهد حکومت سعودی انتخاب شد، عرب‌ستانی‌ها درگیر جنگ با یمن بودند، جنگی که از سال ۲۰۱۵ آغاز شده بود و دولت سعودی به بهانه پشتیبانی از دولت مستعفی منصور هادی وارد جنگ با یمنی‌ها شد. در شش سال گذشته از این جنگ، حملات وحشیانه سعودی‌ها به یمن که باعث مرگ هزاران نفر از جمله کودکان شده است در کنار مرگ جمال خاشقچی، روزنامه‌نگار منتقد حکومت عربستان در سال ۲۰۱۹، چهره سعودی‌ها را در بین جهانیان منفورتر از همیشه کرده است. در این شرایط ولیعهد بلندپرواز سعودی‌ها با اصلاحات اجتماعی و باز کردن فضا سعی در انحراف افکار عمومی دارد و ورزش و کشتاندن چهره‌های مطرح ورزشی دنیا به ریاض از جمله کارهایی است که حکومت سعودی روی آنها برنامه‌ریزی کرده است.

علاوه بر برگزاری سوپر جام ایتالیا در ریاض، عربستان سعودی در ژانویه گذشته سوپر کاپ اسپانیا را در جدّه برگزار کرد و بارسلونا با مسی در کنار رئال مادرید، اتلتیکو مادرید و والنسیا برای کسب این جام رقابت کرد. ارنستو والرده، مدیر وقت بارسا در آن زمان اعتراف کرد که ما به خاطر پول اینجا هستیم.» برگزاری مسابقات برزیل و آرژانتین در ماه نوامبر گذشته یکی دیگر از این تلاش‌ها بود. سعودی‌ها علاوه بر فوتبال سران سایر ورزش‌ها هم رفته‌اند که برگزاری مسابقه فینال بوکس سنگین‌وزن جهان در دسامبر ۲۰۱۹ از جمله آنهاست.

تلاش سعودی‌ها برای سروش گذاشتن بر جنایت‌های‌شان در یمن به وسیله ورزش با انتقاد تند سازمان دیدهبان حقوق بشر روبه‌رو شده است. در این زمینه مینکی وورن، مدیر برنامه‌های جهانی سازمان دیدهبان حقوق بشر با اشاره به جنگ وحشیانه علیه یمن در کنار پرورنده قتل جمال خاشقچی، روزنامه‌نگار منتقد رژیم سعودی و پرورنده ده‌ها زندانی زن و فعال حقوق زنان گفته است: «سازمان دیدهبان از «شت‌شوشی ورزشی» برای سروش گذاشتن بر این کارها استفاده می‌کند. عضو بین‌الملل، سازمان فرمول یک راه‌هم به دلیل موافقت برای برگزاری یک جایزه بزرگ اتومبیلرانی در عربستان سعودی به عنوان آخرین مسابقه در تقویم ۲۰۲۱ که فعلاً برای ماه نوامبر برنامه‌ریزی شده مورد انتقاد قرار داده است.

■ **نه رونالدو به سعودی‌ها**

در تازه‌ترین تلاش هم به نوشته سام والاس در روزنامه تلگراف، کمپین گردشگری عربستان سعودی قرار است ماه آینده آغاز شود و تبلیغات «Welcome to Arabia» را که در شبکه‌های تلویزیونی از جمله کانال‌های ورزشی انگلیس در حال پخش است تقویت کند. با کمپین «بازدید از عربستان» قرار است این کشور خاورمیانه، چهره جدیدی از خود به عنوان یک مرکز گردشگری در برابر رسوایی بین‌المللی در خصوص سوابق حقوق بشری ارائه دهد. سعودی‌ها تلاش دارند در این کمپین از چهره‌های مشهور به عنوان سفیران گردشگری کشورشان استفاده کنند و در این راستا نیز به کرپستین رونالدو پیشنهاد داده‌اند. با توجه به این پیشنهاد رونالدو از عربستان بازدید می‌کند و تصویر او در تمام مطالب تبلیغاتی استفاده می‌شود.

با این حال رونالدو پیشنهاد سودآور مقام گردشگری عربستان سعودی را که ارزش سالانه آن عملیون یورو است رد کرده تا تلاش این کشور برای بازآبادی خود به عنوان یک مقصد جذاب برای تعطیلات با استفاده از چهره رونالدو شکست بخورد. مسئولان گردشگری عربستان سعودی با لیونل مسی، رقیب بزرگ رونالدو نیز تماس گرفته‌اند، اما هنوز نظر او درباره این پیشنهاد مشخص نیست.

به نوشته تلگراف، فوئلبلیست‌های مشهور با توجه به فالوورهای زیاد در شبکه‌های اجتماعی همچنان بازارآرباب‌ترین افراد روی کره زمین هستند، اما پذیرش یک معامله تجاری با عربستان سعودی باعث می‌شود که هر نام مشهوری به دلیل تأیید رژیم‌یکه منتهی به نقض حقوق بشر در جنگ یمن است مورد انتقاد قرار بگیرد.

یکشنبه ۵ بهمن ۱۳۹۹ | ۱۰ جمادی‌الثانی ۱۴۴۲

ورزش‌ر

سرویس ورزشی ۸۸۴۹۸۴۳۲



سیدمحمدپور ایران

هفته دوازدهم لیگ بر تر، اوج از هم‌گسیختگی و بی‌برنامگی سازمان لیگ فوتبال

سایپا استقلال را نقره داغ کرد، گل گهر بازهم باخت

یک هفته و بعضاً هشت تا ۱۰ روز صبر کند تا بازی بعدی از راه برسد، به این ترتیب نباید توقع داشت که تیم‌ها در شرایط مسابقه قرار بگیرند و زیبا بازی کنند، اتفاقی که شاهد آن هستیم و معمولاً بازی‌های دلچسپی نمی‌بینیم. این در حالی است که در لیگ‌های دیگر کشورها تیم‌ها نتایج هفته‌های ابتدایی لیگ اتفاقی بوده است.

استقلال هم در روزی که می‌توانست با پیروزی مقابل سایپا صدرنشینی خود را تثبیت و فاصله‌اش را با سایر رقیب‌ها بیشتر کند، یک‌بر صفر به شاگردان ابراهیم صادقی باخت تا در امتیاز ۲۲ باقی بماند. باید به برنامه‌ریزان لیگ برتر آفرین گفت، چراکه فقط در لیگ ایران و نه در هیچ لیگ فوتبال دیگری نمی‌توانید پیدا کنید که بازی‌های یک هفته در دو هفته برگزار شود و تازه بعد از گذشتن ۱۲ هفته هنوز هم تعداد بازی‌های تیم‌ها مساوی نباشد، آن هم در حالی که تیم‌ها فقط درگیر مسابقات لیگ هستند و رقابت دیگری ندارند.

■ **برنامه‌ریزی فوق‌العاده!**

کافیست یک نگاه به جدول ردیبدی لیگ ببندید تا متوجه شوید اوضاع چگونه است. هفته دوازدهم رقابت‌ها، چهارشنبه هفته قبل آغاز شد، دیروز با دو بازی ادامه پیدا کرد و اگر زمین و آسمان و ماه و خورشید دست به دست هم بدهند، دوشنبه با برگزاری سه دیدار دیگر به پایان می‌رسد. حالا بگویید اگر این اوج بی‌برنامگی نیست، پس چه چیز دیگری می‌تواند باشد. لیگ برتر این روزها در شرایطی دنبال می‌شود که تیم یکم بعد از انجام یک مسابقه باید حداقل زمین خود به بدترین شکل ممکن باخت. دو تیم

با این شرایط مقابل هم قرار گرفتند. در تقابل امیر قلعه‌نویی و مسعود شجاعی که یکی کهنه‌کار رقابت‌های لیگ است و دیگری تازه از راه رسیده، هنوز بازی درست شکل نگرفته بود که اولین شوک به تراکتور وارد شد؛ مصدومیت جدی محمدرضا اخساری دروازه‌بان اول تبریزی‌ها باعث شد شجاعی مجبور به تعویض شود و حبیب عباسی را جانشین او کند. همین شوک باعث شد بازی از همان تب و تاب اندک هم بیفتد. با این حال تراکتور با بهره‌گیری از تجربه و بازیگرانی نفراتی چون شجاعی و دژاگه نبض بازی را در دست گرفت و در دقیقه ۴۳ با همکاری خوب این دو و ضربه دقیق احسان حاج‌صفی به گل رسید و نیمه اول را پیروزو به رخکنی رفت. با شروع نیمه دوم اما این گل گهر بود که برای جبران گل خورده جلو کشید و خیلی زود هم نتیجه گرفت. یونس شاکری در دقیقه ۶۴ گل مساوی را زد تا دو تیم همه چیز را از اول شروع کنند. در این شروع دوباره باز هم تراکتور بود که پیش افتاد و در دقیقه ۷۵ توسط عباس‌زاده به گل رسید.

گل‌ی که تلاش سریع‌جانی‌ها برای جبران آن تا پایان بازی مؤثر واقع نشد و گل گهر یک شکست خانگی دیگر را هم تجربه کرد. مسجدمسلیمان هم به تساوی بدون گل رسید و مس رفتنجان نیز ۲ از سد پیکان گذشت، گل گهر با امیر قلعه‌نویی شروعی طوفانی داشت، اما این طوفان خیلی زودتر از آنچه تصور می‌شد فروکش کرد تا گل گهر صدرنشین تا میانه‌های جدول سقوط کند. در آن سوی میدان تراکتور تا اینجا لیگ نشان داده که هنوز به ثبات نرسیده است، تیمی که بعد از یکی، دو هفته نتیجه‌گیری هفته قبل هیچ حرفی برای گفتن نداشت و در زمین خود به بدترین شکل ممکن باخت. دو تیم

■ **چهره**

اشرف رامین

کلم بازی‌های المپیک توکیو، IOC وارد عمل شد و به کشورهای عضو اطمینان داد که اول مردامه‌سال آینده (۲۳ جولای ۲۰۲۱) افتتاحیه بازی‌ها برگزار خواهد شد. در حالی که روزنامه تایمز مدعی شده بود المپیک ۲۰۲۰ هرگز برگزار نخواهد شد، توماس باخ این ادعا را رد کرد. مقامات ژاپنی نیز این خبر را تکذیب کردند. رئیس کمیته بین‌المللی المپیک برای فیصله دادن با ادهاع‌های رسانه‌ها پیامی ویدئویی منتشر کرده‌است: «شش ماه قبل از بازی‌ها، کل جنبش المپیک چشم‌به‌راه افتتاحیه در ۲۳ جولای است. فرصت این را داشته‌یم که باهمه ۲۰۶ کمیته ملی المپیک جهان محبت کنیم و تمام آنها کاملاً متعهد و چشم‌به‌راه بازی‌ها هستند. ما از حمایت کامل دولت ژاپن برخوردار هستیم. با تمام اعضای IOC رایزنی دیگری داشتیم و همه واقعاً مصمم هستند که این

با سلا گفتن گمانه‌زنی‌ها در خصوص لغو

رقابت‌های المپیک را چراغ‌انتهای تونل کنند. ورزشکاران از ۲۳ جولای با افتخار کامل وارد استادیوم المپیک خواهند شد و پیام مهمی را نه تنها به دنیای ورزش، بلکه به کل جهان به عنوان مقاومت از ششور و ششوق المپیک و ارزش‌های المپیک مانند همبستگی و صلح ارسال خواهند کرد. در تلاش هستیم تا برای همه سنار یوهای بالقوه‌ای که ممکن است با آنها روبه‌رو شویم، آماده شویم. ما یک جعبه ابزار عظیم از اقدامات را کنار هم قرار داده و سپس در زمان مناسب تصمیم خواهیم گرفت که کدام یک از ابزارها را برای حل وضعیت انتخاب کنیم.» روز چهارشنبه نشست هیئت اجرایی کمیته بین‌المللی المپیک برگزار می‌شود و محور اصلی نشست لوژان برگزاری المپیک توکیو است. بحث واکسیناسیون ورزشکاران از جمله برنامعه‌ای میزبان برای تأمین سلامت بازی‌های المپیک است. صالحی‌امیری، رئیس کمیته ملی المپیک که اخیراً با سفیر ژاپن دیدار داشته به موضوع توزیع واکسن از سوی IOC اشاره کرده است: «فضای رسانه‌ای با فضایی که ما در آن قرار داریم متفاوت است. روزانه با IOC و کمیته برگزاری بازی‌ها در ارتباط هستیم تا روز پنج‌شنبه مجموعه ارتباطات ما حاکی از برگزاری المپیک است. خبری را که یکی از رسانه‌ها منتشر کرده‌م که هم ژاپن و هم IOC از سه‌ماهه گذشته به کار خود را از روز گذشته سه‌فرضیه مطرح شد؛ اول اینکه وضعیت قرمز باشد و دو هفته ورزشکاران قرنطینه شوند و المپیک بدون تماشاگر باشد. دوم، اگر وضعیت زرد و نارنجی باشد، حضور تماشاگران محدود شود. فرضیه سوم نیز این است که وضعیت سفید باشد و واکسیناسیون توسط IOC انجام شود و حضور بدون غوغا قهرمانان و تماشاگران را شاهد باشیم. الان در وضعیت سوم هستیم و همه در حال گرفتن واکسن هستند. IOC هم متعهد شده که به ورزشکاران ۲۰۶ کشور واکسن بدهد.»



فوتبال



تفتیان بر سکوی نخست مسابقات داخل سالن فرانسه

حسن تفتیان، سریع‌ترین مرد ایران که چندروزی است اردوی آماده‌سازی خود را برای حضور در مسابقات قهرمانی آسیا و المپیک توکیو در فرانسه آغاز کرده، در نخستین مسابقه داخل سالن خود در ایام کرونا به عنوان قهرمانی دست یافت. دوندۀ المپیک ایران در حالی در مسابقات داخل سالن فرانسه با رکورد ۶/۶۸ ثانیه موفق به ایستادن بر سکوی نخست شد و گردن‌آویز طلایه به‌خود اختصاص داد که نفرات دوم و سوم این رقابت‌ها از کشور میزبان بودند، اما نتوانستند به گردپای دوندۀ ایران برسند و با تقدیم طلای این رقابت‌ها به تفتیان به گردن‌آویز نقره و برنز اکتفا کردند تا سریع‌ترین مرد ایران با کسب یک‌قهرمانی تلاش‌های خود را برای حضوری موفق در مسابقات قهرمانی آسیا و المپیک توکیو آغاز کند.

ایران‌گانه

دنیا حیدری

تمرکززدایی، شرط لازم توسعه ورزش

بدون شک تمرکززدایی گام بلندی در راستای موفقیت است، چرا که در واقع با برآکندن و تقسیم کردن امکانات در شهرها و استان‌های مختلف می‌توان فرصتی برای شکوفایی استعدادها و جذب آنها فراهم کرد. مسئله‌ای که غلام محمدی، سرمربی تیم ملی کشتی آزاد ایران نیز به واسطه تجربیاتی که از برپایی اردوهای تدارکاتی یاحتی مسابقات مختلف در شهرها و استان‌های کشور داشته به آن اشاره و تأکید دارد، به‌خصوص بعد از برپایی اردوهای که قبل از رقابت‌های جهانی کشتی در استانبول در شهرهای مختلف ایران انجام شد.

استقبال مردم به‌ویژه نسل جوان از اردوها و مسابقاتی که در شهرها و استان‌های مختلف برگزار می‌شود، خود تأییدی است بر راهکاری که سرمربی تیم کشتی آزاد ایران برای جذب نوجوانان و جوانان به ورزش و شکوفایی استعدادهای آنها ارائه می‌دهد.

بی‌تردید نبود امکانات مناسب در شهرهای مختلف باعث رختن و عدم شکوفایی استعدادهای ورزشی ایران می‌شود، اما با اقدامی ساده می‌توان شرایط را برای بالا بردن انگیزه جوانان و نوجوانان کشور و جذب آنها به رشته‌های مختلف ورزشی فراهم کرد. البته با برنامه‌ریزی اصولی و توجه به سطح علاقه مردم شهرها و استان‌های مختلف. برای نمونه برگزاری اردوی تیم‌های ملی کشتی یا برگزاری مسابقات کشوری و بین‌المللی در شهرستان‌ها چون مازندران، کرمانشاه، لرستان، همدان، خوزستان و خراسان که خواستگاه کشتی هستند، مطمئناً انگیزه نونهالان، نوجوان و جوانان را برای حضور در کشتی تا حد زیادی افزایش خواهد داد. مسئله‌ای که در برگزاری رقابت‌های کشتی در اندیشمک (قیل از شیوع کرونا) به وضوح دیده شد و استقبال مردم به گونه‌ای بود که تعجب رایدالوصف همه‌انان خارجی را به دنبال داشت.

این داستان اما تنها مختص به کشتی نیست. تجربه ثابت کرده که حضور قهرمانان و ورزشکاران در شهرها و استان‌های مختلف تأثیر بسیاری در بالا بردن انگیزه جوانان و نوجوانان برای روی آوردن به ورزش دارد و این مهم را استقبال چشمگیر مردم به‌خصوص نسل جوان از اردوها و مسابقات رشته‌های مختلف بارها بارها ثابت کرده است. حضور قهرمانان ورزشی در این مردم، یکی از مهم‌ترین راه‌های جذب جامعه جوان و تشویق آنها برای روی آوردن به ورزش است. هرچند که برپایی اردوها و مسابقات مختلف ورزشی چه در سطح کشوری باشد و چه بین‌المللی، علاوه بر تشویق مردم برای جذب شدن به سمت ورزش و فراهم کردن زمینه شکوفایی استعدادهای ورزشی جوانان و نوجوانان می‌تواند گامی مؤثر و بلند در زمینه مهیا کردن امکانات و زیرساخت‌های لازم نیز باشد.

کسب میزبانی مسابقات مختلف ورزشی بدون شک یکی از بزرگ‌ترین هدف‌های مسئولان شهرها و استان‌های مختلف است. درست مانند تلاشی که کشورها در مختلف در زمینه کسب میزبانی مسابقات مختلف دارند. این میزبانی فواید بسیاری برای شهرها و استان‌ها و حتی کشورهای مختلف دارد که لازمه کسب آن داشتن امکانات و زیرساخت‌های مناسب است. حال اگر شرایطی فراهم شود که استان‌های مختلف بتوانند رقابت سالمی در کسب میزبانی مسابقات کشوری و بین‌المللی داشته باشند، می‌توان امید زیادی به فراهم کردن زیرساخت‌ها در شهرها و استان‌های مختلف کشور داشت، چرا که میزبانی مسابقات تنها در صورت داشتن امکانات و شرایط مناسب است که داده می‌شود. در کنار این مسئله اگر چه شهرها و استان‌ها می‌توانند در صراط‌اخبار قرار بگیرند و سودهای اقتصادی نیز ببرند اما مهم‌ترین موضوع در این بین یکی فراهم‌شدن امکانات و توجه به ایجاد زیرساخت‌های مناسب است و دیگری استقبال مردم که خود همچون محرکی برای جذب آنها و همچنین روی آوردن هر چه بیشتر جامعه جوان به ورزش است که باعث ایجاد شکوفایی استعدادهای ناب خواهد شد.

سال‌هاست که تنها چند شهر استان خاص موفق به کسب میزبانی اردوهای و مسابقات کشوری و بین‌المللی (در رشته‌های مختلف ورزشی) شده‌اند، اما تجربه برپایی اردوهای تیم‌های ملی کشتی قبل از مسابقات جهانی استانبول و نتیجه مثبت آن می‌تواند گام نخست و الگویی برای پیاده کردن این برنامه باشد و رشته‌های مختلف ورزشی باشد که بی‌تردید نه فقط شکوفایی استعدادهای ورزشی و رونق ورزش را به دنبال دارد که باعث مناسب‌سازی در زمینه زیرساخت‌ها و امکانات ورزشی هم می‌شود که از هر سوبه آن نگاه‌شود نتایج‌اش مثبت و سودآور است.

اخبار گوناگون

استارت دور جدید اردوی بانوان تواندوکار

مرحله جدید اردوی تیم ملی توکاندو بانوان که به دلییل حضور در رقابت‌های لیگ تینگت شده بود روز گذشته با حضور ۱۲ هوپویش در مرکز جهانی توکاندو آغاز شد. ناهید کبانی، مهلا مؤمن‌زاده، نگار اسماعیلی، یلدا ولی‌زاده، کیمیا همتی، غزل سلطانی، زینب اسماعیلی، بریسا جواد، تینا مدالو، طیبۀ پارسا، کوثر اساسه و زهرا پور اسماعیل نفرات دعوت شده به این دوره اردو هستند که کار خود را از روز گذشته زیر نظر مہرو کمرانی (سر مربی) آغاز کرده‌اند.

لایحه استخدام پارالمپیک‌ها در انتظار ابلاغ!

بیش از ۴۰ روز از تصویب لایحه استخدام قهرمانان پارالمپیک می‌گذرد اما گفته‌تایع، دبیر کل کمیته ملی پارالمپیک این لایحه هنوز به مرحله ابلاغ نرسیده است. «پیش از این استخدام قهرمانان پارالمپیک (نفرات اول در رشته‌های انفرادی و همچنین تمامی نفرات رشته‌های گروهی) تنها شامل فرزندان آنها می‌شداما با اصلاحیه انجام‌شده از این پس خود قهرمانان پارالمپیک هم می‌توانند از این مزیت بهره‌مند شوند اما این اصلاحیه تنها در خصوص قهرمانان پارالمپیک است و تماکان امتیازی برای استخدام نفرات دوم و سوم بازی‌های پارالمپیک یا قهرمانان بازی‌های پارآسیایی در نظر گرفته نشده است. هرچند که اصلاحات جدید هم هنوز ابلاغ نشده و تا زمانی که ابلاغ نشود نمی‌توان از آن به عنوان ملاکی برای اجرا استفاده کرد.

دوره‌ها

مقاومت عراق: جنگ را به زمین پشتیبان

تورویسم تکفیری می کشانیم

حملات مرگبار روز پنج‌شنبه در بغداد نشان داد تلاش‌ها برای جان دادن دوباره به تروریست‌های تکفیری در این کشور بحران‌زده شدت گرفته است تا همزمان با روی کار دولت جو بایدن که در واقع ادامه دولت داعش‌ساز باراک اوبامااست، گفتمان لزوم خروج امریکایی‌ها از عراق هر چه بیشتر زیر سؤال رود. به خصوص که حملات به شکل‌های مختلف به خود امریکایی‌ها در حال پیگیری است، اگر چه تلفاتی در کار نیست.
باین حال سخنگوی جنبش النجبا با اشاره به برنامه‌ریزی تروریست‌های داعشی برای نفوذ به عتبات مقدسه به رژیم‌های پشتیبان تروریسم تکفیری هشدار داد که مقاومت جنگ را به زمین خودشان خواهد کشاند.
واکنش‌ها به دو حمله انتحاری-تروریستی روز پنج‌شنبه در میدان الطبران در مرکز شهر بغداد که به کشته شدن ۳۲ عراقی و زخمی شدن ۱۱۰ نفر دیگر منجر شد، ادامه دارد. سخنگوی مقاومت اسلامی نجبا در گفت‌وگو با شبکه‌الاتجاه عراق اعلام کرد این جنبش اطلاعاتی در دست دارد که ثابت می‌کند گروه تروریستی داعش در حال بازپایی خوداست.
«صبر الشّری» ضمن عرض تسلیت به خانواده‌جان‌باختگان عملیات تروریستی اخیر در بغداد، با استناد به داده‌های اطلاعاتی هشدار داد: داعش به‌دنبال هدف قرار دادن نجف، کربلا و پایتخت‌است. هم‌اکنون تروریست‌ها در منطقه کمربند بغداد مشغول آماده‌سازی دو خودروی انتحاری هستند. از پنج عنصر انتحاری، تنها دو نفر خود را منفجر کردندو سه نفر دیگر هنوز زنده‌اند. وی با انتقاد از عجز دولت در مهار تروریست‌ها تأکید کرد: ما در مقاومت اسلامی نجبا اطلاعاتی در دست داریم و آماده همکاری با دستگاه‌های امنیتی هستیم.
الشمری در ادامه از تلاش تروریست‌ها برای رسیدن به کربلا از طریق صحرائی‌الابرار خبر داد و خاطر‌نشان کرد: یکی از دو عامل انتحاری عملیات اخیر، از مرز سوریه و درست از نقطه‌ای به خاک ما نفوذ کرد که در اقدامی شبه‌عمد، یگان‌های عراقی از آن نقطه جابه‌جا شده بودند!الشمری در پایان با لحنی تهدیدآمیز، تصریح کرد: امنیت کشور و حفظ جان شهروندان عراقی، خط قرمز ماست. گروه‌های مقاومت اسلامی جنگ را به زمین کسانی می‌برد که می‌خواهند عراق را به آتش بکشند.

همچنین محمد محیی، سخنگوی کتاب حزب‌الله عراق در گفت‌وگو با شبکه تلویزیونی «المسیره» تأکید کرد که انفجارهای روز پنج‌شنبه بغداد با محور شرارت امریکایی- صهیونیستی- سعودی در ارتباط است که از باند‌های داعش و گروه‌های تکفیری حمایت می‌کنند. سخنگوی کتاب حزب‌الله عراق ادامه داد که این انفجارها در چارچوب تلاش برای اجرای مقاصد امریکا در منطقه و تلاش برای باقی نگه داشتن نیروهای امریکایی در عراق به بهانه‌های امنیتی صورت گرفته‌است. وی بیان کرد که انتقال نبرد به داخل عراق هدف عربستان در چارچوب طرح سازش امریکایی موسوم به «قتشه راه» به منظور پیشبرد روند عادی‌سازی با رژیم صهیونیستی‌است. محیی اضافه کرد: عراق با مرله جدیدی از تقابل روبه‌رو است و باید در برابر آن ایستاد و این نبرد به درون خانه کسانی خواهد رفت که آن را شعله‌ور کردند. وی اظهار داشت: گروه‌کهای تروریستی در پایگاه‌های امریکا در داخل سوریه یا در مرز سوریه و عراق یا مرزهای اردن و عراق آموزش می‌بینند.

■ **حملات بی تلفات به امریکایی‌ها**

در شرایطی که همیشه قربانی اصلی تروریست‌ها در عراق مردم این کشور بوده‌اند، حملات مشکوکی هم به کاروان‌ها و محل تجمع امریکایی‌ها اتفاق بدون تلفات صورت می‌گیرد که کارشناسی معتقدند در سناریوی غربی- صهیونیستی قرار است در نهایت به عنوان بهانه‌ای برای تداوم اشغال عراق توسط امریکا استفاده شود. اداره اطلاع رسانی امنیتی عراق روز شنبه از شلیک سه راکت به سمت فرودگاه بین‌المللی بغداد خبر داد و اعلام کرد که دو راکت به خارج از فرودگاه و موسمی به منطقه «کوی الجهاد» اصابت کرده است. در بیانیه اداره اطلاع‌رسانی امنیتی عراق تنها از خسارت مادی خبر داده شده‌است.

قبلا یک منبع امنیتی اعلام کرده بود که سامانه «سی‌رام» امریکا با راکت‌های شلیک‌شده به اطراف فرودگاه بغداد مقابله کرده و برخی منازل نزدیک به فرودگاه بر اثر راکت‌های شلیک‌شده از این سامانه خسارت دیده‌اند. در چنین شرایطی براساس گزارش کانال خبری «صابرين» روزهای جمعه و شنبه شش حمله به کاروان‌های لجستیک نظامیان آمریکا صورت گرفته که نوع خود بی‌سابقه‌است اما همچنان گزارش‌ی از تلفات امریکایی در دست نیست.

دوره‌ها

تأکید دولت بایدن بر بازبینی توافق

توافق امریکا–طالبان در معرض فروپاشی است

سی‌ان‌ا گزارش کرده که ژلمی خلیل‌زاد فرستاده ویژه امریکا در امور صلح افغانستان با گروه طالبان در دولت جدید امریکا نیز به کارش ادامه خواهد داد ولی مشاور امنیت ملی امریکا به همتای افغانستانی خود تلفنی گفته که توافق با طالبان را بازبینی خواهد کرد. از چند ماه قبل هم می‌شد حدس زد که جو بایدن به چارچوب مذاکراتی که ترامپ با طالبان به وجود آورده پایبند نمی‌ماند، به خصوص که دولت افغانستان نیز چندان به آن راضی نیست. «عبدالله عبدالله» دیروز در مراسمی در کابل گفت: «دامنه خشونت‌های طالبان در افغانستان گسترش یافته است و ترورهای دهفمند در این کشور همچنان ادامه دارد.» اظهارات عبدالله حدود سه هفته بعد از شروع دور دوم گفت‌وگوها با طالبان در قطر ابراز شده‌است. در دور اول، طرفین صرفاً بر سر دستور کار مذاکرات به توافق رسیدند ولی خشونت‌ها طی هفته‌های اخیر به شدت تشدید شده‌است. هر چند طالبان رسماً خشونت‌ها را به عهده نمی‌گیرد ولی امرالله محفل معاون رئیس‌جمهور افغانستان هفته قبل گفت که برای کاهش خشونت‌ها بایدن زندانیان طالبان را اعدام کرد. دیروز هم رئیس‌شورای عالی مصالحه ملی افغانستان گفت وقتی طالبان برای کاهش خشونت حاضر نیست، این سؤال بزرگی است که برای مردم افغانستان ایجاد شده‌است. حالا در آستانه یک سالگی توافق امریکا با طالبان، «جیک سالیلوان» مشاور امنیت ملی دولت «جو بایدن» رئیس‌جمهور امریکا تلفنی با «حمدالله محب» همتای افغانستانی خود گفت‌وگو کرده گفته که امریکا به دنبال بازبینی توافق طالبان-واشنگتن از فوریه ۲۰۲۰ بوده و درصدد بررسی پایبندی طالبان به تعهدات خود است. اخیراً سخنگوی دفتر سیاسی طالبان در قطر گفته بود که توافقنامه صلح آنها با دولت امریکا صورت گرفته، نه با دونالد ترامپ. وی گفت: «توافق صلح یک تغییر بزرگ بود و جنگ را متوقف کرد، این توافق نه با دونالد داد بلکه با دولت ایالات متحده امریکا صورت گرفته‌است. ما معتقدیم که دولت بایدن به این توافقنامه احترام می‌گذارد، ام‌ا در صورت نپذیرفتن این توافق از نسوی دولت بایدن، جنگ ما علیه ایالات متحده از سر گرفته خواهد شد و تا زمانی که آنها از افغانستان خارج نشوند ادامه خواهد حمله موشکی انصارالله هم‌زمان شده با سومین روز روی کار آمدن دولت جو بایدن که می‌گوید در قبال عربستان و همچنین جنگ یمن مسیری متفاوت در پیش خواهد گرفت. اسر الجوری، مدیر بخش مجری به فروپاشی عالی سیاسی یمن روز پنج‌شنبه در گفت‌وگو با المیادین هر چند گفت که از هر گونه رویکردی برای پایان تجاوز و شکستن محاصره یمن

یک‌شنبه ۵ بهمن ۱۳۹۹ | ۱۰ جمادی‌الثانی ۱۴۴۲

پیرالمحلل

سرویس بین‌الملل ۹۸۴۹۸۴۴

محو‌ترامپ از سیاست کلیدخورد

ترکیب سنا حذف رئیس‌جمهور تازه خارج شده از کاخ سفید را دشوار کرده و می‌تواند شکاف و تنش را تشدید کند



گزارش یک

روزی است کاخ سفید را ترک کرده‌عده کرده و جوشده دوباره به قدرت باز خواهد گشت، دموکرات‌های مجلس سنا از هم اکنون در تلاش هستند با استفاده از متمم ۱۴قانون اساسی امریکا مبنی بر «تحریک به شورش»، از بازگشت مجدد او به صحنه سیاست در چهار سال آینده جلوگیری کنند:اقدامی که با توجه به تصاحب نیمی از کرسی‌های سنا توسط جمهور یخواهان، دش‌سوار و رأی ۷۵میلیونی ترامپ آن را نقض خواهد کرد.

دونالد ترامپ،رئیس‌جمهور سابق امریکا که به‌خاطر جنجال‌های سیاسی و تحریک طرف‌دارانش برای حمله به ساختمان کنگره، به اولین رئیس‌جمهور این کشور تبدیل شد که دو بار استیضاح می‌شود، اکنون خود را در آستانه حذف همیشگی از کارزار قدرت می‌بیند. دموکرات‌های کنگره که به هیچ وجه در مقابل اقدامات آشوبگرانه ترامپ ممانشات به خرج نداده‌اند، اکنون با استناد به متمم ۱۴قانون اساسی امریکا، در تلاش هستند از بازگشت مجدد او به قدرت جلوگیری کنند. بنا بر گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی «هیل»، دموکرات‌های سنا

خبر

گزارش ۲

با روی کار آمدن رئیس‌جمهور جدید امریکا، وزیر جنگ رژیم صهیونیستی در پیام هفتگی خود به نخست‌وزیر این رژیم هشدار داد نباید او را از مذاکرات با دولت جدید امریکا درباره ایران کنار بگذارد. بخشی از تنش در بدنه سیاسی رژیم صهیونیستی به سیاست‌های تل‌آویو در برابر ایران مربوط می‌شود. در زمان ریاست‌جمهوری دونالد ترامپ، بنیامین نتانیاهو مذاکراتش را با وی درباره ایران از بنی گانتس مخفی می‌کرد. ماه گذشته نیز منابع صهیونیستی از جدال‌های شدید در سطوح بالای کابینه رژیم صهیونیستی در تلاش‌های نتانیاهو جهت به دست گرفتن کنترل کامل سیاست‌ها در قبال ایران خبر داده بودند. از این رو، وزیر جنگ صهیونیست‌ها با

وزیر امور خارجه سعودی دو سه‌ماهه مانده به هفتمین سال حمله به یمن گفته که ریاض به دنبال آتش‌بس فراگیر در یمن است و می‌تواند با دولت جدید امریکا در این باره هماهنگی باشد. دولت جدید امریکا هم می‌گوید بررسی برای بازنگری در تعیین انصارالله به عنوان گروه تروریستی را شروع کرده‌است. ■■■■

به گزارش «جوان»، رسانه‌های نزدیک به ائتلاف سعودی دیروز ادعا کردند که یک موشک کروز انصارالله را در آسمان ریاض ساقط کرده‌اند ولی «سرتیب یحیی سریع» سخنگوی نیروهای مسلح یمن حمله موشکی به ریاض را تکذیب کرد. یحیی سریع گفته که هر چند «پاسخ به کشورهای تجاوزگر تا زمان تداوم تجاوز و محاصره، حق طبیعی و مشروع ملت‌های یمنی است» ولی انصارالله در ۲۴ ساعت گذشته هیچ‌گونه حمله موشکی علیه هیچ یک از کشورهای ائتلاف عربی انجام نداده‌است.

ادعای ریاض درباره حمله موشکی انصارالله هم‌زمان شده با سومین روز روی کار آمدن دولت جو بایدن که می‌گوید در قبال عربستان و همچنین جنگ یمن مسیری متفاوت در پیش خواهد گرفت. اسر الجوری، مدیر بخش مجری به فروپاشی عالی سیاسی یمن روز پنج‌شنبه در گفت‌وگو با المیادین هر چند گفت که از هر گونه رویکردی برای پایان تجاوز و شکستن محاصره یمن



یک‌شنبه ۵ بهمن ۱۳۹۹ | ۱۰ جمادی‌الثانی ۱۴۴۲

سرویس بین‌الملل ۹۸۴۹۸۴۴

پیرالمحلل

کرده به گزارش خبرگزاری رویترز، شیف‌جمعه شب در پیامی در تویتر با اشاره به حملات ترامپ به روند مسالمت‌آمیز انتقال قدرت در این کشور نوشت: «ترامپ از طریق دروغ و تحریک، گروهی را برای حمله به انتقال مسالمت‌آمیز قدرت تحریک کرد. به عنوان اعضای مجلس نمایندگان امریکا ما وظیفه خود را انجام دادیم و وی را استیضاح کردیم. به زودی زمان آن فرا می‌رسد که سناتورها وظیفه خود را انجام دهند. برای حفاظت از کشور، ترامپ باید از دستیابی به هر گونه سمت دیگر محروم شود.» به گزارش خبرگزاری اسپوتنیک، «طبق بخش سوم متمم ۱۴ قانون اساسی امریکا، شخصی که به عنوان یکی از مقام‌های این کشور یا به عنوان عضو مجلس قانونگذاری یک ایالت یا در مقام یک مسئول اجرایی یا قضایی ایالتی، برای حمایت از قانون اساسی قبالاً شوگند ادا کرده باشد ولی بعداً علیه ایالت خود شورش کند یا به دشمنان وابسته آن باری دهد، نمی‌تواند به عنوان نماینده کنگره یا عضویت انتخاب‌کننده رئیس‌جمهور و معاون رئیس‌جمهور انتخاب شود یا هر گونه سمت کشوری و لشکری را در امریکا یا در یک‌از ایالات آن به عهده‌بگیرد. هر چند کنگره می‌تواند با رأی دو سوم اعضای هر یک از دو مجلس، به عدم صلاحیت فرد مذکور پایان دهد.»

در شرایطی که سناتورهای دموکرات تلاش می‌کنند از ورود مجدد ترامپ به قدرت در چهار سال آینده ممانعت کنند، با توجه به حضور ۵۰ سناتور جمهورخواه در مجلس سنا راه برای موفقیت چنین اقدامی سخت خواهد شد، چرا که برای حذف همیشگی ترامپ از عرصه قدرت سیاسی به رأی ۶۷سناتور نیاز است و جمهورخواهان با اینکه از سیاست‌های آشوبگرانه ترامپ برائت جستنه‌اند اما تمایلی برای حذف همیشگی او از قدرت ندارند. ترامپ که در انتخابات ماه نوامبر پیش از ۷۵میلیون رأی کسب کرده بود هفته گذشته تنگ‌نار کم کاخ سفید گفت که به نجوی دوباره باز خواهد گشت. حتی برخی منابع گفتند که او قصد دارد حزب جدیدی به نام جمهور یخواهانی که همسوا با ترامپ است، از انتخابات راسر می‌داند، به فاصله چند ساعت از دورا برآکنده شوند و تنش‌های بگذارد.

■ **استیضاح ترامپ در ۸ فوریه**
دموکرات‌ها سعی دارند تا نوز استیضاح ترامپ داغ است، این فرایند را به سرانجام برسانند. در همین راستا، جاک شومر، رهبر اکثریت دموکرات مجلس سنای امریکا خبر داد که داد‌گاه استیضاح ترامپ، در تاریخ ۸ فوریه آغاز خواهد شد. از سوی دیگر، آدام شیف، رئیس کمیته اطلاعات مجلس ماند و شرایط دوقطبی حاکم بر این کشور نیز به خوبی این مسئله را بازگو می‌کند.

گانتس به دنبال صندلی در مذاکره با بایدن درباره ایران

کاردار نظامی اسرائیل در واشنگتن بوده روابط شخصی نزدیکی با اعضای تیم امنیتی جو بایدن دارد. به موازات جدال مقامات، اعتراض‌ها در سرزمین‌های اشغالی ادامه دارد. صدها نفر روز جمعه در مرکز تل‌آویو در اعتراض به سیاست‌های نتانیاهو تظاهرات کردند و خواهان کنار رفتن وی شدند. شرکت کنندگان پرچم‌های رژیم صهیونیستی و ماکت‌هایی به شکل زیردریایی را در اشاره به یکی از پرونده‌های فساد مطرح علیه بنیامین نتانیاهو در خصوص مسئله زیر دریایی‌ها در دست داشتند. پلیس رژیم صهیونیستی هفته‌های گذشته ضمن درگیر شدن با معترضان، شمار ی از آنان را دستگیر کرده بود.

روى کار آمدن جو بایدن رئیس‌جمهور جدید امریکا از این موضوع غافل نماند. گانتس روز جمعه در پیام هفتگی خود که در شبکه اجتماعی فیس‌بوک منتشر می‌شود گفت که نمی‌گذارد او و وزارت تحت مسئولیتش از گفت‌وگوهای آتی با بایدن حذف شوند. در این پیام آمده است: «می‌خواهم مطمئن شوم کسی با انواع رفتنها و طفره رفتن‌هایی که ما را به خطر می‌اندازد در کار ما برای حفظ امنیت اسرائیل دخالت نمی‌کند. دولت بایدن حامی اسرائیل است و من اطمینان دارم که حتی در خصوص مسائل مهمی نظیر ایران، ما گوش شنوایی خواهیم داشت.» گانتس در پیام جدید خود که تا بهر اسرائیل مخاطب آن را شخص نتانیاهو می‌داند، به این نکته هم اشاره کرد که با توجه به اینکه مدتی نتانیاهو به ایران بازگشته است.



مگانه

هادی محمدی

خون تازه بایدن در رگ داعش

صبح جمعه، بازاری در بغداد با دو انفجار پیاپی انتحاری، حوادث سال‌های حکومت داعش را شاهد بود که ۲۲ شهید و بیش از ۱۱۰ نفر زخمی به‌جای گذاشت. ساعتی پس از این اقدام تروریستی که آحاد مردم و مسئولان عراقی به شدت به خشم آمده و آن را محکوم کردند، مصطفی الکاظمی پنج مقام نظامی و امنیتی عالی‌رتبه عراقی را تغییر داد و افراد دیگری را جایگزین آنها کرد. معاون وزیر کشور در امور اطلاعات، مدیر کل اطلاعات و مبارزه با تروریسم وزارت کشور، فرمانده عملیات نظامی بغداد، فرمانده پلیس حکومت مرکزی و مدیر بخش اطلاعات و امنیت عملیات بغداد، عناوین این تغییرات بودند، که با واکنش فعالان سیاسی و امنیتی و حتی رسانه‌ای عراق مواجه شدند. در این تغییرات که افراد موجه و شناخته‌شده‌ای مانند ابوعلی البصری به‌عنوان مدیر کل اطلاعات و مبارزه با تروریسم در بین آنهاست، عناصر مشکوک یا وابسته به الکاظمی جایگزین شده‌اند که معمولاً با افراد بعضی با لائیک یا مرتبط با سفارت امریکا یا افراد فاسد در بین تیم مصطفی الکاظمی فراوان دیده می‌شوند. این درحالی‌است که امثال ابوعلی البصری تاریخ درخشانى در مبارزات مردم عراق و به‌ویژه در مبارزه با داعش داشته و مجموعه گسترده‌ای را در درون داعش نفوذ داده و به موازات اقدامات نظامی نبره‌های حشدالشعبی و ارتش عراق، با سرعت توانستند پروژه مورد حمایت امریکا، رژیم صهیونیستی و سعودی را به شکست بکشانند. این مسئله موجب شده چند سؤال در عراق با جدیت مورد توجه قرار گیرد.

ابتدا اینکه اقدام تروریستی وهابی‌های سعودی-داعشی، چه ارتباطی با تغییرات اعمال شد توسط الکاظمی دارد؟ آیا این دو رخداد در پیوند با یکدیگر از ابتدا طراحی شده بود و امریکا و متحان آن از یک سو با این اقدام تروریستی یکبار دیگر تصویری از احیای مجدد داعشی‌های موجود در زندان اربیل پس از زندان‌های امریکایی در سرتیبات و فعال کردن هسته‌های پنهان داعش را در مردم عراق نشان می‌دهند و از سوی دیگر با کنار گذاشتن افراد انقلابی و ضد امریکایی، پیکره دستگاه‌های اطلاعاتی، نظامی و پلیس را پاک‌سازی می‌کنند تا امکان سيطره کامل و مداخله گری‌های وحشیانه‌تر را داشته باشند؟

سؤال دیگر اینکه آیا سعودی و رژیم‌صهیونیستی که از رویکردهای دولت بایدن نسبت به خود یا پرونده‌های منطقه‌ای چندان راضی نیستند، با فعال کردن عناصر سعودی- داعشی در دو انفجار تروریستی بغداد، به بایدن پیام می‌دهند که ظرفیت مبرم‌های تمام قد با امریکا را در عراق در اختیار دارند و می‌توانند با نامن کردن بغداد و کشتار مردم عراق زمینه‌های پایفایر را فعال و مسئله اخراج امریکا با انتقام مردم عراق از امریکایی‌ها را به تعویق اندازند؟ اگر چنین است اقدام مصطفی الکاظمی در تغییرات اجرا شده نوعی تلاش تکمیلی در کنار سعودی و رژیم‌صهیونیستی‌است، به ویژه اینکه الکاظمی طی ۱۰ ماه زمامداری در عراق، هیچ‌گاه برای اجرای مصوبه پارلمان عراق یا مطالبه میلیونی تظاهرات عراق برای اخراج امریکا عمل نکرده و نگاه شهروندان غیور عراقی به عنوان فردی وابسته به سیاست‌های امریکا شناخته می‌شود. اگر این گمانه‌ها را که در میان افکار عمومی عراق در رسانه‌های گوناگون این کشور دو روز گذشته بسیار فعال است، جدی تلقی کنیم، با توجه به اینکه دموکرات‌ها، مادر القاعده و داعش و تروریسم وحشی و وهابی بوده‌اند، با اینگونه اقدامات، چشم‌انداز نگران‌کننده‌ای در تلاش تکمیلی در خود دولت بایدن از خود نشان می‌دهند و موضوع انتخابات پارلمانی سال آینده بالا به‌لحا به‌وجه‌ا، راسالی حکومت الکاظمی به پارلمان عراق نیز، بخشی از بازار انتقامی امریکا از مردم عراق و اصرار برای استمرار اشغال این کشور ازبایی خواهد شد.

اخبار گوناگاه

گزارش قتل خاشقچی از طبقه‌بندی خارج می‌شود

رئیس کمیته اطلاعات مجلس نمایندگان امریکا از مدیر اطلاعات ملی خواست گزارش مربوط به قتل ستون‌نوس روزنامه واشنگتن پست را از حالت طبقه‌بندی خارج کند. روزنامه واشنگتن پست گزارش داده که سازمان سیا تقریباً مطمئن است که محمد بن سلمان، ولیعهد سعودی، دستور قتل جمال خاشقچی را صادر کرده‌است. آدام شف در این مورد در تویتر نوشت: «قتل وحشیانه جمال خاشقچی در حقیقت حمله‌ای به حقوق بشر بود اما دولت می‌باید به مدت یک سال از انتشار عمومی این گزارش درباره مجرمیت عربستان سعودی امتناع کرد. من از آوریل هینس می‌خواهم این گزارش را از حالت طبقه‌بندی خارج کند. باید عدالت و پاسخ‌گویی وجود داشته باشد.»

قرارداد ۲۳ میلیاردی تسلیحاتی میان واشنگتن-ابوظبی

سفارت امارات در واشنگتن در بیانیه‌ای اعلام کرد که ترامپ در واپسین روز حضور خود در کاخ سفید، قرارداد ۲۳ میلیارد دلاری فروش تسلیحات به امارات را امضا کرد. امارات متحده عربی تأیید کرده که این قرارداد برای حدود ۵۰ فروند جنگنده اف-۳۵ و ۱۸ پهپاد مسلح و دیگر تجهیزات نظامی امضا شده‌است. افراد مطلع به خبرگزاری رویترز گفتند که اولین جنگنده‌های اف-۳۵ در سال ۲۰۲۷ به امارات تحویل داده خواهد شد.

هشدار دولت روسیه به سفارت امریکا در مسکو

دولت روسیه روز جمعه به سفارت امریکا در مسکو درخصوص مداخله در امور داخلی این کشور هشدار داد. مخالفان دولت روسیه قصد داشتند در اعتراض به بازداشت الکسی ناولنی یکی از رهبران مخالفان تجمعات اعتراضی برگزار کنند. سفارت امریکا با اطلاع‌رسانی درباره نقاطی که برای تظاهرات ضددولتی در نظر گرفته شده بود، از شهروندانش خواسته بود در این کارها تداخل نداشته باشند. به گزارش اسپوتنیک، وزارت امور خارجه روسیه در بیانیه‌ای نوشت: «هرگونه تلاش برای پوشش تظاهرات غیرقانونی، به عنوان مداخله آشکارا در امور داخلی کشور ما محسوب شده و موجب واکنش متناسب با آن خواهد شد.»

فرانسه به یونان جنگنده افاتل می‌فروشد

وزیر دفاع فرانسه قرارداد فروش ۱۸ فروند جت جنگنده افاتل به یونان را روز دوشنبه در سفر به آتن امضای کند. گریک سیتی تأیید یونان اعلام کرد که دولت فرانس پاریی به منظور تقویت روابط دوجانبه پاریس و آتن و انعقاد قرارداد فروش ۱۸ جت جنگنده افاتل به یونان سفر می‌کند.

۱۱۸ نهاد حقوقی: دانمارک هادی الخواجه را آزاد کند

افزون بر ۱۰۰ نهاد حقوقی بین‌المللی و بحرینی با ارسال نامه‌ای از دولت دانمارک خواستند که هر چه بیشتر برای آزادی عبدالهادی الخواجه مدافع حقوق بشر بحرینی تلاش کند. به گزارش شبکه الحره، دیده‌بان حقوق بشر با صدور بیانیه‌ای اعلام کرد که در این نامه که به نخست‌وزیر دانمارک تحویل شده‌است، تأکید شده‌است که دولت دانمارک باید برای آزادی فوری و بی‌قید و شرط عبدالهادی الخواجه شهروند دانمارکی – بحرینی، پس از صدور حکم حبس ابد در حق او در سال ۲۰۱۱ به دلیل فعالیت‌های سیاسی و حقوقی مسالمت‌آمیز که نقض آشکار آزادی بیان به شمار می‌آید، تلاش‌های خود را افزایش دهد.

لبنان به خانواده‌های قربانیان انفجار بیروت غرامت می‌دهد

رئیس‌جمهور لبنان با اختصاص ۵۰ میلیارد لیره برای پرداخت غرامت خسارت دیدگان در انفجار بیروت موافقت کرد. به گزارش المیادین، میشل عون همچنین تأکید کرد که این مبلغ باید براساس ساختار رهبری ارتش و استانداری بیروت و براساس لیستی که ارتش براساس اولویت تهیه کرده، توزیع شود.

